
Ανάσα σε χιλιάδες οφειλέτες του δημοσίου αναμένεται να δώσει η νέα ρύθμιση
του υπουργείου Οικονομικών, η οποία προβλέπει την εξόφληση χρεών σε
24 - 48 δόσεις. Η νέα πάγια ρύθμιση θα ενεργοποιηθεί στις 26 Φεβρουαρίου
παρά το γεγονός ότι οι σχετικές νομοθετικές διατάξεις όριζαν ότι θα τεθεί σε
ισχύ από τις αρχές του 2020.
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Η ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜαρχΟΥ 
Ν. ΙωΝΙαΣ, ΔΕΣΠΟΙΝαΣ θωΜαϊΔΟΥΑνάσα για χιλιάδες οφειλέτες

24 - 48 ΔΟΣΕΙΣ
ΕχΕΙΣ χρΕΗ;
Να ΠωΣ θα ΞΟφΛΗΣΕΙΣ

Με απολογισμό
του έργου της 
έκοψε πίτα 
η «Δύναμη 
Προοπτικής»

66η Ανθοκομική Έκθεση
– Η γιορτή της Άνοιξης 
έρχεται στo Δήμο Κηφισιάς

Μαζική συγκέντρωση
διαμαρτυρίας έξω
από το ΣτΕ κατά 
της μετεγκατάστασης
του καζίνο Πάρνηθας
στο Μαρούσι

καθοριστικής σημασίας κρίνεται το επόμε-
νο διάστημα για τον κ. Μητσοτάκη, καθώς
το μεταναστευτικό και τα ελληνοτουρκι-
κά, είναι ικανά να τινάξουν στον αέρα τις
εξαιρετικά λεπτές ισορροπίες.

σελ. 14

σελ. 9

Στην πιο κρίσιμη καμπή εισέρχονται
οι εσωκομματικές εξελίξεις στον
ΣΥΡΙΖΑ, με τον Αλέξη Τσίπρα να
καλείται να πάρει αποφάσεις
που θα σφραγίσουν τη φυ-
σιογνωμία του κόμματος.

Ο ΔΥΣκΟΛΟΣ
ΔρΟΜΟΣ ΤΟΥ
αΛΕΞΗ ΤΣΙΠρα
ΕωΣ ΤΟ ΣΥΝΕΔρΙΟ

Τeσσερα βραβεiα για 
τον Χ-τύπο, το xtypos.gr
και το syneidisi.com

Regional Media awaRds 2019

* Ποιοι μπορούν να ενταχθούν στις νέες διατάξεις
* Ο συντελεστής με βάση το εισόδημα
* Οι παγίδες της νέας ρύθμισης, πότε χάνεται η ένταξη 

σελ. 12-13

σελ. 11

ΜΕΤαΝαΣΤΕΥΤΙκΟ 
καΙ αΛΛα 5 ΜΕΤωΠα
κρΙΝΟΥΝ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ
ΤΗΣ κΥβΕρΝΗΣΗΣ

ΙΣΟρρΟΠΙα ΤρΟΜΟΥ

σελ. 10 σελ. 6
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"Ο Δήμος Λυκόβρυσης –
Πεύκης Επιχειρεί(ν) και
στηρίζει την τοπική
επιχειρηματικότητα"
ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗτου 
Δημάρχου, Τ. Μαυρίδη
αφορμή τη διοργάνωση
της 1ης Επιχειρηματικής
Συνάντησης
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τα μαθήματα, τα οποία γί-
νονται στις εγκαταστάσεις
της ΟΤΕAcademy στο Μα-
ρούσι (Πελίκα & Σπάρτης-

Ψαλίδι), έως τέλη Μαΐου και μέσα από
16 ώρες εκπαίδευσης, χωρίς καμία οι-
κονομική επιβάρυνση, οι Ηρακλειώτες
θα έχουν την ευκαιρία να μάθουν να χρη-
σιμοποιούν tablet και τεχνολογίες αφής,
να πλοηγούνται στο internet, να αξιο-
ποιούν τα μέσα κοινωνικής δικτύωσης
και να κάνουν χρήση διαφόρων εφαρ-
μογών όπως οι χάρτες, σημειώσεις,
email κ.α.

Για δηλώσεις συμμετοχής και εγγρα-
φές στο πρόγραμμα, οι ενδιαφερόμενοι
δημότες Ηρακλείου μπορούν να καλούν
στο 2106249300, από Δευτέρα έως Πα-
ρασκευή (09:00 – 21:00).

ύμφωνα με το ΦΕΚ 409/Β΄/12-
02-2020, τροποποιείται το
ωράριο εξυπηρέτησης κοινού

από τα ΚΕΠ και διαμορφώνεται ως
εξής: • Δευτέρα –Παρασκευή  από
8.00 π.μ. – 7.30 μ.μ. • Σάββατο από
8.00 π.μ. – 1.30 μ.μ.

Σ
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Τροποποίηση 
ωραρίου εξυπηρέτησης
κοινού από 
τα ΚΕΠ Χαλανδρίου

η Δευτέρα 17 Φεβρουαρίου θα
πραγματοποιηθεί ομιλία της
Ιστορικού- Ερευνήτριας Ιό-

λης Βιγγοπούλου, με θέμα «Η Αθήνα:
Η ανάδυση και η ανάδειξη μιας πόλης
μέσα από τα περιηγητικά έργα (15ος
– 19ος αιώνας)».

Είσοδος ελεύθερη. 

Τ

«Η Αθήνα» 
Ομιλία για τον «Άλλο Τόπο
Επικοινωνίας και Πολιτισμού»
στο Ηράκλειο Αττικής

ην Κυριακή 16 Φεβρουαρίου
διοργανώνεται με πρωτοβου-
λία του Αντιδημάρχου Πρα-

σίνου, Καθαριότητος και Ανακύ-
κλωσης Παπάγου Δημήτρη Οικο-
νόμου εθελοντικός καθαρισμός στην
περιοχή των μεγάλων πολυκατοι-
κιών της οδού Πίνδου.

Το ραντεβού είναι στις 10:30 το
πρωί στην είσοδο του καταστή-
ματος ΑΒ Βασιλόπουλος επί της
οδού Πίνδου.

Τ

Δράση καθαρισμού
στην περιοχή της οδού
Πίνδου του Δήμου 
Παπάγου – Χολαργού

ΔΗΛΩΣΤΕ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΟ ΔΩΡΕΑΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Σ

Ο Δήμος Ηρακλείου αττικής
σε συνεργασία με την COS-
MOTE δίνουν την ευκαιρία
στους μεγαλύτερης ηλικίας
κατοίκους της πόλης να
εξοικειωθούν και να μάθουν
να χειρίζονται νέες τεχνολο-
γίες και ψηφιακά μέσα εξυ-
πηρέτησης και επικοινω-
νίας, παρακολουθώντας δω-
ρεάν το πρόγραμμα «Τεχνο-
λογία για Όλους».

ΖηΤεΙΤαΙ παραΓωΓoσ
δΙαφημΙσησ

για τη στελέχωση  του εμπορι-
κού τμήματος του Ομίλου  me-
dia Αντώνη Κατωπόδη, με
γνώσεις και εμπειρία. 
Αποστείλατε βιογραφικό στο
e-mail: xtypos.cv@gmail.com

το 3ο επιχειρηματικό εργαστήριο με
θέμα: «Time Management» τα νεο-
φυή σχήματα θα παρακολουθήσουν

ένα διαδραστικό σεμινάριο για την αύξηση της
παραγωγικότητας και τη διαχείριση χρόνου.
Επίσης, θα λάβουν τεχνικές και πρακτικές
κατευθυντήριες γραμμές για αποτελεσματική
εργασία, εξοικονόμηση χρόνου και στρατηγι-
κές προτεραιοποίησης εργασιών.

Το 3ο επιχειρηματικό εργαστήριο θα πραγ-

ματοποιηθεί την Πέμπτη 20 φεβρουαρίου
2020 στις 5:30 μ.μ. – 9 μ.μ και υλοποιείται στο
πλαίσιο του Προγράμματος Στήριξης Επιχει-
ρηματικότητας Δήμος κηφισιάς.

Οι ενδιαφερόμενοι, που έχουν ήδη επιχείρη-
ση στο Δήμο κηφισιάς, μπορούν να υποβάλ-
λουν αίτηση στον σύνδεσμο: http://bit.ly/Pris-
maYfistamenes.

Τόπος Διεξαγωγής: Μυρσίνης 24 & Διονύσου
/ αίθουσα: «Σταύρος βόλκος»

Στις 20 φεβρουαρίου το 3ο επιχειρηματικό
εργαστήριο «Time Management»

Σ

«Τεχνολογία για
Όλους» από το Δήμο
Ηρακλείου αττικής
και την COSMOTE
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ιο συγκεκριμένα, η παράταξη
της αντιπολίτευσης, με επικε-
φαλής τον κ. Παντελή βλασ-
σόπουλο ζητά από τον δήμαρχο

“καθαρές κουβέντες” και τον καλεί να ενη-
μερώσει τους πολίτες για το τι τελικά προ-
τίθεται να κάνει. 

Όπως εξηγεί η “ΑΚΕΠ” ο δήμαρχος θα
πρέπει επιτέλους, μετά από δύο χρόνια, να
πει ευθέως στους κατοίκους αν τελικά θα
γίνει το έργο, πότε θα γίνει και πως ακρι-
βώς θα γίνει.

Αναλυτικά, η ανακοίνωση της παράταξης
της αντιπολίτευσης έχει ως εξής: “Εδώ
και περισσότερο από δύο περίπου έτη,
συζητιέται στην πόλη το θέμα της λεγό-
μενης “υπογειοποίησης” (350 μέτρων) –
ορυγματοποίησης (κατά το υπόλοιπο μέ-
ρος) της οδού Μ. Μερκούρη.

Πέρυσι, ακριβώς τέτοια εποχή, είχαμε
την διαβεβαίωση από τον δήμαρχο ότι
εντός ολίγων μηνών θα είναι έτοιμες οι τε-
λικές μελέτες και ότι το έργο θα ήταν έτοι-
μο να ξεκινήσει.

Όλο αυτό το διάστημα, με ευθύνη της δη-
μοτικής αρχής, δυστυχώς, οι κάτοικοι του
Ηρακλείου έχουν διαιρεθεί σε “βόρειους”
και “νότιους”.

Η άποψη μας είναι καθαρή και εκπεφρα-

σμένη με σαφήνεια από την πρώτη στιγμή:
Το έργο αυτό, με τα χαρακτηριστικά με τα
οποία μας παρουσιάστηκε,  δεν πρόκειται να
εξυπηρετήσει σε τίποτα το Ηράκλειο, αντι-
θέτως θα προσελκύσει τεράστια υπερτοπι-
κή κυκλοφορία ιδίως στο κέντρο του Ηρα-
κλείου και στις γειτονιές κάτω από τις γραμ-
μές του τραίνου, χωρίς να λύσει το πρόβλη-
μα της πάνω πλευράς. Επιπλέον, η πρόταση
η οποία παρουσιάζεται από την δημοτική
αρχή έχει πλείστα όσα τεχνικά, κυκλοφο-
ριακά, χρηματοδοτικά κλπ κενά, προβλήματα
και ασάφειες…  Θεωρούμε δηλαδή ότι η πρό-

ταση που κατατέθηκε για το έργο κινείται
στα όρια του “ακατασκεύαστου” ή τουλά-
χιστον του “εξαιρετικά προβληματικού”.

Παρόλα αυτά, το θέμα δεν μπορεί να σέρ-
νεται, οι κάτοικοι δεν μπορεί να διχάζονται.  

Παρά την έντονη και τεκμηριωμένη δια-
φωνία μας, η σημερινή δημοτική αρχή εξε-
λέγη τόσο στην τρέχουσα όσο και στην
προηγούμενη θητεία της, με αυτό το έργο
ως προμετωπίδα του προεκλογικού της
προγράμματος.

καΛΟΥΜΕ λοιπόν τον κ. Μπάμπαλο
να πάψει να κρύβεται πίσω από τους
μελετητές και:

•  ΕΙΤΕ να σταματήσει να κοροϊδεύει
τους κατοίκους της οδού Πολυτεχνείου για
ένα έργο το οποίο δεν γίνεται (ή αν τελικά γί-
νει, έτσι όπως το εισηγείται, θα καταστρέψει
τον εναπομείναντα προαστιακό χαρακτήρα
του Ηρακλείου) και να τους πει ευθέως την
ΑΛΗΘΕΙΑ 

•  ΕΙΤΕ να προχωρήσει ΑΜΕΣΑ και χωρίς
άλλες περιστροφές στην έναρξη των εργα-
σιών και στην υλοποίηση της προεκλογικής
του εξαγγελίας. 

Η λογική του “διαίρει και βασίλευε” αφή-
νοντας ένα τέτοιο θέμα να σέρνεται έχει και
κάποια όρια…

ΑΚΕΠ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ.” 

Δήμος Λυκόβρυσης-
Πεύκης προμηθεύτη-
κε 35 νέους μπλε κά-

δους από την Ελληνική Εται-
ρεία Ανακύκλωσης και ήδη
τοποθετούνται σε κεντρικά
σημεία και των δύο Ενοτή-
των της πόλης και αντικατα-
στούν φθαρμένους κάδους.

Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης –
Πεύκης Τάσος Μαυρίδης δή-
λωσε σχετικά: «Αποτελεί
προγραμματική μας δέσμευ-
ση για αυτή τη θητεία, ότι θα
τονώσουμε την ανακύκλωση
στην πόλη μας με την συνεχή́
επέκταση των δέκα διαφορε-
τικών ρευμάτων συλλογής
ανακυκλώσιμων υλικών που
ήδη λειτουργούν από την
προηγούμενη θητεία μας. Πα-
ραλάβαμε λοιπόν 35 νέους
μπλε κάδους, όπου απορρί-
πτουμε ανακυκλώσιμα υλικά
συσκευασίας όπως: χαρτί,
πλαστικό, γυαλί, αλουμίνιο.
Συνεχίζουμε να υλοποιούμε
τις δεσμεύσεις μας απέναντι
στους πολίτες της Λυκόβρυ-
σης και της Πεύκης, ώστε να
έχουμε έναν ακόμη πιο πρά-
σινο και καθαρό Δήμο».

Δήμος Μεταμόρφωσης σας προσκαλεί το Σάββατο, 15 Φε-
βρουαρίου 2020, στις 19.00 το απόγευμα στα εγκαίνια της Δη-
μοτικής Βιβλιοθήκης στο καινούργιο αναβαθμισμένο χώρο της

(Γκινοσάτη και Νίκου Πλαστήρα).
Με την ευκαιρία των εγκαινίων, ο Δήμαρχος Μεταμόρφωσης, Στράτος
Σαραούδας, θα τιμήσει τον ιδρυτή των εκδόσεων "Ψυχογιός", κ. Θάνο Ψυ-
χογιό, για τη διαχρονική προσφορά και στήριξή του στη Βιβλιοθήκη.

O

53 νέοι μπλε
κάδοι στο Δήμο
Λυκόβρυσης -
Πεύκης

Το Σάββατο 15 Φεβρουαρίου τα εγκαίνια της 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης του Δήμου Μεταμόρφωσης

Π
Προ των ευθυνών του, φέρνει τον δήμαρχο Ηρακλείου αττικής, κ. Νίκο Μπάμπαλο, για το τεράστιο θέμα της
υπογειοποίησης της οδού Μ. Μερκούρη, η παράταξη της “ακΕΠ Συνεργασία”, με νέα δημόσια παρέμβασή της. 

εντοπίζω

Φωτογραφίζω

Συμμετέχω

στο

ρεπΟρΤαΖ
για να δίνω

λύσεις στην

πόλη μου

xtypos@otenet.grστέλνω

Η ΑΚΕΠ ΚΑΝΕΙ ΕΚΚΛΗΣΗ ΣΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΙ  ΕΙΛΙΚΡΙΝΑ ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΚΑΤΟΙΚΟΥΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ

“Παίζει” με τους πολίτες 
για την υπογειοποίηση της 

Μ. Μερκούρη ο Ν. Μπάμπαλος 

καΙ βραβΕΥΣΗ ΤΟΥ κ. θαΝΟΥ ΨΥχΟγΙΟΥ

O
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κ. Μαυρίδης συνοδευόταν
από τον Διευθυντή των
Τεχνικών Υπηρεσιών του
Δήμου κ. Χαρισιάδη, από

τον Πρόεδρο της Πρωτοβάθμιας Επι-
τροπής Παιδείας Γιώργο Τσόλα και
τον Πρόεδρο της Ένωσης Γονέων
Γιώργο Τζιμέα, ενώ από πλευράς
της ΚτΥπ ΑΕ συμμετείχαν ο Πρό-
εδρος Τιμολέων Κατσίπος, ο Διευ-
θύνων Σύμβουλος Αθανάσιος Γιάν-
ναρης και υπηρεσιακοί παράγοντες
της εταιρείας.

Η συνάντηση έγινε σε συνέχεια
της ευρείας σύσκεψης στο Υπουργείο
Εσωτερικών, στην οποία συμμετεί-
χαν, μεταξύ άλλων, ο Υφυπουργός
Εσωτερικών Θοδωρής Λιβάνιος, η
Υφυπουργός Παιδείας Σοφία Ζαχα-
ράκη και η Γενική Γραμματείας Πρω-
τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Αναστασία Γκίκα και Δή-
μαρχοι και αφορούσε στην εφαρμο-
γή της δίχρονης υποχρεωτικής προ-
σχολικής αγωγής, αλλά και τη συ-
νάντηση που πραγματοποιήθηκε για
το ίδιο θέμα στα γραφεία της ΠΕΔΑ
με τη συμμετοχή της κυρίας Γκίκα και
εκπροσώπων της ΚτΥπ ΑΕ.

Πέραν του θέματος της υποχρεω-
τικής προσχολικής αγωγής, στη συ-
νάντηση συζητήθηκαν το θέμα της
κατασκευής του σχολικού συγκρο-
τήματος στο Ηλιακό Χωριό, η έντα-
ξη στο τεχνικό πρόγραμμα της ΚτΥπ
ΑΕ του 6ου Νηπιαγωγείου Πεύκης
στην οδό Ελευθερίου Βενιζέλου (Σω-
κράτους) καθώς και η αντικεραυνι-
κή προστασία και η κατασκευή ανελ-
κυστήρων σε σχολικά συγκροτήμα-
τα της πόλης που δεν διαθέτουν. 

τη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κηφισιάς την Τετάρτη 29
Ιανουαρίου 2020, εγκρίθηκε κατά

πλειοψηφία ψήφισμα (αρ. απόφασης
43/2020) εναντίον της μεταφοράς του
Καζίνο της Πάρνηθας στο Μαρούσι.

Συγκεκριμένα το ψήφισμα του Δ.Σ.
που δηλώνει πως είναι εναντίον της με-
ταφοράς του καζίνο στο Μαρούσι ο Δή-
μος Κηφισιάς έχει ως εξής: «Ο ∆ήµος Κη-
φισιάς αντιµετωπίζει µε έντονη ανησυ-
χία το σχέδιο για µεταφορά και λει-
τουργία του καζίνο της Πάρνηθας, σε

έκταση επί της Λεωφόρου Κηφισίας
στο Μαρούσι.  ∆ηλώνει συµπαράσταση
προς τον ∆ήµο Αµαρουσίου, που δια-
µαρτύρεται έντονα για την επιδείνωση
των κυκλοφοριακών και περιβαλλον-
τικών προβληµάτων της περιοχής. Φυ-
σικά, η επίταση του κυκλοφοριακού
προβλήµατος της Λεωφόρου Κηφι-
σίας, αφορά ολόκληρο τον Βόρειο Το-
µέα της Αττικής.

Είµαστε αντίθετοι µε την αναζήτηση
της τύχης και της ανάπτυξης, µέσω του
τζόγου, που καταστρέφει περιουσίες,

οικογένειες και ζωές. Η λειτουργία καζί-
νο δίπλα στις πόλεις µας και τόσο κοντά
στα σπίτια µας είναι δυνατόν να απο-
δοµήσει τις τοπικές κοινωνίες, να πα-
ρασύρει νέους και γενικότερα ανθρώ-
πους που βρίσκονται σε απελπισία.

Επιπλέον, µας βρίσκει αντίθετους η δυ-
νατότητα ιδιωτικής πολεοδόµησης, κα-
θορισµού χρήσεων, κατασκευής µεγα-
θηρίων µε αποφάσεις κεντρικών οργά-
νων (ΚΕΣΥΠΟΘΑ) χωρίς την παραµικρή
συµµετοχή, ούτε καν γνώµη της Αυτο-
διοίκησης».

ε δοχεία αντισηπτικού υγρού
εφοδιάζονται τα σχολεία του
Δήμου Ηρακλείου Αττικής, προ-

κειμένου μαθητές και προσωπικό να το-
νώσουν τα ατομικά μέτρα προστασίας
από την εποχική γρίπη που βρίσκεται σε
έξαρση αυτές τις ημέρες.

Τα δοχεία τοποθετούνται στις τάξεις
των σχολείων όλων των βαθμίδων, ενώ
οι δάσκαλοι και οι καθηγητές καθοδηγούν
τα παιδιά – ιδίως τα μικρά – για την σω-
στή χρήση. Παράλληλα, τα σχολικά κτί-
ρια καθαρίζονται με ενισχυμένα απολυ-
μαντικά υλικά με το πέρας της βάρδιας.

Σύμφωνα με την ανακοίνωση του
Δήμου «οι Σχολικές Επιτροπές του Δή-
μου είναι σε συνεχή επαφή με τις σχο-
λικές μονάδες, καταγράφουν την κα-
τάσταση και τις ανάγκες, ανανεώνον-
τας τα μέτρα και τον εξοπλισμό όποτε
και όπου χρειαστεί.»

Ειδικά για τα σχολεία, επισημαίνεται ότι
με εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας ορί-
ζεται ότι παιδιά που ασθενούν μπορούν
και πρέπει να μένουν στο σπίτι, χωρίς να
καταγράφονται απουσίες, με χαρτί για-
τρού και έως 5 ημέρες.

Με αντισηπτικά ενάντια
στη γρίπη εφοδιάζονται
τα σχολεία του Δήμου
Ηρακλείου Αττικής

ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΤΟΥ 
ΚΑΖΙΝΟ ΣΤΟ ΜΑΡΟΥΣΙ Ο ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

Ο

ΨΗΦΙΣΜΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

M

Σ

Στην κΤΥΠ για την
επίλυση σχολικών
ζητημάτων 
ο Τάσος Μαυρίδης

ΔΗΜΟΣ ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ - ΠΕΥΚΗΣ

Στα γραφεία της Κτιριακών Υποδομών ΑΕ (ΚτΥπ) βρέθηκε ο Δήμαρχος
Λυκόβρυσης- Πεύκης Τάσος Μαυρίδης την Τετάρτη 29 Ιανουαρίου,
προκειμένου να συναντηθεί με τη νέα διοίκηση και υπηρεσιακούς πα-
ράγοντες της εταιρείας που έχει διαδεχθεί τον ΟΣΚ. 
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Στο Δ.Σ. Ηρακλείου αττικής αποφασίστηκε η σύσταση διαπαραταξιακής επιτροπής
που θα εποπτεύει τις διαδικασίες που αφορούν τις επισκευές των σχολείων

νέος διευθυντής της τεχνικής
υπηρεσίας του Δήμου κ. Πα-
παθανασίου ενημέρωσε το
δημοτικό συμβούλιο για τις

εξελίξεις που υπάρχουν στο θέμα της
επισκευής των σχολικών μονάδων που
είχαν πληγεί το περασμένο καλοκαίρι
από τους σεισμούς. "Μετά την πρό-
σφατη εξασφάλιση της χρηματοδότη-
σης (13/1) από το υπουργείο υποδομών
και την χρηματοδότηση από το πρό-
γραμμα δημοσίων επενδύσεων προ-
χωράμε άμεσα στην μελέτη των κτη-
ρίων που κρίθηκαν ακατάλληλα, καθώς
υπάρχουν τρία σχολεία που οι πτέρυγες
τους είναι ακατάλληλες, ώστε να εξα-
κριβωθεί αν στατικά επαρκούν από
απλή επισκευή ή χρειάζονται και ενί-
σχυση. Η μελέτη αυτή πρέπει να γίνει
όσο το δυνατόν πιο γρήγορα, ήδη έχου-
με αρχίσει την διαδικασία χρηματοδό-
τησης αυτών των έργων. Πρόσφατα πή-
ραμε τα χρήματα για την μελέτη και
προσπαθούμε να εξασφαλίσουμε τα
κονδύλια για την επισκευή. Ευελπι-
στούμε πριν την έναρξη της νέας σχο-
λικής χρονιάς να κάνουμε τις απαραί-
τητες επισκευές." 

Στη συνέχεια επισήμανε πως για να εκ-

πονηθούν οι σχετικές μελέτες και να
προχωρήσει η διαδικασία πρέπει να
γίνει ανάθεση δημόσιας σύμβασης, κάτι
που είναι αρκετά χρονοβόρο. Για τον
λόγο αυτό, όπως ανέφερε ο κ. Παπα-

θανασίου, θα γίνει εισήγηση στην οι-
κονομική επιτροπή διαδικασία ανάθε-
σης χωρίς δημοσίευση (εξέταση προ-
τάσεων από συγκεκριμένους μελετητές),
η οποία είναι άμεση και γρήγορη και
μπορεί να χρησιμοποιηθεί μόνο σε κα-
τεπείγοντα θέματα.

Ο κ. Παπαδημητρίου, επικεφαλής
της παράταξης "Ηράκλειο Μαζί", εξέ-
φρασε τους έντονους προβληματισμούς
του για το έργο συνολικά και ζήτησε κα-
λύτερη ενημέρωση σχετικά με το θέμα
της ανάθεσης της μελέτης, προκειμένου
να διασφαλιστούν όσο το δυνατόν κα-
λύτερα τα συμφέροντα του δήμου. 

Ο πρώην δήμαρχος κ. βλασσόπου-
λος, στη σχετική τοποθέτησή του ανέ-
φερε ότι "το θέμα είναι πάρα πολύ δύ-
σκολο με την έννοια ότι έχει να κάνει με
τα παιδιά και την ασφάλεια τους, συμ-
φωνούμε και εμείς ότι υπάρχουν κά-
ποιες διαδικασίες και  κάποια πράγμα-
τα μας αναγκάζουν να τα ξεπεράσουμε,
χωρίς να σημαίνει ότι αυτό είναι λευκή
επιταγή για την διοίκηση. Εμείς προ-
τείνουμε από τώρα, πριν έρθει το θέμα
στην οικονομική επιτροπή και προ τε-

τελεσμένου γεγονότος όπως σε άλλες
περιπτώσεις, τη δημιουργία μια διαπα-
ραταξιακής επιτροπής να συζητήσουμε
τα θέματα αυτά για να προχωρήσουμε
και να καταλήξουμε σε αυτά που πρέ-
πει να γίνουν."

Ο Δήμαρχος αποδέχτηκε την πρότα-
ση του κ. Βλασσόπουλου για τη δημι-
ουργία διαπαραταξιακής επιτροπής,
ωστόσο και ζήτησε να προσδιοριστεί
επακριβώς ο ρόλος και οι εργασίες της. 

Τελικά αποφασίστηκε να γίνει μία
πρώτη συνάντηση τις επόμενες μέρες,
παρουσία ενός δημοτικού συμβούλου
από κάθε δημοτική παράταξη, ώστε
να καθαριστεί ο ρόλος της διαπαρατα-
ξιακής επιτροπής. Πάντως, αρκετοί δη-
μοτικοί σύμβουλοι εξέφρασαν τις αμ-
φιβολίες τους για το αν θα καταφέρει τε-
λικά να υλοποιηθεί το συγκεκριμένο εγ-
χείρημα. 

Ψυχρό κλίμα
Την ανεξαρτητοποίησή του από την

παράταξη “Ηράκλειο Μαζί”, με επικε-
φαλής τον κ. Παπαδημητρίου ανακοί-
νωσε και επίσημα εντός του Δ.Σ. Ηρα-
κλείου Αττικής ο δημοτικός σύμβουλος,
κ. Μπάρμπας, με την ανάγνωση της επι-
στολής του, στην οποία βέβαια δεν δια-
φαίνονται οι ακριβείς λόγοι της από-
φασής του, καθώς αναφέρεται γενικά
σε «άρνηση σε οτιδήποτε θετικό μπορεί
να πραγματοποιηθεί στην πόλη» και στο
ότι η παράταξη με την οποία εξελέγη λει-
τουργεί ως «αρχή ενός ανδρός». 

O κ. Μπάρμπας δήλωσε ότι εμμένει
στην επιστολή που έστειλε στο Δ.Σ. και
την υποστηρίζει μέχρι τέλους. Στη συ-
νέχεια αφού ευχαρίστησε τον κο Πα-
παδημητρίου για τη συνεργασία που εί-
χαν μέχρι την περασμένη εβδομάδα, του
ευχήθηκε καλό αυτοδιοικητικό ταξίδι
"ελπίζοντας να αξιοποίησε επιτέλους τον
θεσμικό ρόλο της μείζονος πλειοψηφίας
για το γενικό όφελος της πόλης", ενώ
καταλήγοντας τόνισε ότι "η λάσπη δεν
τον ακούμπησε ποτέ". 

Ο κ. Παπαδημητρίου όταν πήρε τον
λόγο ανέφερε ότι δεν θέλει να επεκτα-
θεί στο συγκεκριμένο θέμα χαρακτηρί-
ζοντας όσα αναφέρθηκαν στην επι-
στολή του κ. Μπάρμπα "ανακρίβειες και
κακοήθειες" ενώ συμπλήρωσε ότι "αυτά
τα θέματα σε κάθε περίπτωση τα λύνει
με τον σωστό και πολιτικό τρόπο ο κάθε
πολίτης του Ηρακλείου, συνεπώς θα πε-
ριμένουμε να δούμε την δικαίωση ή
όχι αυτών των επιλογών".

ΥΠΟ ΤΟ βΛΕΜΜα 
ΤΗΣ αΝΤΙΠΟΛΙΤΕΥΣΗΣ
Η ΕΞΕΤαΣΗ ΤωΝ ΠρΟΤαΣΕωΝ 
γΙα ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΕΠΙΣκΕΥΗΣ ΤωΝ
ΣχΟΛΕΙωΝ αΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ
Το μείζον θέμα της επι-
σκευής των σχολικών μονά-
δων που επλήγησαν από τoν
σεισμό το περασμένο καλο-
καίρι αλλά και η ανάθεση
της σχετικής μελέτης βρέθη-
καν στο επίκεντρο της συνε-
δρίασης του Δ.Σ. Ηρακλείου
αττικής (12/2).  

Τα γύρισε η δημοτική αρχή για το επίδομα γέννας
Ο Δήμαρχος με τυμπανοκρουσίες πριν από μερικούς μήνες είχε ανακοινώσει

επίδομα γέννας σε κάθε παιδί που γεννιέται στον Δήμο Ηρακλείου, ωστόσο, η
πρόταση που ήρθε τελικά στο συμβούλιο προς ψήφισή διαφέρει πολύ από τις
αρχικές εξαγγελίες του κ. Μπάμπαλου, καθώς υπάρχει εισοδηματικό κριτήριο
για οικογενειακό εισόδημα της τάξης των 14.000 ευρώ, κάτι που σημαίνει ότι
αν εργάζονται και οι δύο σύζυγοι και αμείβονται έστω με τον βασικό μισθό αυ-
τομάτως εξαιρούνται. Συνεπώς πρόκειται για ένα επίδομα που θα το πάρουν
ελάχιστοι έως ίσως και καμία οικογένεια!

Η αντιπολίτευση πάντως, παρά τις σοβαρές ενστάσεις που εξέφρασε, υπερ-
ψήφισε το συγκεκριμένο θέμα κρίνοντας ότι έστω και μία οικογένεια να βοη-
θηθεί από το συγκεκριμένο θέμα είναι κέρδος. 

Ο
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πό νωρίς το πρωί κάτοικοι του Αμαρουσίου
συγκεντρώθηκαν έξω από το ΣτΕ και με σύν-
θημα "Όχι καζίνο στο Μαρούσι" διαμαρτυρή-
θηκαν για την μετεγκατάσταση του μεγάλου

καζίνο της Πάρνηθας στην καρδία του Αμαρουσίου. 
Οι κάτοικοι αντιδρούν σε ένα τέτοιο ενδεχόμενο, κα-

θώς όπως λένε η μεταφορά του εντός του αστικού ιστού
θα επιβαρύνει πολεοδομικά και κυκλοφοριακά μία ήδη
πολυσύχναστη περιοχή.

Στο Μαρούσι άλλωστε βρίσκονται ήδη τρία από τα
μεγαλύτερα εμπορικά κέντρα της χώρας, δύο νοσο-
κομεία και φυσικά τα μεγάλα αθλητικά κέντρα. Πα-
ράλληλα, εκφράζονται φόβοι για το γεγονός πως "ο

τζόγος θα μπει στα σπίτια τους" όπως ανέφεραν οι πο-
λίτες χαρακτηριστικά.

Από την άλλη, οι εργαζόμενοι του Καζίνο, από το ίδιο
σημείο, απάντησαν με σύνθημα «κάτω τα χέρια από τις
δουλειές μας», τονίζοντας τις θετικές προεκτάσεις του
θέματος, όπως ότι θα δημιουργηθούν χιλιάδες θέσεις ερ-
γασίας και επιπλέον χώροι πρασίνου και τάχθηκαν υπέρ
της μετεγκατάστασης. 

Η συγκέντρωση πραγματοποιήθηκε με αφορμή τη
συζήτηση στο Συμβούλιο της Επικρατείας των 4 αι-
τήσεων ακύρωσης της απόφασης του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας από 19/6/2019 για «Προ-
έγκριση Ειδικού Χωρικού Σχεδίου για την μετεγκα-
τάσταση του Καζίνο της Πάρνηθας από τον Εθνικό
Δρυμό Πάρνηθας» που κατέθεσαν φορείς και σύλλογοι
της περιοχής.

Εντός του Συμβουλίου της Επικρατείας βρέθηκαν, με-
ταξύ άλλων, οι Δήμαρχοι Χαλανδρίου, Σίμος ρούσσος,
αμαρουσίου, θεόδωρος αμπατζόγλου, και Ηρακλεί-
ου Αττικής, Νίκος Μπάμπαλος.

Το σχέδιο μετεγκατάστασης έχουν απορρίψει με απο-
φάσεις τους τα Δημοτικά Συμβούλια των Δήμων Αμα-
ρουσίου, Χαλανδρίου, Πεύκης-Λυκόβρυσης, Βριλησ-
σίων και Κηφισιάς, αλλά και το Δημοτικό Συμβούλιο της
Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδος και το Περιφερειακό
Συμβούλιο Αττικής.

Τέλος, η σχετική απόφαση του δικαστηρίου για τις
τέσσερις αιτήσεις ακύρωσης αναμένεται τους επό-
μενους μήνες.

α

Η ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ ΑΝΑΜΕΝΕΤΑΙ ΤΟΥΣ ΕΠΟΜΕΝΟΥΣ ΜΗΝΕΣ

ΜΙκρΕΣ αγγΕΛΙΕΣ
Δημοσιεύουμε 

μικρές αγγελίες 
κaθε εβδΟμaδα 

Διαβάζουν χιλιάδες

αναγνώστες

Με την εγγύηση της εφημερίδας “ΧΤΥΠΟΣ”

e-mail:  mikresaggelies.xtypos@gmail.com

ία ιδιαίτερα φιλόδοξη ατζέντα παρουσία-
σε η Δήμαρχος Πεντέλης Δήμητρα Κεχαγιά,
σε συνάντηση με τον Περιφερειάρχη Αττι-

κής Γιώργο Πατούλη, με αντικείμενο το σχεδιασμό
των έργων που αφορούν το Δήμο Πεντέλης. 

Αρχικά, η Δήμαρχος Πεντέλης έθεσε το ζήτημα της
διαχείρισης των απορριμμάτων και της διαλογής βι-
οαποβλήτων σε συνάρτηση και με τον περιφερειακό
σχεδιασμό διαχείρισης αποβλήτων που πρόσφατα
ανακοίνωσε ο Περιφερειάρχης Αττικής Γιώργος
Πατούλης. Η κα Δήμητρα Κεχαγιά ενημέρωσε σχε-
τικά για το σχέδιο του Δήμου Πεντέλης για την ξε-
χωριστή διαλογή των βιοαποβλήτων (υπολειμμάτων
τροφών και κηπευτικών εργασιών) και ζήτησε την
περαιτέρω συνδρομή της Περιφέρειας στην προ-
μήθεια καφέ κάδων και ενός απορριμματοφόρου. 

Η Δήμαρχος Πεντέλης Δήμητρα κεχαγιά ζή-
τησε επίσης από τον κ. Περιφερειάρχη: (α) την
ένταξη στον προϋπολογισμό της περιφέρειας των
ασφαλτοστρώσεων των κεντρικών δρόμων του
Δήμου Πεντέλης αρμοδιότητας της Περιφέρειας. Ο
κ. Πατούλης ανέφερε ότι η Περιφέρεια προτίθεται
να προβεί σε εργασίες ασφαλτόστρωσης των κεν-
τρικών δρόμων, καθώς αυτοί δέχονται μεγάλο κυ-
κλοφοριακό φόρτο και είναι αναγκαία η αποκατά-
σταση τους στα σημεία που εντοπίζονται τα μεγα-
λύτερα προβλήματα. (β) Να προχωρήσουν τα έργα
των Παρεμβάσεων ανανεώσιμων πηγών ενέργειας
σε αθλητικούς χώρους του Δήμου Πεντέλης και της
Εφαρμογής συστήματος καταγραφής της κατανά-
λωσης ηλεκτρικής και θερμικής ενέργειας στα δη-
μοτικά κτίρια στα πλαίσια του Προγράμματος ΣΔΑΕ.
(γ) Να χρηματοδοτήσει η Περιφέρεια μελέτες για νέες
κτηριακές υποδομές του Δήμου Πεντέλης για Παιδικό
Σταθμό και Κέντρο Κοινωνικής Πρόνοιας.

Μετά το πέρας της συνάντησης η Δήμαρχος Πεν-
τέλης Δήμητρα κεχαγιά δήλωσε: «Συζητήσαμε
εκτενώς τα εκκρεμή ζητήματα που απασχολούν το
δήμο μας και τα νέα έργα που φιλοδοξούμε να εν-
τάξουμε στο σχεδιασμό μας στο άμεσο μέλλον. Στό-
χος μας είναι να αξιοποιήσουμε όλα τις δυνατότητες
και όλα τα χρηματοδοτικά μέσα, ώστε με τη σύμ-
πραξη και της Περιφέρειας να επιτύχουμε την πραγ-
ματοποίηση εκείνων των έργων που είναι ανα-
γκαία, που θα βελτιώσουν τις συνθήκες διαβίωσης
στην πόλη μας και θα διευκολύνουν την καθημερι-
νότητα των δημοτών».

Μαζική συγκέντρωση 
διαμαρτυρίας έξω από το ΣτΕ
κατά της μετεγκατάστασης
του καζίνο Πάρνηθας 
στο Δήμο αμαρουσίου

Φιλόδοξη ατζέντα 
παρουσίασε η Δήμαρχος
Πεντέλης στον Γ. Πατούλη
για το σχεδιασμό έργων

Μ

Μεγάλη συγκέντρωση διαμαρτυρίας
πραγματοποιήθηκε την περασμένη Πα-
ρασκευή το πρωί, έξω από το Συμβούλιο
της Επικρατείας, από πολίτες και τοπι-
κούς φορείς που εναντιώνονται στην με-
ταφορά του καζίνο της Πάρνηθας στο
Μαρούσι.
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υγκεκριμένα, ο κ. καυγαλάκης
σε ανάρτησή του σημείωσε: «Με
ζήλο και πραγματικό Ενδιαφέρον
συνεχίζουμε στην Νέα Ερυθραία

– και συγκεκριμένα στον Συνοικισμό
Εθνικιστών και Αναπήρων την Συντή-
ρηση – Ανακατασκευή των πεζοδρο-
μίων μας με σκοπό και στόχο να εξα-
σφαλίσουμε την ομαλή – απρόσκοπτη
κυκλοφορία των πεζών.

Επίσης προχωράμε στην κατασκευή
Νέων Πεζοδρομίων προκειμένου να βελ-
τιώσουμε – αναβαθμίσουμε την ποι-
ότητα ζωής , καθώς και την ασφάλεια
των συμπολιτών μας.

Με την εργολαβία αυτή, η οποία χρη-
ματοδοτείται με ιδίους πόρους του Δή-
μου (Μελέτη 2018) περιλαμβάνει σε

πρώτη φάση: Νέα κατασκευή – συντή-
ρηση και ανακατασκευή πεζοδρομίων
επί των οδών – κεντρικών αρτηριών Αί-
αντος και Σκουφά όπου χρόνια είχαν
“ΜΕΙΝΕΙ στο ΠΕΡΙΘΩΡΙΟ”.

Επίσης εργασίες γίνονται και σε Κοι-
νόχρηστους και Κοινωφελείς χώρους

για να εξασφαλίσουμε την Απρόσκο-
πτη διέλευση των πεζών των συγκε-
κριμένων οδών.

Σκοπός μας είναι :
• Η Λειτουργική Αναβάθμιση των πε-

ζοδρομίων.
• Η Αύξηση – Εξασφάλιση της Ασφά-

λειας στην κίνηση των πεζών.
• Η Βελτίωση του Δικτύου κίνησης των

πολιτών σε όλες τις συνοικίες της Δη-
μοτικής Ενότητας της Νέας Ερυθραίας.

Οι παρεμβάσεις αυτές γίνονται τοπικά
σε σημεία όπου υπάρχουν πολλές και με-
γάλες φθορές, σε ανύπαρκτα πεζοδρό-
μια και σε σημεία που έχουν επισημαν-
θεί :  • Από αιτήσεις των Δημοτών • Από
αιτήματα Συνοικιακών Συνελεύσεων •
Από επισημάνσεις – υποδείξεις από τον
Αντιδήμαρχο της Δημοτικής Ενότητας
Νέας Ερυθραίας κο Μιχάλη Καυγαλάκη.»

Για τις εργασίες αυτές σύμφωνα με τον
Αντιδήμαρχο, κατά τη διάρκεια της ερ-
γολαβίας θα επισκευάζονται και όσα
τμήματα πεζοδρομίων κρίνει – εκτιμά
η Υπηρεσία ότι πρέπει να παρέμβει, για
την υλοποίηση – ολοκλήρωση του
σκοπού του έργου και μέχρι εξαντλή-
σεως των μελετών.

ραγματοποιήθηκε, από ιδία μέσα
του Δήμου Μεταμόρφωσης, η
διάνοιξη της συμβολής των οδών

Αριστοτέλους και Ηρακλείου.
Πρόκειται για ένα πάγιο, εδώ και δε-

καετίες, αίτημα των κατοίκων της Με-
ταμόρφωσης, καθώς και μια εστία τρο-
χαίων ατυχημάτων. Η συγκεκριμένη διά-
νοιξη έγινε, μετά από αποζημίωση των εμ-
πλεκομένων ιδιοκτητών από το Δήμο
Μεταμόρφωσης.

Ο Δήμαρχος Μεταμόρφωσης, Στρά-
τος Σαραούδας, απαντώντας σε σχετι-
κό ερώτημα, δήλωσε ότι «Καταφέραμε

σήμερα να λύσουμε επιτέλους ένα χρόνιο
κυκλοφοριακό πρόβλημα της Μεταμόρ-
φωσης και να διανοίξουμε τη συμβολή της
οδού Αριστοτέλους με την οδό Ηρακλεί-
ου. Φυσικά αυτό είναι μόνο η αρχή, καθώς
διαπραγματευόμαστε με τους ιδιοκτήτες
και εργαζόμαστε για τη διάνοιξη και άλ-
λων προβληματικών σημείων στην πε-
ριοχή. Παράλληλα συνεχίζεται η δημόσια
διαβούλευση του νέου κυκλοφοριακού
σχεδίου της πόλης, η οποία αναμένεται να
αντιμετωπίσει οριστικά πολλά και σοβαρά
ζητήματα και φυσικά να συμβάλλει στην
ανάπτυξη της Μεταμόρφωσης».

Συνεχίζονται οι εργασίες ανα-
κατασκευής πεζοδρομίων στη
Νέα Ερυθραία, με τον υπεύθυνο
αντιδήμαρχο Δημοτικής Ενότη-
τας Νέας Ερυθραίας & Ύδρευ-
σης κ. Μιχάλη καυγαλάκη να
ενημερώνει τους πολίτες σχετι-
κά με την εξέλιξή τους.

Σ

ΓΡΑΦΕΙ Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

Συνεχίζονται οι εργασίες 
ανακατασκευής πεζοδρομίων 
στον Συνοικισμό Εθνικιστών και
Αναπήρων Νέας Ερυθραίας ΟΡΙΣΤΗΚΑΝ ΑΠΟ ΤΗ 

ΔΗΜΑΡΧΟ ΔΗΜΗΤΡΑ ΚΕΧΑΓΙΑ

Δήμαρχος Πεντέλης, Δήμητρα
Κεχαγιά, κάνοντας χρήση σχε-
τικής διάταξης του Υπουργείου

Εσωτερικών προχώρησε με απόφασή
της στον ορισμό τριών νέων Αντιδη-
μάρχων του Δήμου Πεντέλης.

Συγκεκριμένα ορίζει:
1. Τον κο Ηλιόπουλο Παναγιώτη, ως

Αντιδήμαρχο Καθαριότητας.
2. Την κα αργύρη Άρτεμις ως Αντιδή-

μαρχο για τη Δημοτική  Κοινότητα της Νέας
Πεντέλης και υπευθ́υνη για την Πολιτι-
σμικη ́Αναβαθ́μιση και Προβολη ́της Πο-
λιτιστικής Ταυτότητας του Δήμου
Πεντέλης.

3. Την και Μαρκαντώνη φωτεινή ως
Αντιδημ́αρχο αρμόδια για τον τομέα
του Πολιτισμού, Νεολαιάς. 

Οι Αντιδήμαρχοι Αργύρη Άρτεμις και
Μαρκαντώνη Φωτεινή, είναι άμισθοι.

υνάντηση του Δημάρχου Αμαρου-
σίου Θεόδωρου Αμπατζόγλου
πραγματοποιήθηκε με την Πρό-

εδρο Κωνσταντίνα Κοσμίδου και τα
μέλη του Συλλόγου Εργατικών Κατοι-
κιών Αμαρουσίου παρουσία του Αντι-
δημάρχου Καθαριότητας Επαμεινών-
δα Κατσιγιάννη.

Κατά τη συνάντηση συζητήθηκαν ζη-
τήματα της περιοχής των Εργατικών Κα-
τοικιών όπως, τιμής ζώνης ΕΝΦΙΑ, κα-
θαριότητας, ανάπλασης κοινόχρηστων
χώρων, επισκευής οδοστρωμάτων και
πεζοδρομίων, δημοτικής συγκοινωνίας,
χώρων στάθμευσης και καλύτερης λει-
τουργικότητας των πολυκατοικιών.

Η

Σ

Π

Παναγιώτης Ηλιόπουλος,
Άρτεμις Αργύρη και 
Φωτεινή Μαρκαντώνη 
οι τρεις νέοι Αντιδήμαρχοι
στο Δήμο Πεντέλης 

Συνάντηση του 
Δημάρχου Αμαρουσίου
με το Σύλλογο 
Εργατικών Κατοικιών

Ολοκληρώθηκε η διάνοιξη της συμβολής των οδών 
Αριστοτέλους και Ηρακλείου στο δήμο Μεταμόρφωσης
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ην βασιλόπιτα για τη νέα χρονιά έκοψαν
στο κατάμεστο αμφιθέατρο «Μίκης Θεο-
δωράκης» την Παρασκευή 7 Φεβρουαρίου

η δημοτική αρχή και οι εργαζόμενοι του Δήμου Πα-
πάγου – Χολαργού. 

Κατά τον χαιρετισμό του, ο δήμαρχος Ηλίας απο-
στολόπουλος ευχήθηκε σε όλους καλή χρονιά,
υγεία και οικογενειακή ευτυχία, ενώ έκανε ιδιαί-
τερα αναφορά στις δύο εργαζόμενες του δήμου που
πρόσφατα συνταξιοδοτήθηκαν μετά από 35 χρό-
νια συνεχούς υπηρεσίας, τις κυρίες Χριστίνα Παυ-
λοπούλου και Χριστίνα Βασσάλου.

«Προσωπικά νιώθω τυχερός που συνεργάστη-
κα μαζί τους, όπως πιστεύω και οι άλλοι δήμαρχοι
της πόλης μας, αλλά και οι συνάδελφοί τους», ση-
μείωσε ο δήμαρχος ο οποίος εξήρε το έργο του συ-
νόλου των εργαζομένων, καθώς και την φιλοτιμία
και την εργατικότητά τους.

«Στους ικανούς υπαλλήλους και στους άξιους συ-
νεργάτες οφείλεται και το γεγονός ότι ο δήμος μας
είναι ένας υποδειγματικός δήμος τόσο στον τομέα
της εξυπηρέτησης των πολιτών, όσο και στην ορθή
και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών
μας», πρόσθεσε ο κ. Αποστολόπουλος.

Κοπή Βασιλόπιτας και 
ευχές για τη νέα χρονιά στο 
Δήμο Παπάγου – Χολαργού

T

εφημερίδα “συνείδηση”
τηλ.: 210 2836555
e-mail: synidisi@otenet.gr

ΑΓΓΕΛΙΕΣγάμου

κάθε μέρα

ύο μελέτες έργων κατέθεσε
ο Δήμος Αγίας Παρασκευής
στη Διεύθυνση Αναπτυξια-

κού Προγραμματισμού και Υπο-
δομών της Περιφέρειας Αττικής,
στις 5 και 6 Φεβρουαρίου, προ-
κειμένου η Περιφέρεια να μερι-
μνήσει για τη χρηματοδότηση και
την κατασκευή τους.

Η μελέτη του πρώτου έργου
αφορά την κατασκευή αγωγών
ομβρίων, συνολικού μήκους 1,83
χιλ., με προϋπολογισμό 2,5 εκ.
ευρώ και αφορά τις οδούς:

1. Ειρήνης, μήκους 637 μέτρων με
διάμετρο αγωγών D600-D 800. 

2. Θεμιστοκλέους-Ρήγα Φεραίου-
Περικλέους-Παραδείσου, μήκους
491,3 μέτρων με διάμετρο αγωγών
D600-D800.

3. Τεμπών-Ύδρας, μήκους 270 μέ-
τρων με διάμετρο αγωγών D800.

4. Νεαπόλεως, μήκους 432,5 μέ-
τρων με διάμετρο αγωγών D1400.

Η δημοπράτηση του έργου κρίνε-
ται άμεση προκειμένου να αντιμε-
τωπιστούν οριστικά τα πλημμυρικά
προβλήματα των συγκεκριμένων
περιοχών.

Η μελέτη του δεύτερου έργου
αφορά την κατασκευή Διώρο-
φου Παιδικού Σταθμού στο Οι-
κοδομικό Τετράγωνο 328 (οδός
αγίου βασιλείου στα Πευκάκια).

Και οι δύο μελέτες έχουν συνταχ-
θεί με τη μέριμνα της Τεχνικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου, ενώ τα έργα είναι
εντεταγμένα στο Πρόγραμμα Εκτε-
λεστέων Έργων της Περιφέρειας
Αττικής.

το πλαίσιο αυτοψιών που πραγματοποιεί ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου θεόδωρος αμπατζόγλου
στα εκτελούμενα έργα της πόλης, επισκέφτηκε
την περιοχή της Κοκκινιάς προκειμένου να ενη-

μερωθεί για την πρόοδο των εργασιών από τους ανα-
δόχους και από τις τεχνικές υπηρεσίες του Δήμου.

Η αυτοψία πραγματοποιήθηκε συγκεκριμένα στις
οδούς Αγίας Ελεούσης, Μαραθωνοδρόμων και Κονίτσης
όπου εκτελούνται εργασίες ανάπλασης πεζοδρομίων και
συλλογής υπογείων υδάτων.

Ο κ. Θ. Αμπατζόγλου ζήτησε επίσπευση των εργασιών
και καλή συνεργασία όλων των εμπλεκομένων μερών
προκειμένου να παραδοθεί το συντομότερο δυνατό
στους κατοίκους της περιοχής, ένα ασφαλές και αι-
σθητικά αναβαθμισμένο περιβάλλον.

Δήμος Παπάγου – Χολαρ-
γού, με πρωτοβουλία του
Αντιδημάρχου Καθαριό-
τητος, Πρασίνου και Ανα-

κύκλωσης της Κοινότητας Παπά-
γου Δημήτρη Οικονόμου, προχώ-
ρησε σε εκτεταμένο καθαρισμό
και καλλωπισμό της περιοχής της
εισόδου του Παπάγου στην οδό
Κύπρου, καθώς και της εκτάσεως

πέριξ του μετρό «Εθνική Άμυνα».
Η παρέμβαση αφορούσε αποκα-
τάσταση και βάψιμο τοίχων και
ΚΑΦΑΟ με στόχο να σβηστούν
μουντζούρες και αντιαισθητικά
συνθήματα.

Επίσης  επισκευάστηκαν τα παγ-
κάκια και ρυθμίστηκε, αφού κα-
θαρίστηκε, το σιντριβάνι που λει-
τουργεί στην  είσοδο της πόλης.

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΓΟΥ – ΧΟΛΑΡΓΟΥ

Δύο μελέτες έργων για όμβρια 
και παιδικό σταθμό κατατέθηκαν
από το Δήμο Αγ. Παρασκευής

Δ

Ο

Σ

αυτοψία του Δημάρχου αμαρουσίου 
στα έργα της περιοχής της κοκκινιάς

Εκτεταμένη παρέμβαση καθαρισμού στην οδό Κύπρου



ην εκδήλωση άνοιξε η Μεικτή
Χορωδία του ΟΠΑΝ, παρασύ-
ροντας τους παρευρισκομέ-
νους ένα μελωδικό ταξίδι στον

ελληνισμό, ενώ ακολούθησε ένα βίντεο
– αφιέρωμα στις 100 πρώτες μέρες ερ-
γασίας της δημοτικής αρχής, περιλαμ-
βάνοντας όσα έργα έχει πραγματοποι-
ήσει μέχρι στιγμής.

Στη συνέχεια, η Δήμαρχος κ. Δέσποι-
να θωμαΐδου απηύθυνε τον χαιρετισμό
της από το βήμα καλωσορίζοντας όσους
βρέθηκαν στην εκδήλωση και παρου-
σιάζοντας τα έργα και τους στόχους της
δημοτικής αρχής, ενώ δήλωσε χαρα-

κτηριστικά: «Από την πρώτη στιγμή
που αναλάβαμε τα καθήκοντα μας και
τα καθήκοντα της δημοτικής αρχής,
στέκονται όλοι δίπλα και προσπαθούμε
να κάνουμε έναν δήμο καλύτερο, αντά-
ξιο της ιστορικής μνήμης, έναν λειτουρ-
γικό και σύγχρονο δήμο, ένα δήμο με αν-
θρώπινο πρόσωπο που βρίσκεται κον-
τά στον δημότη και στις ανάγκες του.
Γνωρίζω περισσότερα σήμερα, με την εμ-
βόλιμη παρουσία μου στον δήμο, αλλά
είμαι αποφασισμένη να αλλάξουμε μαζί,
τα πάντα. Είναι ώρα να αλλάξουμε πολ-
λά, το οφείλουμε στην πόλη μας.»

Αμέσως μετά, πραγματοποιήθηκε η ευ-
λογία της πίτας από τον Πανοσιολο-
γιότατο π. Επιφάνιο, και ακολούθησε η

κοπή από τα μέλη της δημοτικής αρχής.
Στην εκδήλωση παρευρέθηκαν η βου-

λευτής του ΣΥΡΙΖΑ Μ. Ξενογιαννακο-
πούλου, ο Δήμαρχος Ν. Φιλαδέλφειας –
Χαλκηδόνας Γιάννης Βούρος, η Β. Πα-
παδοπούλου ως εκπρόσωπος της Πε-
ριφέρειας Αττικής, η Ν. Γεωργοπούλου
και η Μ. Ιγγλέση Αντιδήμαρχοι στο
Ηράκλειο Αττικής, ο Γ. Θεοδωρακό-
πουλος, πρώην Δήμαρχος Λυκόβρυσης
– Πεύκης, ο Λ. Χριστοδούλου Πρόεδρος
του ΚΕ.ΜΙ.ΠΟ., και πολλοί ακόμη εκ-
πρόσωποι σωματείων της Ν. Ιωνίας
και όχι μόνο.

αφιέρωμα στον 
κώστα Τσομπανάκη
Μεγάλο μέρος της εκδήλωσης απο-

τέλεσε το αφιέρωμα στον προσφάτως
εκλιπόντα Κώστα Τσομπανάκη, Προ-
έδρου του Συνδέσμου Αλαγιωτών, που
έφυγε από τη ζωή την Παρασκευή 8
Νοεμβρίου.

Η συντονίστρια της εκδήλωσης και
γνωστή ηθοποιός Δήμητρα Στογιάννη
διάβασε ένα συγκινητικό κείμενο προς
τιμήν του ίδιου και του έργου του, με
την συνοδεία πλούσιου φωτογραφικού
υλικού.

Στο τέλος, αποδόθηκε τιμητική πλακέτα
στη σύζυγο του Σοφία Τσομπανάκη.
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ε ζεστή οικογενειακή ατμό-
σφαιρα πραγματοποιήθηκε
η κοπή της πίτας για τους

εργαζομένους του Δήμου Λυκό-
βρυσης- Πεύκης και των Νομικών
του Προσώπων, ΠΕΑΠ και ΚΟΙ-
ΠΑΠ στην αίθουσα «Μανόλης
Αναγνωστάκης» την Παρασκευή
31 Ιανουαρίου. 

Μετά τον αγιασμό πέραν του
Δημάρχου χαιρετισμό απεύθυ-
ναν οι Αντιδήμαρχοι, ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου και ο
Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινό-
τητας Λυκόβρυσης. 

Δέκα εργαζόμενοι μετά από
κλήρωση κέρδισαν 2 ημέρες άδει-
ας, ενώ στο τέλος της εκδήλωσης
υπήρχε κέρασμα από τη Διοίκη-
ση προς τους εργαζομένους.

Ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης- Πεύ-
κης Τάσος Μαυρίδης δήλωσε,
μεταξύ άλλων: « Προσωπικά,
τόσο ως Δήμαρχος όσο και ως Γε-
νικός Γραμματέας της ΠΕΔΑ κα-
ταβάλω προσπάθειες για τα θέ-
ματα των εργαζομένων καθώς
και για τη δυνατότητα προσλή-
ψεων, που είναι απαραίτητες.
Θέλω να ευχαριστήσω για μια
ακόμα φορά τους συνεργάτες
μας, το ανθρώπινο δυναμικό του
Δήμου μας και των νομικών μας
προσώπων, όλους τους εργαζο-
μένους που καθημερινά δίνουν
τον καλύτερο τους εαυτό για
την εξυπηρέτηση των συμπολι-
τών μας μέσα από όλες τις δομές
και τις υπηρεσίες του».

Η ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ Ν. ΙΩΝΙΑΣ, Δ. ΘΩΜΑϊΔΟΥ

Σ

Η οικογένεια του
Δήμου Λυκόβρυσης
– Πεύκης έκοψε την
πρωτοχρονιάτικη
πίτα της

Τ

Η «Δύναμη Προοπτικής»
έκοψε την πίτα της και τίμησε

τον κώστα Τσομπανάκη
Σε συγκινησιακό κλίμα
πραγματοποιήθηκε το από-
γευμα του Σαββάτου 8 φε-
βρουαρίου 2020 η εκδήλω-
ση για την κοπή της πρωτο-
χρονιάτικης πίτας της δη-
μοτικής παράταξης «Δύνα-
μη Προοπτικής», με επικε-
φαλής τη Δήμαρχο της Νέας
Ιωνίας, Δέσποινα θωμαΐδου,
στην Πολυγωνική αίθουσα
του 7ου γυμνασίου και 5ου
Λυκείου Νέας Ιωνίας.
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α «στρατόπεδα» βρίσκονται
με το όπλο παρά πόδα και
όλες οι ενδείξεις συγκλίνουν
στην εκτίμηση ότι ο δρόμος

του πρώην πρωθυπουργού προς το
Συνέδριο του Μαΐου, δεν είναι στρω-
μένος με ροδοπέταλα.

Όσοι ξέρουν τις εξαιρετικά λεπτές
ισορροπίες, λένε με νόημα ότι η κόντρα
για το όνομα που έχει ξεσπάσει το τε-
λευταίο διάστημα δεν είναι τίποτα πε-
ρισσότερο από την κορυφή του παγό-
βουνου.

Όπως εξηγούν πίσω από το δίλημμα
για προσθήκη ή όχι στον τίτλο ΣΥΡΙΖΑ
κρύβονται αυτοί που θέλουν τη διεύ-
ρυνση χωρίς όρους και προϋποθέσεις
και αυτοί που επιθυμούν τη διατήρηση
της αριστερής ταυτότητας.

Ο αλέξης Τσίπρας δείχνει να έχει πά-
ρει τις αποφάσεις του, τις οποίες και θα
ανακοινώσει εντός των επόμενων
ωρών στη συνεδρίαση της Κεντρικής
Πολιτικής Επιτροπής (ΚΠΕ).

Από τις αντιδράσεις που θα υπάρξουν
και κυρίως από το εάν κατατεθεί και αν-
τιπρόταση, θα κριθεί σε μεγάλο βαθμό
εάν ο ΣΥΡΙΖΑ, μπει για τα καλά σε
φάση μεγάλης εσωστρέφειας.

Συνομιλητές του τέως πρωθυπουρ-

γού τονίζουν ότι «ουδείς θα θελήσει να
βρεθεί απέναντι στον αρχηγό», αλλά δεν
αποκλείουν και το ενδεχόμενο μιας έκ-
πληξης που θα προκαλέσει αναταράξεις.

Σε κάθε περίπτωση, το βέβαιο είναι
ότι ο δρόμος του Αλέξη Τσίπρα προς το
συνέδριο του Μαΐου προϋποθέτει μια
σειρά από κρίσιμες αποφάσεις που
δεν αποκλείεται να διαταράξουν ακό-
μη και την ενότητα του κόμματος.

Έως τώρα, η ηγετική ομάδα του ΣΥ-
ΡΙΖΑ έκρυβε τα προβλήματα κάτω από
το χαλί, αφού ο καθένας ερμήνευε τις
αποφάσεις όπως ήθελε, αλλά πλέον ο
κόμπος έφτασε στο χτένι.

Είναι χαρακτηριστικό ότι:
•  Έχει «παγώσει» η διαδικασία εγ-

γραφής νέων μελών, καθώς αποτελεί
κοινό μυστικό ότι η διαδικασία υπονο-
μεύτηκε εκ των έσω.

• Η Κ.Ο. του ΣΥΡΙΖΑ δεν έχει βρει ακό-
μη τα πατήματά της και δεν υπάρχει επί
της ουσίας αντιπολίτευση στη Βουλή.

• Οι τάσεις προκαλούν κλίμα εσω-
στρέφειας, με αποτέλεσμα ο ΣΥΡΙΖΑ να
απομακρύνεται από την κοινωνία και
τον κόσμο που τον ψήφισε. 

«Δεν μας θέλουν»
Ο πρώην πρωθυπουργός δείχνει απο-

φασισμένος να ξεκαθαρίσει το τοπίο, με
στόχο, όπως λένε συνεργάτες του, στο
συνέδριο να δημιουργηθεί ο ΣΥΡΙΖΑ της
νέας εποχής και της δημοκρατικής πα-
ράταξης.

Το στοίχημα μόνο εύκολο δεν μπορεί
να χαρακτηριστεί με δεδομένο ότι το με-
γάλο πρόβλημα είναι τα προσκόμματα
που μπαίνουν από κομματικά στελέχη
στη διαδικασία της διεύρυνσης.

Η φράση «δεν μας θέλουν» που χρη-
σιμοποιούν όλο και περισσότεροι από
όσους γράφτηκαν στον ΣΥΡΙΖΑ αμέσως
μετά την ήττα του περασμένου Ιουλί-
ου είναι η πλέον χαρακτηριστική.

«Μην το κουράζουμε»
Τα πρώτα δείγματα γραφής για τον

ΣΥΡΙΖΑ της νέας εποχής θα φανούν το
Σάββατο, με τον κ. Τσίπρα να ξεκαθα-
ρίζει ότι εάν υπάρχουν διαφωνίες για το
όνομα που θα προτείνει, θα προχωρή-
σει σε δημοψήφισμα.

«Μην το κουράζουμε. Εάν έχουμε
πραγματικές πολιτικές διαφωνίες για τη
διεύρυνση να τις καταθέσουμε και να
τις λύσουμε με πλειοψηφίες και μει-
οψηφίες», φέρεται να λέει ο πρώην
πρωθυπουργός.

Με τον τρόπο αυτό σηκώνει το γάν-
τι στους διαφωνούντες και κυρίως
στον βασικό εκφραστή των 53+ Ευ-
κλείδη Τσακαλώτο που εξελίσσεται
στον αυθεντικό εκφραστή της αριστε-
ρής τάσης.

Οδικός χάρτης
Το κλίμα που διαμορφώνεται κάνει

πολλούς να εκφράζουν τη βεβαιότητα
ότι οι τόνοι θα πέσουν και για άλλη μια
φορά θα περάσει προς τα έξω, ότι «όλα
βαίνουν καλώς».

Τα αμέσως προσεχές διάστημα το εν-
διαφέρον αναμένεται να επικεντρωθεί
στο ποιες τάσεις θα αποκτήσουν δυ-
ναμική ενόψει του συνεδρίου, αν και οι
«Προεδρικοί» είναι κυρίαρχοι παντού.

Όσον αφορά στον οδικό χάρτη
προβλέπονται τα εξής:

• Οι προσυνεδριακές συνελεύσεις θα
ξεκινήσουν στις 13 Μαρτίου.

• Η εκλογή των συνέδρων θα γίνει το
τριήμερο 2 έως 4 Μαΐου.

• Η τελευταία μέρα εγγραφής και
παραλαβής καρτών των μελών, είναι η
17η Απριλίου.

Συνέδριο
Στο Συνέδριο θα συμμετέχουν περί-

που 5.000 με 6.000 σύνεδροι, ενώ ένα
5% θα αποτελείται από προσωπικό-
τητες και εκπροσώπους συλλογικοτή-
των από την Προοδευτική Συμμαχία.

Όσον αφορά στη νέα Κεντρική Επι-
τροπή, θα αποτελείται από 251 μέλη, με
ειδική πρόνοια ώστε τουλάχιστον ένας
στους πέντε  να προέρχεται από την
Προοδευτική Συμμαχία για να δια-
σφαλιστεί η διεύρυνση.

Στην πιο κρίσιμη καμπή εισέρχονται οι εσωκομμα-
τικές εξελίξεις στον ΣΥρΙΖα, με τον αλέξη Τσίπρα
να καλείται να πάρει αποφάσεις που θα σφραγί-

σουν τη φυσιογνωμία του κόμματος.

Το «αριστερόμετρο» στις κομματικές οργανώσεις

Ο ΔΥΣκΟΛΟΣ
ΔρΟΜΟΣ ΤΟΥ
αΛΕΞΗ ΤΣΙΠρα
ΕωΣ ΤΟ ΣΥΝΕΔρΙΟ

Ο ΔΥΣκΟΛΟΣ
ΔρΟΜΟΣ ΤΟΥ
αΛΕΞΗ ΤΣΙΠρα
ΕωΣ ΤΟ ΣΥΝΕΔρΙΟ

ωρα αΠΟφαΣΕωΝ Με το όπλο παρά
πόδα τα στρατόπεδα
στην Κουμουνδούρου

Η επιλογή των 
συνέδρων και ο οδικός
χάρτης έως το Μάιο

Τι κρύβει το δίλλημα
για προσθήκη στο
όνομα του ΣΥΡΙΖΑ

καχυποψία- 
«αριστερόμετρο»
Η καχυποψία από τα στελέχη

των τοπικών οργανώσεων για
όσους θέλουν να μπουν στο ΣΥΡΙ-
ΖΑ δεν έχει προηγούμενο, με απο-
τέλεσμα ο αρχικός ενθουσιασμός να
αντικαθίσταται από την αποστα-
σιοποίηση.

Δεν είναι λίγοι μάλιστα αυτοί
που κάνουν λόγο για «αριστερό-
μετρο», το οποίο χρησιμοποιείται
στις κομματικές οργανώσεις, προ-
κειμένου να αποκλειστούν οι… ξέ-
νοι εισβολείς.

Το ερώτημα πλέον είναι τι πρω-
τοβουλίες θα λάβει ο κ. Τσίπρας,
ώστε να αλλάξει το κλίμα και να κυ-
ρίως να δώσει δυναμική σε έναν ΣΥ-
ΡΙΖΑ που δίνει την εντύπωση ότι
δεν πατάει γερά στα πόδια του.

T
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πρωθυπουργός γνωρίζει ότι το θετικό κλίμα
στην οικονομία δεν αρκεί προκειμένου να
ελέγξει τις πολιτικές εξελίξεις που δρομολο-
γούνται και οι οποίες θα σφραγίσουν και το

μέλλον της κυβέρνησής του.
Οι δημοσκοπήσεις μπορεί να είναι ευνοϊκές, αλλά επτά

μήνες μετά τον εκλογικό θρίαμβο της 7ης Ιουλίου, τίποτα
δεν είναι ίδιο και τα πάντα μπορούν να ανατραπούν από
τη μια στιγμή στην άλλη. Οι έως τώρα κυβερνητικές πρω-
τοβουλίες και η αδυναμία του ΣΥΡΙΖΑ να βρει τα πα-
τήματα του, κάνουν τον πρωθυπουργό κυρίαρχο, αλλά
άπαντες συμφωνούν, ότι τα δύσκολα για την κυβέρνηση
τώρα αρχίζουν.

Η εκτίμηση που κυριαρχεί είναι ότι η διαχείριση που
θα γίνει σε μια σειρά από κρίσιμα θέματα θα καθορίσουν
εάν θα εξαντληθεί η 4ετία ή εάν η χώρα οδηγηθεί σε πρό-
ωρες εκλογές. Το στοίχημα δεν είναι εύκολο με δεδομένο
ότι οι θετικές ειδήσεις έχουν ημερομηνία λήξης και ο πρω-
θυπουργός θα κληθεί να πάρει κρίσιμες και σε μεγάλο
βαθμό επώδυνες αποφάσεις.

Δεσμεύσεις όπως οι αυξήσεις στις συντάξεις, η νέα μεί-
ωση του ΕΝΦΙΑ και η κατάργηση της εισφοράς αλλη-
λεγγύης είναι σημαντικές, αλλά δεν είναι ικανές για να
υποστηρίξει κανείς ότι οι Έλληνες ευημερούν.

Στο Μαξίμου γνωρίζουν ότι το προσεχές διάστημα εί-
ναι καθοριστικό και για το λόγο αυτό οι επόμενες κι-
νήσεις είναι μεθοδικά προετοιμασμένες για να μη βρε-
θεί η κυβέρνηση σε αδιέξοδο.

Τα άλλα μέτωπα που βρίσκεται 
αντιμέτωπη η κυβέρνηση είναι:
•  ΕΛΛΗΝΟΤΟΥρκΙκα: Η εισβολή του τουρκικού

ερευνητικού σκάφους στη θαλάσσια περιοχή που
υπέρκειται της ελληνικής υφαλοκρηπίδας δεν ήταν τυ-
χαία. Η Αγκυρα δείχνει αποφασισμένη να κάνει πράξη
τις αναθεωρητικές της απόψεις για τις οριοθετήσεις των
υφαλοκρηπίδων και των ΟΑΖ στη Νοτιοανατολική Με-
σόγειο. Το ενδεχόμενο ενός «θερμού επεισοδίου» δεν
μπορεί να αποκλειστεί και το ερώτημα είναι εάν η δι-
πλωματική αντεπίθεση της Αθήνας με στόχο την απο-

μόνωση του Ταγίπ Ερντογάν θα αποδώσει καρπούς. Η
συμμαχία της Ελλάδας με τη Γαλλία είναι θετική, αλλά
ίσως να μην αρκεί εάν ο Πρόεδρος της Τουρκίας θελή-
σει να φτάσει τη σύγκρουση στα άκρα. Το ερώτημα που
θέτουν επίσης πολλοί είναι εάν η κοινή γνώμη είναι προ-
ετοιμασμένη για προσφυγή στο Διεθνές Δικαστήριο της
Χάγης για την υφαλοκρηπίδα και την ΑΟΖ και τι θα συμ-
βεί εάν δεν δικαιωθούν οι ελληνικές θέσεις.

• ΟΙκΟΝΟΜΙα: Τα πρώτα δείγματα γραφής μπορεί
να ήταν θετικά, αλλά η κυβέρνηση δεν έχει παρουσιά-
σει ακόμη εκείνο το μοντέλο που θα τη βγάλει από το
αδιέξοδο. Τόσο η αναβάθμιση της πιστοληπτικής ικα-
νότητας όσο και η έξοδος στις αγορές με χαμηλό επιτόκιο
είναι θετικές αλλά δεν αρκούν. Ο πολίτης δεν έχει νιώ-
σει στην τσέπη του τις καλύτερες ημέρες, ενώ κοινό μυ-
στικό είναι ότι οι περισσότερες θέσεις εργασίας είναι part
time και κυρίως χαμηλά αμειβόμενες. Οι υποσχέσεις για
μεγάλες επενδύσεις δεν έχουν γίνει ακόμη πράξη και το
ερώτημα είναι εάν η χώρα θα μπορέσει να αντέξει σε πε-
ρίπτωση τυχόν επιδείνωσης της παγκόσμιας οικονομίας.

• ΝΟΜΟΣ καΙ ΤαΞΗ: Δεν χωρά αμφιβολία ότι ήταν
λαϊκή απαίτηση να μπει τέλος στο «κράτος των Εξαρ-
χείων». Όμως η υπερβολική χρήση βίας από αστυνο-
μικών όπως έγινε σε βάρος φοιτητών στην πρώην ΑΣΟ-
ΕΕ, στον σκηνοθέτη Δ. Ινδαρέ στο Κουκάκι  και σε ένα
11χρονο παιδί στο Μενίδι μπορεί να έχει ολέθρια απο-
τελέσματα.

• ΠΟΔΟΣφαΙρΟ: Οι απειλές του κ. Μητσοτάκη για
Grexit είναι λογικές και αναμενόμενες, αλλά είναι σα-
φές ότι η κατάσταση έχει φτάσει στο απροχώρητο. Η
σύγκρουση του Ολυμπιακού με τον ΠΑΟΚ είναι πολύ
πιθανό να οδηγήσει σε ιδιότυπο διαχωρισμό Βορρά και
Νότου με ότι αυτό σημαίνει για την συνοχή της πατρί-
δας, σε μια εξαιρετικά κρίσιμη συγκυρία λόγω των ελ-
ληνοτουρκικών. 

Ο πρωθυπουργός δείχνει αποφασισμένος για πρω-
τοβουλίες που θα επαναφέρουν την ηρεμία στο πολύ-
παθο ελληνικό ποδόσφαιρο, αλλά είναι σαφές ότι το πα-
ραμικρό λάθος είναι ικανό να τινάξει τα πάντα στον αέρα.

Ενοίκια- δανειολήπτες
Η ηγεμονία του Airbnb, άλλαξε τα δεδομένα στην

κτηματαγορά, καθώς σπίτια που ήταν είτε ξενοίκια-
στα και είτε στα αζήτητα απέκτησαν ξαφνι-

κά μεγάλη αξία.
Στους περισσότερους δήμους του Λεκα-

νοπεδίου η αύξηση που υπάρχει στα ενοίκια
είναι τεράστια και ουδείς μπορεί να πει με βε-
βαιότητα τι θα γίνει στο άμεσο μέλλον. Οι
ιδιοκτήτες ναι μεν μπορεί να κερδίζουν, αλλά

η αύξηση των τιμών οδηγεί σε αύξηση του
κόστους διαβίωσης μιας μεσαίας και μι-

κρομεσαίας οικογένειας, αφού τα ενοί-
κια είναι απλησίαστα. Εάν προσθέ-

σει κανείς ότι από την 1η Μαΐου,
οι δανειολήπτες μένουν στην
ουσία χωρίς πλαίσιο προστα-
σίας, γίνεται σαφές ότι η κυ-

βέρνηση βρίσκεται αντιμέτωπη
με ένα μεγάλο εκρηκτικό μέτωπο.

Μεταναστευτικό
Ας δούμε τα πέντε ανοικτά μέτωπα που θα σφραγίσουν σε μεγάλο βαθμό τις εξελίξεις στη χώρα μας, με
πρώτο το μεταναστευτικό. Οι αυξημένες ροές ακόμη και μέσα στην καρδιά του χειμώνα, καθιστούν σα-
φές ότι ο Τ. Ερντογάν χρησιμοποιεί το μεταναστευτικό ως μοχλό πίεσης. Η κατάσταση στα νησιά έχει
επιδεινωθεί και το γεγονός ότι ο πρωθυπουργός υποχρεώθηκε να επανασυστήσει το υπουργείο Μετα-
νάστευσης, επιβεβαιώνει πόσο δύσκολα είναι τα πράγματα. Η τελευταία απόφαση για επίταξη χώρων
στα νησιά όπου θα γίνουν «ελεγχόμενες κλειστές δομές», που θα λειτουργούν ως Κέντρα Υπο-
δοχής και Ταυτοποίησης και δυνητικά και ως Κέντρα Κράτησης, πυροδότησε θύελλα αντι-
δράσεων.
Το ερώτημα πλέον είναι εάν θα προχωρήσουν οι επιστροφές προσφύγων και μεταναστών,
καθώς σε διαφορετική περίπτωση οι εξελίξεις θα είναι ραγδαίες.
Ζητούμενο σε μια τέτοια αρνητική εξέλιξη είναι τι θα γίνει και με τις νέες μεταναστευτι-
κές ροές που είναι πιθανό να ξαναρχίσουν όταν οι καιρικές συνθήκες γίνουν καλύτερες. 

Το ελληνοτουρκικό μέτωπο
σφραγίζει τις εξελίξεις

Εφιάλτες σε μεταναστευτικό,
ασφάλεια και ποδόσφαιρο

O

Τα θετικά δείγματα στην οικονομία και οι χαμηλές αμοιβές

καθοριστικής σημασίας κρίνεται το επόμενο διάστημα για τον 
κ. Μητσοτάκη, καθώς το μεταναστευτικό και τα ελληνοτουρκικά,
είναι ικανά να τινάξουν στον αέρα τις εξαιρετικά λεπτές ισορροπίες.

ΜΕΤαΝαΣΤΕΥΤΙκΟ
καΙ αΛΛα 5 ΜΕΤωΠα
κρΙΝΟΥΝ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ
ΤΗΣ κΥβΕρΝΗΣΗΣ

ΙΣΟρρΟΠΙα ΤρΟΜΟΥ
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ανάσα για χιλιάδες οφειλέτες

νέα πάγια ρύθμιση θα ενεργο-
ποιηθεί στις 26 Φεβρουαρίου
παρά το γεγονός ότι οι σχετι-
κές νομοθετικές διατάξεις

όριζαν ότι θα τεθεί σε ισχύ από τις αρ-
χές του 2020.

Η μικρή καθυστέρηση οφείλεται στο
ότι η ΑΔΑΕ δεν ήταν ακόμη έτοιμη, κα-
θώς η ηλεκτρονική πλατφόρμα δε μπο-
ρούσε να «κουμπώσει» στους όρους και
τις προϋποθέσεις της νέας ρύθμισης.

Στο πλαίσιο αυτό αποφασίστηκε να
δημιουργηθεί από την αρχή νέα ηλε-
κτρονική εφαρμογή που θα αποτελέσει
την κοινή πλατφόρμα για όλες τις ρυθ-
μίσεις οφειλών (νοικοκυριών, επιχειρή-
σεων, επαγγελματιών).

Ήταν αδύνατο λοιπόν για κάποιον
οφειλέτη να κάνει χρήση των παραμέ-
τρων της νέας ρύθμισης, η οποία δίνει τη
δυνατότητα εξόφλησης των χρεών σε δι-
πλάσιο αριθμό δόσεων.

Οι επιλογές ήταν οι εξής:
• να περιμένουν το «πράσινο φως» από

την ΑΑΔΕ για τη λειτουργία της  ρισκά-
ροντας με την επιβολή δεσμεύσεων και
κατασχέσεων τραπεζικών λογαριασμών
και άλλων περιουσιακών στοιχείων,

• να ενταχθούν στην ισχύουσα ρύθμι-
ση των 12 δόσεων και εν συνεχεία να με-
ταπηδήσουν στην καινούργια.

Οι τελευταίες εξελίξεις καθιστούν σα-
φές ότι οι οφειλέτες του δημοσίου δεν
έχουν και πλέον χρόνο και καλούνται να
πάρουν άμεσα τις αποφάσεις τους για να
ενταχθούν στη ρύθμιση 24 - 48 δόσεων.

Με τη νέα ρύθμιση ο αριθμός των δό-
σεων εξαρτάται από το είδος της οφει-
λής, αλλά απαιτείται συνέπεια, προκει-
μένου ο οφειλέτης να μη βρεθεί αντιμέ-
τωπος με νέους μπελάδες. 

Σε κάθε περίπτωση, άπαντες πρέ-
πει να γνωρίζουν ότι:

• Οι 24 δόσεις αποτελούν λύση για τα-
κτικές οφειλές όπως είναι για παράδειγ-
μα ο φόρος εισοδήματος και ο ΕΝΦΙΑ.

•   Οι 48 δόσεις αποτελούν λύση για
έκτακτες οφειλές όπως είναι για παρά-
δειγμα ο φόρος κληρονομιάς.

βεβαιωμένες οφειλές
Θα πρέπει επίσης να σημειωθεί ότι με

βάση τη νομοθεσία, οι βεβαιωμένες οφει-

λές σε εφορίες, ελεγκτικά κέντρα και τε-
λωνεία μπορούν να ενταχθούν στη νέα
πάγια ρύθμιση των 24-48 δόσεων.

βασική προϋπόθεση πάντως για να
γίνει πράξη κάτι τέτοιο είναι οι οφειλές
να μην έχουν ενταχθεί σε ρύθμιση τμη-
ματικής εξόφλησης την 1η Νοεμβρίου
2019.

Στη νέα ρύθμιση μπορούν να
υπαχθούν:

•   Όσοι φορολογούμενοι χρωστούν
φόρο εισοδήματος, ΕΝ.Φ.Ι.Α., Φ.Π.Α. και
άλλους φόρους και τέλη υπέρ του Δημο-
σίου που βεβαιώθηκαν στα ονόματά
τους εντός του 2019 αλλά δεν έχουν εν-
τάξει τις οφειλές τους αυτές στην ισχύου-
σα σήμερα πάγια ρύθμιση των 12 δόσε-
ων. Οι φορολογούμενοι αυτοί θα μπο-
ρούν να ρυθμίσουν τις συγκεκριμένες
οφειλές έως και σε 24 μηνιαίες δόσεις με
τους όρους και τις προϋποθέσεις της νέ-
ας πάγιας ρύθμισης.

•  Όσοι φορολογούμενοι βαρύνονται
με παλαιά ληξιπρόθεσμα χρέη προς την
Εφορία και τα έχουν αφήσει αρρύθμι-
στα. Και οι φορολογούμενοι αυτοί θα
μπορούν να καταβάλουν τα χρέη τους
έως και σε 24 μηνιαίες δόσεις εάν αυτά

προέρχονται από φόρους εισοδήματος,
Φ.Π.Α., ΕΝ.Φ.Ι.Α. ή άλλους τακτικά επι-
βαλλόμενους φόρους ή μέχρι και σε 48
μηνιαίες δόσεις αν τα εν λόγω χρέη προ-
έρχονται από φόρους κληρονομιάς ή από
φορολογικά ή τελωνειακά πρόστιμα ή
από πρόστιμα των δήμων, της πολεοδο-
μίες ή της τροχαίας που βεβαιώθηκαν
στις Δ.Ο.Υ..

•  Όλα τα χρέη προς την Εφορία που θα
βεβαιώνονται από την 1η-1-2020 και με-
τά, είτε γίνουν ληξιπρόθεσμα είτε όχι.

Οι προβλέψεις
Το στοιχείο που διαφοροποιεί τη νέα

ρύθμιση από τις προηγούμενες είναι ότι
ο ΕΝΦΙΑ και ο ΦΠΑ μπορούν να ρυθμι-
στούν σε 24 δόσεις, ενώ σε 48 οι έκτα-
κτες οφειλές όπως  φόρος κληρονομιάς ή
τα πρόστιμα.

Ειδικά για τις τακτικές οφειλές των 24
δόσεων, θα πρέπει να σημειωθεί ότι δεν
απαιτούνται εισοδηματικά κριτήρια,
ενώ για τις έκτακτες οφειλές, οι δόσεις
ρυθμίζονται ανάλογα με το ύψος του ει-
σοδήματος.

Στο πλαίσιο αυτό θα λαμβάνεται
υπ' όψη:

•   ο μέσος όρος του συνολικού εισοδή-
ματος τα τελευταία τρία φορολογικά έτη
πριν την αίτηση υπαγωγής στη ρύθμιση,

•   το συνολικό εισόδημα του αμέσως
προηγούμενου φορολογικού έτους από
την ημερομηνία αίτησης υπαγωγής στη

ανάσα σε χιλιάδες οφει-
λέτες του δημοσίου ανα-
μένεται να δώσει η νέα
ρύθμιση του υπουργείου
Οικονομικών, η οποία
προβλέπει την εξόφληση
χρεών σε 24 - 48 δόσεις.

Πότε κάνει 
πρεμιέρα η 
νέα ρύθμιση

Να ΠωΣ θα
ΞΟφΛΗΣΕΙΣ

Ποιοι μπορούν 
να ενταχθούν στις
νέες διατάξεις

24-48 ΔOΣΕΙΣ
Έχεις χρέη; 

Η
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ρύθμιση εφόσον αυτό είναι μεγαλύτερο.
Με βάση αυτό ως δεδομένο το συνο-

λικό εισόδημα πολλαπλασιάζεται τμη-
ματικά με προοδευτικά κλιμακωτό συν-
τελεστή.

Ο συντελεστής με βάση το εισόδη-
μα έχει ως εξής:

•  Από 0,01 ευρώ έως 15.000 ευρώ με
συντελεστή 4%.
•  Από 15.000,01 ευρώ έως 20.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 6%.
•  Από 20.000,01 ευρώ έως 25.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 8%.
•  Από 25.000,01 ευρώ έως 30.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 10%.
•  Από 30.000,01 ευρώ έως 50.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 12%.
•  Από 50.000,01 ευρώ έως 75.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 15%.
•  Από 75.000,01 ευρώ έως 100.000 ευ-
ρώ με συντελεστή 20%.
•  Πάνω από 100.000 ευρώ με συντε-
λεστή 25%.

Ύψος επιτοκίου
Δέλεαρ για να αρχίσει να ξοφλά κανείς

τα χρέη του προς το δημόσιο είναι η ελά-
χιστη μηνιαία δόση, η οποία διαμορφώ-
νεται μόλις στα 30 ευρώ το μήνα.

Ειδικότερα, για τη ρύθμιση έκτακτων
φορολογικών οφειλών το πλήθος των
δόσεων προκύπτει από εισοδηματικά
κριτήρια και ανάλογα με τον αριθμό των
τέκνων που βαρύνουν τον φορολογού-
μενο, υπό τον περιορισμό της ελάχιστης
μηνιαίας δόσης των 30 ευρώ. 

Η νέα ρύθμιση έχει έντοκο χαρακτήρα
και το επιτόκιο κυμαίνεται από 4,95%
αν οι δόσεις δεν ξεπερνούν τις 12 και
φτάνει ακόμη και στο 5,95% αν ο αριθ-
μός των δόσεων φτάνει τις 24.

Για οφειλές που ρυθμίζονται σε περισ-
σότερες από 12 μηνιαίες δόσεις, το επι-
τόκιο προσαυξάνεται κατά μιάμιση
εκατοστιαία μονάδα (1,5%).

Αυτό στην πράξη σημαίνει ότι η ρύθ-
μιση θα κοστίζει ακριβότερα για
όσους αποφασίσουν να τακτοποι-

ήσουν τις τακτικές οφειλές τους με το
ανώτατο όριο των δόσεων που θα
προβλέπει η ρύθμιση.

Έκτακτο χρέος
Για να καθοριστούν ο αριθμός και τα

ποσά των μηνιαίων δόσεων που δι-
καιούται κάθε οφειλέτης και να ρυθμίσει
κάποιο έκτακτο χρέος του θα λαμβάνε-
ται υπόψη το συνολικό πραγματικό δη-
λωθέν εισόδημά του.

Ενδεχομένως σε αυτή την περίπτωση
ο οφειλέτης να μη φτάνει τον μέγιστο
αριθμό των μηνιαίων δόσεων που θα
ήθελε για δική του διευκόλυνση.

Διπλή προκαταβολή
Η μεγάλη παγίδα έχει σχέση με το εάν

κάποιος οφειλέτης σταματήσει την κα-
ταβολή των δόσεων γιατί δεν μπορεί να
ανταπεξέλθει στην καταβολή του ποσού
που έχει συμφωνήσει να ρυθμίσει.

Εάν συμβεί κάτι τέτοιο, αρχίζουν τα δύ-
σκολα, καθώς η επανένταξη στη ρύθμι-
ση ναι μεν είναι εφικτή, αλλά με την προ-
ϋπόθεση ότι θα πληρώσει διπλή προκα-
ταβολή.

Στην περίπτωση αυτή, από το ποσό θα
αφαιρεθούν οι δόσεις, την περίοδο που ο
οφειλέτης ήταν συνεπής και το επιτόκιο
θα λάβει προσαύξηση της τάξης της 1,5
μονάδας.

αναστολή δεσμεύσεων
Με την ένταξη των οφειλετών στη

ρύθμιση, η εφορία δεν προχωράει στην
αναστολή δεσμεύσεων και κατασχέσε-
ων που είτε έχουν επιβληθεί είτε θα επι-
βληθούν.

Στις περιπτώσεις που πιστώνονται πο-
σά στους τραπεζικούς λογαριασμούς, θα
δεσμεύονται και θα κατάσχονται από τις
φορολογικές αρχές προκειμένου να χρη-
σιμοποιούνται για την αποπληρωμή του
εκάστοτε ανεξόφλητου υπολοίπου των
οφειλών που θα έχουν ενταχθεί στη νέα
πάγια ρύθμιση.

χάνεται η ρύθμιση
Οι οφειλέτες καλό είναι να γνωρίζουν

ότι μπορούν να χάσουν τη ρύθμιση στην
περίπτωση κατά την οποία πάψουν να
είναι συνεπείς στις δεσμεύσεις που έχουν
αναλάβει.

Η ρύθμιση χάνεται εάν:
•  δημιουργηθούν νέα χρέη, •   τα στοι-

χεία της αίτησης είναι ελλιπή ή αναληθή, •
δεν υποβληθεί δήλωση φόρου εισοδή-
ματος ή ΕΝΦΙΑ, •  δεν πληρωθεί εγκαί-
ρως για δεύτερη φορά μια δόση.

Το υπουργείο Οικονομικών και η ΑΑ-
ΔΕ, κρούουν τον κώδωνα του κινδύνου
καθώς όσοι δεν πληρώνουν ή δεν ρυθμί-
ζουν τις οφειλές τους θα αντιμετωπίζουν
κατασχέσεις και άλλα μέτρα αναγκαστι-
κής εκτέλεσης.

Δόσεις -καθυστερήσεις
Για την υπαγωγή στη ρύθμιση απαιτεί-

ται να υποβληθεί ηλεκτρονικά αίτηση-
υπεύθυνη δήλωση σε ειδική εφαρμογή
στο σύστημα TAXISnet.

Η πρώτη δόση της ρύθμισης πρέπει να
καταβάλλεται μέσα σε 3 εργάσιμες ημέ-
ρες από την ημέρα υποβολής της αίτησης
για υπαγωγή στη ρύθμιση, οι δε επόμε-
νες δόσεις την τελευταία εργάσιμη ημέ-
ρα των επόμενων μηνών.

Η καθυστέρηση πληρωμής μίας δόσης
θα έχει ως συνέπεια την επιβάρυνση αυ-
τής με προσαύξηση της τάξης του 15%.

Αναφορικά με τις οφειλές οι οποίες
ρυθμίζονται έως και σε 12 δόσεις, ο τό-
κος θα υπολογίζεται με βάση το τελευ-
ταίο δημοσιευμένο μέσο ετήσιο επιτό-
κιο δανείων σε ευρώ χωρίς καθορισμέ-
νη διάρκεια αλληλόχρεων λογαρια-
σμών που χορηγούνται από όλα τα Πι-
στωτικά Ιδρύματα στην Ελλάδα σε μη
χρηματοπιστωτικές επιχειρήσεις, όπως
αυτό δημοσιεύεται από την Τράπεζα της
Ελλάδος, πλέον 0,25%, ετησίως υπολο-

γιζόμενο.
Για τυχόν οφειλές που ρυθ-
μίζονται σε περισσότερες
από 12 μηνιαίες δόσεις, το
επιτόκιο θα προσαυξάνε-
ται κατά μιάμιση ποσοστι-
αία μονάδα (1,5%).

ΠαγΙΔΕΣ
Εδώ όπως γίνεται αντιληπτό κρύ-

βονται και ο μεγάλες παγίδες της
νέας ρύθμισης, που υποχρεώ-
νουν τους οφειλέτες να είναι πο-
λύ προσεκτικοί στις τελικές τους
αποφάσεις.

Η ρύθμιση ναι μεν προβλέπει πε-
ρισσότερες μηνιαίες δόσεις ως προς
την  εξόφληση των ληξιπρόθεσμων
χρεών, σε 24 δόσεις ή σε 48 για
έκτακτες οφειλές, αλλά αυτό από
μόνο του δεν λέει και τίποτα.

Εάν ένας οφειλέτης για παράδειγ-
μα επιλέξει τη λύση των πολλών δό-
σεων ναι μεν έχει περισσότερο χρό-
νο στη διάθεσή του για να ξοφλή-
σεις, αλλά από την άλλη θα πληρώ-
σει και ακριβότερο επιτόκιο.

Επίσης, στο διάστημα που έχει αρ-
χίσει να πληρώνει, δεν θα ξεμπλο-
κάρει ένας τυχόν δεσμευμένος τρα-
πεζικός του λογαριασμός, κάτι που
σημαίνει ότι θα συνεχίσει να βρί-
σκεται υπό καθεστώς ιδιότυπης
αιχμαλωσίας.

Οι οφειλέτες του Δημοσίου θα
πρέπει να γνωρίζουν ότι μετά την
υπαγωγή τους στη ρύθμιση είναι
εκτεθειμένοι και το παραμικρό λά-
θος  μπορεί να οδηγήσει σε ανεξέ-
λεγκτες καταστάσεις.

κι αυτές μπορεί να είναι κατασχέ-
σεις καταθέσεων, εισοδημάτων και
περιουσιακών στοιχείων, ακόμη δε
και σε δεσμεύσεις χρηματικών πο-
σών που προέρχονται από πωλή-
σεις ακινήτων τους.

Ο συντελεστής με
βάση το εισόδημα

Οι παγίδες της νέας ρύθμισης, πότε χάνεται η ένταξη 
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ΣΥΝΕΝΤΕΥΞΗ ΤΟΥ ΔΗΜαρχΟΥ, Τ. ΜαΥρΙΔΗ αφΟρΜΗ 
ΤΗ ΔΙΟργαΝωΣΗ ΤΗΣ 1ης ΕΠΙχΕΙρΗΜαΤΙκΗΣ ΣΥΝαΝΤΗΣΗΣ

Κύριε Δήμαρχε, πλησιάζει η διορ-
γάνωση της 1ης Επιχειρηματικής
Συνάντησης του Δήμου Λυκόβρυσης
– Πεύκης. Ποιος ο στόχος σας από
αυτήν την δράση του Δήμου;
Η συνάντηση είναι προγραμματι-
σμένη για τη Δευτέρα 24 φε-
βρουαρίου 2020 στον «Πολυχώρο
Πολιτισμού, αθλητισμού και ανα-

ψυχής της Λυκόβρυσης» και έχει
ως στόχο την ανάπτυξη σχέσεων
της Τοπικής αυτοδιοίκησης με τον
επιχειρηματικό κόσμο.

Ποιοι ήταν οι λόγοι που σας οδήγη-
σαν να προχωρήσετε σε αυτήν την
διοργάνωση;
Ο Δήμος Λυκόβρυσης- Πεύκης αφού
πέτυχε την οικονομική του αυτο-
δυναμία και την ολοκλήρωση ση-
μαντικών έργων περνά σε μια
νέα εποχή εξωστρέφειας επιδιώ-
κοντας την τόνωση της τοπικής
ανάπτυξης. για αυτή την περίοδο
με τον αρμόδιο αντιδήμαρχο Πα-
ναγιώτη Ιωάννου, έχουμε θέσει τη
στήριξη της επιχειρηματικότη-
τας ανάμεσα στις κεντρικές προ-
τεραιότητες και ιδιαίτερα τη δη-
μιουργία του κατάλληλου περι-
βάλλοντος μέσα στο οποίο μπο-
ρούν να αναπτυχθούν οι επιχει-
ρήσεις της πόλης μας και να δη-
μιουργηθούν νέες.

Οι πολίτες που θα παραβρεθούν για
ποια ζητήματα θα μπορέσουν να
ενημερωθούν;
Προσκεκλημένοι είναι επιχειρη-
ματίες που δραστηριοποιούνται
στην πόλη μας, εκπρόσωποι των
παραγωγικών φορέων, της αυτο-
διοίκησης και της κυβέρνησης.
Έχουμε προσκαλέσει εξαιρετικούς
ομιλητές, με κριτήριο το ενδια-
φέρον που θα έχουν οι ομιλίες
τους για τους επιχειρηματίες της
πόλης μας. Επίσης πιστεύω ότι εί-
ναι μια ευκαιρία να γνωριστούμε
όλοι καλύτερα, να χτίσουμε σχέ-
σεις συνεργασίας και να εξετά-
σουμε συνέργειες που θα τονώ-
σουν την ανάπτυξη.

Αυτή η δράση θα είναι η πρώτη σε
ένα γενικότερο πλαίσιο πρωτο-
βουλιών που θα αναλάβει ο Δήμος,
σε σχέση με το Επιχειρείν;
Οι Δήμοι στην Ελλάδα, δυστυχώς
δεν έχουν σημαντικές αρμοδιότη-
τες που να αφορούν το στήριξη του
επιχειρείν. από την επαφή μαζί
τους γνωρίζουμε ότι τα μεγάλα
εμπόδια που αντιμετωπίζουν οι
επιχειρήσεις της πόλη μας, έχουν να
κάνουν κυρίως με την αυξημένη
φορολογία και τη γραφειοκρατία.
αλλά και προβλήματα και θέματα
καθημερινότητας της λειτουργίας
τους, που είμαστε εδώ για να συ-
ζητήσουμε και να βρούμε τις βέλ-
τιστες λύσεις.
Επίσης θέλουμε, πέραν από το να
επιλύουμε τοπικά ζητήματα που
προκύπτουν και είναι εντός των
αρμοδιοτήτων μας, να μεταφέ-
ρουμε προς την κυβέρνηση και τα
αρμόδια υπουργεία θέσεις και από-
ψεις των συμπολιτών μας. για αυτό
ξεκινάμε αυτές τις συναντήσεις,
ενώ θα ακολουθήσουν κι άλλες τέ-
τοιες πρωτοβουλίες.

Πόσο σημαντική είναι η ανάπτυξη
της τοπικής επιχειρηματικότητας
για τον Δήμο και την πόλη;
Όπως είπα και προηγουμένως, περ-
νάμε σε μια φάση εξωστρέφειας
και τόνωσης της τοπικής ανάπτυ-
ξης. Σε αυτό το πλαίσιο στηρίζου-
με τους επιχειρηματίες, που δρα-
στηριοποιούνται στην πόλη μας,
αλλά και τη νεανική και γυναικεία
επιχειρηματικότητα με στόχο την
διευκόλυνσή τους αλλά και την
δημιουργία βιώσιμων θέσεων ερ-
γασίας. Άλλωστε η λελογισμένη
και βιώσιμη ανάπτυξη με σεβα-
σμό στο περιβάλλον, στη νομιμό-
τητα και στις ανάγκες της τοπικής
κοινωνίας απαιτεί τη συμμετοχή
όλων μας, απαιτεί κυρίως ανοικτό
μυαλό και ανοικτά μάτια.

Η δημοτική αρχή Λυκόβρυσης -
Πεύκης έχει θέσει την στήριξη
της επιχειρηματικότητας ανά-
μεσα στις κεντρικές προτεραι-
ότητες της. αυτό μας τόνισε ο
δήμαρχος της πόλης, κ. Τάσος
Μαυρίδης, στη συνέντευξη που
μας παραχώρησε με αφορμή τη
διοργάνωση της 1ης Επιχειρη-
ματικής Συνάντησης τη Δευτέ-
ρα 24 φεβρουαρίου 2020 στον
«Πολυχώρο Πολιτισμού, αθλη-
τισμού και αναψυχής της Λυ-
κόβρυσης».

"Ο Δήμος Λυκόβρυσης – Πεύκης Επιχειρεί(ν)
και στηρίζει την τοπική επιχειρηματικότητα"

το πλαίσιο της ενημέρωσης των
πολιτών, η νέα Δημοτική Αρχή
Νέας Ιωνίας κυκλοφόρησε ένα

έντυπο στο οποίο παρουσιάζονται ανα-
λυτικά οι στοχευμένες δράσεις που υλο-
ποιήθηκαν στις πρώτες 100 ημέρες.

Συγκεκριμένα, παρουσιάζονται σει-
ρά καθημερινών παρεμβάσεων, ανα-
καινίσεις δημόσιων χώρων, η ταχύτατη

αντιμετώπιση σημαντικών
προβλημάτων, η αναβάθ-

μιση πολιτιστικών δρώ-
μενων της πόλης, η επι-
τάχυνση μεγάλων έρ-
γων, καθώς και άλλες
δράσεις που έχουν ήδη
αφήσει θετικό απο-

τύπωμα στην κοι-
νωνία της Νέας

Ιωνίας.

Στον επίλογο του εντύπου, η Δήμαρ-
χος Νέας Ιωνίας, κα Δέσποινα θω-
μαΐδου, δηλώνει απευθυνόμενη προς
τους δημότες τα εξής: “Από την πρώτη
ημέρα της ανάληψης καθηκόντων, όλες
οι δράσεις του Δήμου μας στοχεύουν στο
να αφήσουν το αποτύπωμά τους στην
πόλη. Με καίριες παρεμβάσεις και τον
συντονισμό όλων των υπηρεσιών απο-
καθιστούμε την εικόνα της καθημερι-
νότητας. Προχωράμε αποτελεσματικά
σε σπουδαίες ουσιαστικές παρεμβά-
σεις και διαχρονικά αναγκαία έργα νέας
πνοής για τα χρονίζοντα προβλήματα
της πόλης. Στο τέλος άλλωστε θα κρι-
θούμε από εσάς. Μέχρι τότε στα λόγια,
απαντάμε με έργα. Προς όφελος του Ιω-
νιώτικου λαού και των νέων μας, την ελ-
πίδα του μέλλοντος! 

100 μέρες μαζί και συνεχίζουμε…” 

ΕΝΤΥΠΟ ΕΞΕΔΩΣΕ Η ΝΕΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΡΧΗ Ν. ΙΩΝΙΑΣ

Απολογισμός των πρώτων 100 ημερών 

Σ

Ο Ομιλος Επιχειρήσεων Media Α. Κατωπόδης είναι χορηγός
επικοινωνίας της σημαντικής αυτής διοργάνωσης.
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Ποιος πληρώνει τις εργασίες στο δημαρχείο; 

ι σχολικοί τροχονόμοι του Δήμου Βριλησσίων
μετά από αίτημα της προέδρου της Α΄ Σχολικής
Επιτροπής, κας Παρασκευοπούλου Γιώτας,

παρακολούθησαν εκπαιδευτικό σεμινάριο υπό τις οδη-
γίες του Ανθυπαστυνόμου, κ. Χαρμάνη Απόστολου και
του Αρχιφύλακα κ. Αποστολόπουλου Δημήτρη της Β  ́Τ.Τ.
Β/Α Αττικής και έλαβαν τις απαραίτητες οδηγίες και κα-
τευθύνσεις, ώστε να μπορούν να ανταπεξέλθουν όσο το
δυνατόν πιο αποτελεσματικά στα καθήκοντά τους.

Η εκπαίδευσή τους πραγματοποιήθηκε σε δύο στάδια:
Στο πρώτο στάδιο της θεωρίας δόθηκαν κατευθύνσεις

που αφορούν την παράσταση και εμφάνιση, την ψυ-
χολογία του οδηγού και την ακινητοποίηση των οχη-
μάτων καθώς επίσης και τη χρήση της πινακίδας STOP.

Στο δεύτερο στάδιο της πρακτικής οι σχολικοί τρο-
χονόμοι πραγματοποίησαν προσομοίωση έξω από σχο-
λείο, εκεί όπου υπάρχουν διαγραμμίσεις πεζών όπου και
εφαρμόστηκε η θεωρία με την επίβλεψη των έμπειρων
αξιωματικών της Τροχαίας.

Ο Δήμαρχος Βριλησσίων, κ. Ξένος Μανιατογιάννης,
δήλωσε: «θα διασφαλίσουμε με κάθε τρόπο το θεσμό
των Σχολικών Τροχονόμων και τα δικαιώματα αυτών,
οι οποίοι συμβάλλουν ουσιαστικά στην ομαλή προσέ-
λευση και αποχώρηση των μαθητών μας».

Μεταξύ άλλων συζητήθηκαν τα πάγια αιτήματα των
σχολικών τροχονόμων για διεκδίκηση μόνιμης και
διαρκούς απασχόλησής τους με ασφαλιστική κάλυψη.

ρώτηση σχετικά με τις εργασίες στο Δημαρχείο Νέας Ιωνίας κατέθεσε η παράταξη “Δημιουργία Αλληλεγγύη” με επι-
κεφαλής τον κ. Παναγιώτη Μανούρη, στην οποία αναφέρει: “Με αφορμή τις εργασίες που  συνεχίζονται εντός, αλλά
και εκτός του Δημαρχείου, θα θέλαμε  να μας ενημερώσετε από ποιο πρόγραμμα προέρχεται η χρηματοδότηση.

Σε περίπτωση που τα χρήματα είναι από την Σ.Α.Τ.Α όπως και σε κάθε περίπτωση θα θέλαμε να μας γνωρίσετε τους κωδι-
κούς του προϋπολογισμού από τους οποίους θα καταβληθεί το ποσό καθώς και τις διαδικασίες ανάθεσης της εργολαβίας
όπως και την σύμβαση με τον ή τους εργολάβους, καθώς και τον χρόνο της αποπεράτωσης των εργασιών.” 

Ο

Ε

ΕΡΩΤΗΣΗ ΤΟΥ κ. ΜΑΝΟΥΡΗ ΠΡΟΣ ΤΗ ΔΗΜΑΡΧΟ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 

Εκπαιδεύτηκαν 
οι σχολικοί τροχονόμοι 
από την Α΄ Σχολική Επιτροπή
του Δήμου Βριλησσίων



το πλαίσιο αυτό υψηλόβαθμη
και πολυμελής αντιπροσωπεία
της Σλοβακίας με επικεφαλής

τον υφυπουργό Περιβάλλοντος Nor-
bert Kurrila ενημερώθηκε από εκπρο-
σώπους του Δήμου Χαλανδρίου για τις
πρωτοποριακές περιβαλλοντικές δρά-
σεις που έχει αναλάβει ο Δήμος τα τε-
λευταία χρόνια.

Ο πρόεδρος του Δημοτικού Συμβου-
λίου, εντεταλμένος σύμβουλος στον το-
μέα Διαχείρισης Ανακυκλώσιμων Υλι-
κών, καθηγητής του ΕΜΠ γεράσιμος
Λυμπεράτος ενημέρωσε τους παρι-
σταμένους για όλες τις δράσεις που έχει
αναλάβει το Χαλάνδρι στον τομέα της
διαχείρισης των απορριμμάτων, δί-
νοντας ιδιαίτερη έμφαση στα πεπραγ-
μένα του Δήμου μέσω του ευρωπαϊκού
προγράμματος Waste4Think. Ο κ. Λυμ-

περάτος εξήγησε με κάθε λεπτομέρεια
τη στρατηγική του Δήμου για τη δια-
λογή των απορριμμάτων στην πηγή και
κυρίως για την αξιοποίηση των βιοα-
ποβλήτων.

Αναφέρθηκε επιπλέον στους εναλλα-
κτικούς τρόπους αξιοποίησης των βι-
οαποβλήτων που έχει δοκιμάσει στην
πράξη ο Δήμος Χαλανδρίου και οι οποί-
οι αφορούν αφενός στη χρησιμοποίηση
των αποξηραμένων υπολειμμάτων τρο-
φών (FORBI) ως καύσιμο στην τσιμεν-

τοβιομηχανία, αφετέρου στην παρα-
γωγή κομπόστ και κυρίως στην πολύ εν-
διαφέρουσα προοπτικής της παραγωγής
βιοαερίου.

Η εμπειρία της Σλοβακίας
Ο υφυπουργός Περιβάλλοντος της

Σλοβακίας από την πλευρά του, αφού
εξήρε ως ιδιαίτερα πρωτοποριακές τις
πρακτικές του Δήμου, αναφέρθηκε
στις πολιτικές διαχείρισης απορριμ-
μάτων που έχουν αναληφθεί στη Σλο-

βακία, κατά βάση σε κεντρικό επίπεδο,
υπογραμμίζοντας ότι η χώρα του, όπως
και η Ελλάδα άλλωστε, συγκαταλέγε-
ται μεταξύ των ευρωπαϊκών χωρών
που ακόμα κατευθύνουν τον κύριο
όγκο των απορριμμάτων τους στην
υγειονομική ταφή. 

Παρουσίασε ωστόσο τα σημαντικά βή-
ματα που έχουν γίνει στη Σλοβακία ει-
δικά στην ανακύκλωση του αλουμινίου
και του πλαστικού. Όπως τόνισε μάλι-
στα ειδικά στο κομμάτι της ανακύκλω-
σης του πλαστικού αναπτύσσεται στη
Σλοβακία μια νέα βιομηχανία up cy-
cling, με τη δημιουργία μονάδων που πα-
ράγουν πλαστικές ίνες, οι οποίες επα-
ναχρησιμοποιούνται κυρίως στην αυ-
τοκινητοβιομηχανία. 

Μεταφέροντας την εμπειρία της χώ-
ρας του στη διαχείριση των βιοαπο-
βλήτων ο κ. Kurilla υποστήριξε ότι
εφαρμόζεται πιο συστηματικά στα κα-
ταστήματα υγειονομικού ενδιαφέρον-
τος, με την εφαρμογή νομοθεσίας που
υπαγορεύει, σε εθνικό επίπεδο, την ανα-
κύκλωση συγκεκριμένου ποσοστού των
βιοαποβλήτων που παράγουν. 

Σημείωσε μάλιστα ότι στον τομέα της
διαχείρισης των βιοαποβλήτων η εμ-
πειρία του Δήμου Χαλανδρίου θα μπο-
ρούσε να φανεί πολύ χρήσιμη για αντί-
στοιχες δράσεις στη Σλοβακία. 

Οι δύο πλευρές εξέφρασαν στο τέλος
τη συνάντησης ιδιαίτερη ικανοποίηση
για τη χρήσιμη ανταλλαγή πληροφοριών
και δεσμεύτηκαν να αναλάβουν πρω-
τοβουλίες για την περαιτέρω συνεν-
νόηση τόσο σε επίπεδο περιβαλλοντικών
όσο και πολιτιστικών δράσεων.
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ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΕ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΤΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ

Στο χαλάνδρι ο υφυπουργός 
Περιβάλλοντος της Σλοβακίας 
Η καινοτόμος διαχείριση
των απορριμμάτων στο
Δήμο χαλανδρίου συγκεν-
τρώνει όλο και περισσότερο
το ενδιαφέρον επιστημόνων,
πολιτικών και εκπροσώπων
της Τοπικής αυτοδιοίκησης
από την Ελλάδα και τον υπό-
λοιπο κόσμο.

Σ
Αναμνηστική φωτό των δύο αντιπροσωπειών μπροστά από 

το κτίριο του παλιού δημαρχείου Χαλανδρίου, όπου έγινε η συνάντηση.
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Έκοψαν πίτα 
οι εργαζόμενοι του
Δήμου Αμαρουσίου

Το Προεδρείο της 
Εθνικής Συνομοσπονδίας
ΑμεΑ βρέθηκε στο 
Δήμο Μεταμόρφωσης  

Μάθε! Μίλα! Ζήσε!

Αναγέννηση είναι σωματείο
αποκλειστικά του στίβου και
αν και δεν έχει συμπληρώσει

ούτε πέντε χρόνια ζωής έχει καταφέ-
ρει να κάνει αισθητή την παρουσία της
σε εθνικό επίπεδο. Το οικογενειακό

κλίμα που επικρατεί στο σύλλογο,
αφού τη διοίκηση την έχουν αναλάβει
οι γονείς των αθλητών, έχει δώσει
θαυμάσια αποτελέσματα. Κύριο ρόλο
στη δημιουργία του και στις σωστές
βάσεις που τέθηκαν έπαιξε ο παλαιός
πρωταθλητής του βάδην Ορφανό-
πουλος.

Ο επικεφαλής της Συμμαχίας Πολι-
τών και πρώην δήμαρχος Πεύκης
Γιάννης θεοδωρακόπουλος στο
σύντομο χαιρετισμό του αναφέρθηκε
στις αξίες του αθλητισμού και έδωσε
συγχαρητήρια στους γονείς που στέλ-
νουν τα παιδιά τους στο στίβο.

«Τον περασμένο χρόνο με το κλεί-
σιμο του σταδίου Πεύκης, λόγω έργων,
είχατε μεγάλα προβλήματα. Το ξέρω
γιατί παρακολουθώ από κοντά τις
προσπάθειες σας» τόνισε. Και συνέ-
χισε: «Ο αθλητισμός είναι το μεγαλύ-
τερο όπλο της οικογένειας για τη σω-
στή διαπαιδαγώγηση των παιδιών».

Ο Γιάννης Θεοδωρακόπουλος ο
οποίος απένειμε το έπαθλο στην αθλή-
τρια Μαρία Σκοτή, ευχήθηκε στον
πρόεδρο Βαγγέλη Τοσσίου, τα μέλη
του προεδρείου (Γιάννης Ζαμινός, Κα-
τερίνα Δελαπόρτα, Μπέσυ Παπαδο-
λιάκου, Πέπη Γεωργακοπούλου κλπ)
καθώς και τους προπονητές Λ. Κω-
τάκη, Δ. Μανδηλαρά και Σ. Ιωσηφίδου
και τον έφορο Χρ. Κοροβέση καλή επι-
τυχία στο έργο τους.

ε επιτυχία πραγματοποιήθηκε την Τετάρτη 5 Φε-
βρουαρίου στο Πνευματικό Κέντρο του Δήμου Νέας Φι-
λαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας, η εκδήλωση που

διοργάνωσε ο Δήμος με θέμα: “Μάθε! Μίλα! Ζήσε! Ενημέρωση
για τον σχολικό εκφοβισμό (bullying) και τον εθισμό στο δια-
δίκτυο”, με ομιλητή τον γνωστό ψυχίατρο Δημήτρη Σούρα.

Ο κ. Σούρας πραγματοποίησε μία πολύ ενδιαφέρουσα ομιλία
με διαδραστικό τρόπο, στην οποία συμμετείχαν γονείς και παι-
διά, θέτοντας ερωτήματα, καταθέτοντας βιώματα και απόψεις,
ενώ όπως ειπώθηκε από πολλούς παρευρισκόμενους θα πρέ-
πει να υπάρχει γνώση γύρω από τα παραπάνω ζητήματα, τόσο
στην εκπαιδευτική κοινότητα όσο και εντός της οικογένειας.

Δήμαρχος Αμαρουσίου Θεόδω-
ρος Αμπατζόγλου, παρουσία Αν-
τιδημάρχων, Δημοτικών Συμ-

βούλων μελών της Διοίκησης, Συλλόγων
και Φορέων, έκοψε την πρωτοχρονιά-
τικη πίτα των εργαζομένων του Δήμου
και ευχήθηκε σε όλους να έχουν μία καλή
και δημιουργική χρονιά με υγεία και αι-
σιοδοξία.

Ο κ. Θ. Αμπατζόγλου εξήρε την προ-
σφορά των εργαζομένων που ορισμένες
φορές και υπό αντίξοες συνθήκες πα-
ρέχουν υπηρεσίες υψηλού επιπέδου με
αυταπάρνηση, για το καλό του κοινω-
νικού συνόλου.

Ο Δήμαρχος Αμαρουσίου επισήμανε
για μία ακόμη φορά πως «όλοι υπάρ-
χουμε για να υπηρετούμε τον Πολίτη»
και «όλοι ενωμένοι πρέπει να δίνουμε τον
καλύτερό μας εαυτό για το σκοπό αυτό».

Στο πλαίσιο της εκδήλωσης πραγμα-
τοποιήθηκε κλήρωση δώρων για τους
εργαζόμενους, προσφορά τοπικών επι-
χειρήσεων καθώς και διήμερων / μο-
νοήμερων αδειών.

ραγματοποιήθηκε με επιτυχία η
συνάντηση του Προεδρείου της
Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατό-

μων με Αναπηρία με τον Αντιδήμαρχο
Κοινωνικής Πολιτικής και Προαγωγής
της Δημόσιας Υγείας του Δήμου Μετα-
μόρφωσης, κ. Παναγιώτη Λουσίδη, κα-
θώς υπηρεσιακούς παράγοντες της Κοι-
νωνικής Υπηρεσίας Μεταμόρφωσης.

Κατά τη συνάντηση συμφωνήθηκε
να φιλοξενείται σε χώρο της Κοινωνικής
Υπηρεσίας του Δήμου Μεταμόρφωσης
η Συνομοσπονδία, η οποία θα παρέχει
στήριξη, συμβουλευτικές υπηρεσίες και
λύσεις σε προβλήματα πολιτών με ανα-
πηρία, χρόνιες παθήσεις, καθώς και των
οικογενειών τους.

Η «Αναγέννηση Πεύκης»
βράβευσε τους αθλητές
που ξεχώρισαν το 2019

Μ

Ο

Π

Σε μια ζεστή ατμόσφαιρα η «αναγέννηση Πεύκης» έκοψε την
πρωτοχρονιάτικη πίτα και βράβευσε τους αθλητές και τις
αθλήτριες που ξεχώρισαν τη χρονιά που πέρασε.

Εκδήλωση για τον σχολικό εκφοβισμό 
(bullying) και τον εθισμό στο διαδίκτυο στο
Δήμο Ν. φιλαδέλφειας – χαλκηδόνας

ΣΤΗΝ ΚΟΠΗ ΠΙΤΑΣ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ

Η
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Νέα προγράμματα για 
τις μικρομεσαίες επιχειρήσεις 
Σε τροχιά αναθεώρησης κινείται πλέον το ΕΣΠα 2014
- 2020, καθώς η προετοιμασία για την υποβολή των ανα-
θεωρημένων Περιφερειακών και Τομεακών Επιχει-
ρησιακών Προγραμμάτων προς την Ε.Ε. φαίνεται να “κι-
νείται” με γρήγορους ρυθμούς.

Σύνδεσμος Βιομηχανιών Ελλά-
δος (ΣΒΕ), ως θεσμικός κοινω-
νικός εταίρος ο οποίος εκπρο-
σωπεί κατ’ εξοχήν τις μικρομε-

σαίες μεταποιητικές επιχειρήσεις με
έδρα την Ελληνική περιφέρεια, ενόψει
του σχεδιασμού μέτρων πολιτικής για
την ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας
των μικρομεσαίων μεταποιητικών επι-
χειρήσεων, και μετά από επανειλημμέ-
νες έρευνες προτείνει προς την πολιτεία,
την υλοποίηση των ακόλουθων 5 δρά-
σεων – προγραμμάτων:

1. Η μείωση του λειτουργικού κό-
στους της βιομηχανίας, με κυριότε-
ρους τομείς παρέμβασης: • Τη «Δια-
χείριση εφοδιαστικής αλυσίδας» • Την
«Εφαρμογή αισθητήρων για μείωση
του κόστους παραγωγής» • Τη «Ορθο-
λογικότερη διαχείριση ανθρώπινων πό-

ρων & διοικητικών διαδικασιών» • Την
«Ανάπτυξη διαδικασιών marketing προ-
ϊόντων και υπηρεσιών με τη βοήθεια των
μέσων κοινωνικής δικτύωσης» • Τη
«Μετεξέλιξη των παραγωγικών εγκα-
ταστάσεων και των κτιρίων διοίκησης
σε «πράσινα», και, • Την «Εφαρμογή ανα-
νεώσιμων πηγών ενέργειας».

2. Η ενδυνάμωση της εξωστρέφει-
ας, με βασικούς άξονες: • την εκπό-
νηση προϊοντικών ερευνών αγοράς, • την
προβολή διεθνώς εμπορεύσιμων μετα-
ποιημένων ελληνικών προϊόντων σε
συγκεκριμένες αγορές στόχους του εξω-
τερικού, και, • την ανάπτυξη ή/και έν-
ταξη Ελληνικών μεταποιημένων προ-

ϊόντων σε διεθνή δίκτυα διανομής.
3. Η ενίσχυση της καινοτομικότη-

τας των μεταποιητικών επιχειρή-
σεων, με κυρίαρχους στόχους: αρχι-
κά την σωστή οργάνωση «Τμημάτων
Έρευνας και Ανάπτυξης», και, ακολού-
θως, την επαρκή δικτύωση και συνερ-
γασία με ερευνητικά ινστιτούτα και ερ-
γαστήρια, των Ελληνικών πανεπιστη-
μίων και ερευνητικών κέντρων.

4. Η προσαρμογή των μεταποιητι-
κών επιχειρήσεων στο μοντέλο της
«κυκλικής οικονομίας», με την υλο-
ποίηση δράσεων μέτρησης και μείωσης
του περιβαλλοντικού αποτυπώματος,
και, εξοικονόμησης ενέργειας, και,

5. Η αναβάθμιση των ψηφιακών
δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυνα-
μικού όλων των επιπέδων οργάνω-
σης των μικρομεσαίων μεταποιητι-
κών επιχειρήσεων της περιφέρει-
ας, μέσω της υλοποίησης προγραμμά-
των επαγγελματικής κατάρτισης τα
οποία απαραίτητα θα οδηγούν στην
πιστοποίηση των προσόντων και των
δεξιοτήτων των συμμετεχόντων σ  ́αυτά,
ούτως ώστε να αντιμετωπιστούν έγ-
καιρα και σωστά οι προκλήσεις της 4ης
βιομηχανικής επανάστασης.

ρόκειται για μια μία άσκηση με ιδιαίτερη σημασία για τον το-
μέα της επιχειρηματικότητας, όπως αυτή περιλαμβάνεται στο
«Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα - Επιχειρηματικότητα - Καινοτομία

(ΕΠΑνΕΚ)», ενώ ο υφυπουργός Ανάπτυξης και Επενδύσεων γιάννης
Τσακίρης αναμένεται να θέσει άμεσα σε εφαρμογή τη στρατηγική αφε-
νός για την επιτυχή ολοκλήρωση της προγραμματικής περιόδου, η οποία
λόγω του κανόνα Ν+3 ολοκληρώνεται 31.12.2023, αφετέρου για την
αμεσότερη απόδοση των ενισχύσεων προς τις επιχειρήσεις και την ενί-
σχυση στην πράξη της επιχειρηματικότητας.

Ενδεικτικά θα επιδιωχθούν:
α) Ανανέωση και αναβάθμιση εξοπλισμού μικρών και μεσαίων επι-

χειρήσεων, συμπεριλαμβανομένου ψηφιακού, τεχνικού και παγίου
εξοπλισμού.

β)Επιδότηση ενδοεπιχειρησιακής κατάρτισης.
γ)Διερεύνηση για την επιδότηση μισθολογικού κόστους και λει-

τουργικών δαπανών για νέες εταιρείες που ιδρύονται στην Ελλάδα.
Οι νέες δράσεις σχεδιάζονται ήδη, σε συνεργασία με την αρμόδια Ει-

δική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠΑνΕΚ, με στόχο να προκηρυχθούν το συν-
τομότερο εντός του 2020.

ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΥΝΔΕΣΜΟ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Πέντε προτάσεις για την ενίσχυση
της ανταγωνιστικότητας 
των μικρομεσαίων επιχειρήσεων

Ο

αΝαθΕωρΕΙΤαΙ ΤΟ ΕΣΠα

Π



κοινωνία20
χ-ΤΥΠΟΣ • 15 φεβρουαρίου 2020

www.xtypos.gr
www.syneidisi.com

συνάντηση πραγματοποιήθηκε κατόπιν πρόσκλησης του Δημάρχου και
είχε ως βασικό θέμα συζήτησης την εφαρμογή προγραμμάτων στει-
ρώσεων και περίθαλψης των αδέσποτων ζώων συντροφιάς, σε συ-
νεργασία με ιδιώτες κτηνιάτρους της Αγίας Παρασκευής και τον

Σύλλογο Ζωοφίλων. Στη συζήτηση εξετάστηκαν οι δυσκολίες του προ-
γράμματος και προτάθηκαν λύσεις και από τις δύο πλευρές. 

Τα βασικά θέματα που απασχόλησαν τους παρευρισκόμενους
ήταν τα εξής: • Η καταγραφή δεσποζόμενων και αδέσποτων ζώων. •
Η διασφάλιση ότι πρόκειται περί αδέσποτων και όχι δεσποζόμενων
ζώων. • Οι τρόποι αντιμετώπισης της περίθαλψης. • Ο εμβολιασμός.
• Η χορήγηση τροφίμων και φαρμάκων. • Η υιοθεσία.

Στα προγράμματα θα συμμετέχει και ο Σύλλογος Ζωοφίλων Αγίας
Παρασκευής, έτσι ώστε να οργανωθεί η αποτελεσματική λειτουργία
τους που αφορούν τα αδέσποτα ζώα συντροφιάς, γεγονός που θα
καταστήσει δυνατή την κρατική επιχορήγηση, την οποία ο Δήμος
δεν πήρε πέρυσι το καλοκαίρι.

ον Δήμαρχο Νέας Φιλαδέλφειας
– Νέας Χαλκηδόνας κ. Γιάννη
Βούρο, επισκέφθηκε στο γρα-

φείο του, το μεσημέρι της Τετάρτης 29
Ιανουαρίου 2020, ο Περιφερειακός
Έφορος Προσκόπων Δυτικής Αττικής,
κ. Παναγιώτης Γκουβάς, συνοδευόμε-
νος από τον Έφορο αρμόδιο για θέμα-
τα Δημοσίων Σχέσεων κ. Παναγιώτη Ρι-

ζόπουλο και την Αρχηγό του 3ου Συ-
στήματος Αεροπροσκόπων Νέας Φι-
λαδέλφειας κ. Σάντρα Μαραγκάκη.

Ο Περιφερειακός Έφορος κ. Γκουβάς,
ενημέρωσε τον Δήμαρχο για τις δρα-
στηριότητες και το έργο των Προσκό-
πων της Περιφερειακής Εφορείας Δυ-
τικής Αττικής (τα όρια της οποίας
εκτείνονται από τη Νέα Φιλαδέλφεια

μέχρι τα Μέγαρα) και η Αρχηγός κ. Μα-
ραγκάκη για τις δράσεις που γίνονται
στο τοπικό Σύστημα.

Ο Δήμαρχος, κ. Βούρος, έδειξε με-
γάλο ενδιαφέρον για τις δραστηριό-
τητες των Προσκόπων και διαβε-
βαίωσε τα μέλη της αντιπροσωπείας,
ότι θα σταθεί δίπλα στο Σύστημα, δη-
λώνοντας παράλληλα την επιθυμία

του για στενότερη συνεργασία.
Στη συνέχεια ο Περιφερειακός Έφο-

ρος κ. Παναγιώτης Γκουβάς έδωσε
στον κ. Δήμαρχο ως αναμνηστικό δώρο,
το σήμα της Περιφέρειας σε ξύλινη πυ-
ρογραφία και η Αρχηγός κ. Σάντρα
Μαραγκάκη, το επετειακό μαντήλι των
110 ετών από την ίδρυση του Σώματος
Ελλήνων Προσκόπων (1910 – 2020).

Η

T

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ

Το Α’ ΚΑΠΗ Ν. Φιλαδέλφειας 
έκοψε την πίτα του για το 2020

Τα ΚΑΠΗ Κηφισιάς
επισκέφθηκαν 
το Μουσείο Δροσίνη

αρουσία πλήθους πολιτών πραγματοποιήθηκε την
Τετάρτη 29 Ιανουαρίου η εκδήλωση για την κοπή
της παραδοσιακής Βασιλόπιτας στο Α’ ΚΑΠΗ της

Νέας Φιλαδέλφειας.
Στην εκδήλωση παρευρέθηκε ο Δήμαρχος Νέας Φιλαδέλ-

φειας – Νέας Χαλκηδόνας Γιάννης Βούρος, ο οποίος μετά τις
καθιερωμένες ευχές, ευχαρίστησε θερμά για τις πολύτιμες υπη-
ρεσίες που προσφέρουν τους εργαζόμενους και τους υπευ-
θύνους του ΚΑΠΗ, τονίζοντας πως θα βρίσκεται διαρκώς στο
πλευρό τους.

Ακολούθησαν σύντομοι χαιρετισμοί από τον Αντιδήμαρχο
Κοινωνικών Υπηρεσιών Χ. Γρετζελιά, από τον επικεφαλής του
συνδυασμού «Ξανά Μαζί» Π. Γρετζελιά, από τον δημοτικό σύμ-
βουλο Γ. Αναγνώστου, την σύμβουλο τοπικής κοινότητας Νέας
Φιλαδέλφειας Αγγελική Σουρτζή και την σύμβουλο τοπικής
κοινότητας Νέας Χαλκηδόνας Χαρά Δαρσακλή.

Η όμορφη εκδήλωση πλαισιώθηκε από την μουσική παρέα
του τοπικού πολιτιστικού – φυσιολατρικού συλλόγου «ΟΑΣΗ».

Στα πλαίσια της ομάδας περιπάτου και
ξενάγησης που λειτουργεί στα ΚΑΠΗ του
Δήμου Κηφισιάς, τη Δευτέρα 27 Ια-
νουαρίου 2020 πραγματοποιήθηκε μια
ακόμη δράση στο Μουσείο Δροσίνη.
Η ξενάγηση υποστηρίχθηκε από τον
αρχιτέκτονα-εθελοντή κ. Πάνο Ραυτο-
πουλο με συμμετοχή και των 4 κέν-
τρων του Δήμου .

Π

Σύμπραξη Δήμου Αγ. Παρασκευής 
και ιδιωτών για τα αδέσποτα ζώα

Τον Γιάννη Βούρο επισκέφθηκαν οι Πρόσκοποι Δυτικής Αττικής

Με κτηνιάτρους της αγίας Παρασκευής συναντήθηκε ο Δήμαρχος βα-
σίλης Ζορμπάς την Τετάρτη 29 Ιανουαρίου, προκειμένου να δρομο-
λογηθούν προγράμματα που αφορούν τα αδέσποτα ζώα της πόλης.
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ο «καλάθι» αλληλεγγύης του
Δήμου περιλάμβανε αυτή τη
φορά τρόφιμα –που συγκεν-
τρώθηκαν στο 60ο «Μαζί να

τα Φάμε»- παιδικά ρούχα παπούτσια
κουβέρτες και παπλώματα, θερμαντι-
κά σώματα, χαλιά και μοκέτες, παιχνί-
δια, αποκριάτικες στολές και ποδήλα-
τα για τα παιδιά του καταυλισμού, που
συγκέντρωσαν αλληλέγγυοι πολίτες.

Την αποστολή στο Λαύριο που τόσο
απλόχερα στήριξαν από το περίσσευμα
αλλά και το υστέρημά τους οι πολίτες
του Χαλανδρίου, συνόδευσαν κλόουν,
μάγοι, πειρατές, κούνελοι που έστησαν
μια πολύχρωμη αποκριάτικη γιορτή
μπροστά από τον καταυλισμό.

Επικεφαλής της αποστολής ο δή-
μαρχος Χαλανδρίου Σίμος ρούσσος, ο
οποίος σημείωσε μετά το πέρας της
γιορτής: «Ζωή σου είναι ό,τι έδωσες, λέει
κάπου ο Γιώργος Σεφέρης. Παραδί-
δοντας τρόφιμα, παιχνίδια, ποδήλατα
και λίγη από την ψυχή μας σε δεκάδες
προσφυγόπουλα στο Λαύριο νιώσαμε
ότι κάπως αξίζει αυτό που κάνουμε στο
Χαλάνδρι τα τελευταία χρόνια».

Ευχαρίστησε δε ιδιαίτερα τους αλ-
ληλέγγυους πολίτες Αυγουστίνο Γρυλ-
λάκη, Λευτέρη Παντελιδάκη, Δημή-
τρη Βασιλόπουλο και Ευγενία Χρι-
στιανούδη που ανέλαβαν τη θαυμάσια
πρωτοβουλία να συγκεντρώσουν παι-
χνίδια, αποκριάτικες στολές και πο-
δήλατα για τα παιδιά του καταυλι-
σμού. Και βέβαια τους πολίτες του Χα-
λανδρίου που πρόθυμα πάντα στηρί-
ζουν ανάλογες δράσεις αλληλεγγύης.

Εκτός από τον δήμαρχο Σίμο Ρούσ-
σο, στον καταυλισμό του Λαυρίου
βρέθηκαν επίσης η αντιδήμαρχος Τε-
χνικών Υπηρεσιών Έλενα Χριστού-
λη, ο αντιδήμαρχος Προγραμματι-
σμού- Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης-
Διαχείρισης Απορριμμάτων Κώστας
Γερολυμάτος, ο αντιδήμαρχος Αθλη-
τισμού & Εξυπηρέτησης πολιτών Χά-
ρης Μαυρουδής και αρκετοί ενεργοί
πολίτες. 

Τ
«100 χρόνια μετά, 
το Μακρονήσι λύνει 
τη σιωπή του» στο
Πνευματικό Κέντρο
Ένωσης Σπάρτης 
Μικράς Ασίας

Την πρωτοχρονιάτικη πίτα έκοψε 
η Ένωση Μικρασιατών Νέας Ερυθραίας

Ένωση Σπάρτης Μ. Ασίας
και οι Σύλλογοι Ποντίων: Ν.
Ιωνίας «Σινώπη», Μετα-

μόρφωσης «Εύξεινος Πόντος» και
Ν. Φιλαδέλφειας «Δ. Υψηλάντης»
σας καλούν στην εκδήλωση – πα-
ρουσίαση της έρευνας του Θεό-
φιλου Καστανίδη, Προέδρου του
Συλλόγου Ποντίων «Αργοναύται –
Κομνηνοί» με τίτλο: 1922-1923,
100 χρόνια μετά, το Μακρονήσι
λύνει τη σιωπή του.

Η εκδήλωση θα πραγματοποι-
ηθεί την Τετάρτη 26 Φεβρουαρί-
ου 2020 και ώρα 19.00, στην αί-
θουσα του Πνευματικού Κέντρου
Ένωσης Σπάρτης Μ. Ασίας, επί
της οδού Αλατσάτων 27, στη Νέα
Ιωνία (πλησίον σταθμού ΗΣΑΠ).

ικρασιάτες Ερυθραιώτες δεύτερης και τρίτης γενιάς και όχι μόνο
γέμισαν την αίθουσα εκδηλώσεων της Ένωσης για την κοπή της
πρωτοχρονιάτικης βασιλόπιτας.
Ο πρόεδρος της Ένωσης Μικρασιατών, κυριάκος Μαρτάκης, έκο-

ψε την βασιλόπιτα και μοίρασε τα κομμάτια, ενώ το  «παρών» έδωσε και ο
Δήμαρχος Κηφισιάς, γιώργος θωμάκος.

Τις ευχές τους για τη Νέα Χρονιά έδωσαν ο βουλευτής Δημήτρης Καιρίδης,
οι Αντιδήμαρχοι Νίνα Ασπασία Βλάχου, Αλέξης Μακρής και Αχιλλέας Κου-
ρέπης, οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Αγγελική Παπάζογλου, Γεώργιος Παπαδό-
πουλος, Νικολέτα Ποντικάκη, ο πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Χρή-
στος Λούμπιας η Κοινοτική Σύμβουλος Χρύσα Προβατίδου, η Πρόεδρος του
ΚΕΜΜΕ Εφη Κούτση, μέλη νομικών προσώπων, συλλόγων και φορέων.

Μ

Η

γιορτή χαράς και αλληλεγγύης στον
καταυλισμό των κούρδων στο Λαύριο
κοντά τους κούρδους 
πολιτικούς πρόσφυγες που
φιλοξενούνται στον καταυ-
λισμό του Λαυρίου βρέθηκε
για μια ακόμη φορά, την
κυριακή 9 φεβρουαρίου, 
ο Δήμος χαλανδρίου.

ΝΕΑ ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
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ην Δευτέρα 10 Φεβρουαρίου 2020  πραγματο-
ποιήθηκε η καθιερωμένη κοπή της πρωτοχρο-
νιάτικης πίτας του Κ.Π. ΠΡΟΝΟΗ από την Πρόεδρο

του ΔΣ, κα Αγγελική Τριανταφύλλου-Πιτίδη, Καθηγήτρια
της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Αθηνών.

Την εκδήλωση τίμησαν επίσης με την παρουσία τους
και τις εγκάρδιες και ζεστές ευχές τους, ο Δήμαρχος Κη-
φισιάς κος Θωμάκος Γεώργιος, τα μέλη του Δ.Σ. του Κ.Π.

ΠΡΟΝΟΗ κος Μπιτσάνης, κα Βαλασοπούλου, κος Αδα-
μόπουλος ως εκπρόσωπος της Περιφέρειας Αττικής κα-
θώς και η κα Βενιζέλου απερχόμενο μέλος του ΔΣ.

Στην εκδήλωση παρευρέθησαν γονείς, παιδιά εκπαι-
δευτικοί, εθελοντές, φοιτητές φίλοι καθώς και οι εργα-
ζόμενοι του ΚΠ ΠΡΟΝΟΗ.

Τυχεροί της βραδιάς ήταν οι εθελοντές του ΚΠ ΠΡΟ-
ΝΟΗ αφού κέρδισαν και τα 2 φλουριά της πίτας.

Ανθοκομική Έκθεση του Δή-
μου Κηφισιάς είναι η μεγα-
λύτερη και πιο αναγνωρίσι-
μη στο χώρο της Ελληνικής

ανθοκομίας. Αποτελεί ένα σημαντι-
κό εμπορικό γεγονός που προσελκύει

χιλιάδες επισκέπτες κάθε χρόνο,
επαγγελματίες και ερασιτέχνες λά-
τρεις του πράσινου και των λου-
λουδιών, που θα συνδυάσουν τη
βόλτα τους σε έναν πανέμορφο χώρο
- με τις αγορές τους σε είδη και προ-
ϊόντα ανθοκομίας και κηπευτικής.

Η 66η Ανθοκομική Έκθεση θα
πραγματοποιηθεί από 23 Απριλίου
έως 10 Μαΐου 2020, στο Άλσος Κη-
φισιάς «Δημήτρης Ζωμόπουλος».

Κατά τη διάρκεια της Ανθοκομικής
Έκθεσης, οι Φυτωριούχοι – Ανθο-
παραγωγοί έχουν την ευκαιρία να

προσελκύσουν το ενδιαφέρον των
επισκεπτών για το περίπτερό τους,
προβάλλοντας τα προϊόντα τους με
εντυπωσιακό τρόπο, να συνομιλή-
σουν με το κοινό, να παρέχουν συμ-
βουλές και να επιτύχουν πωλήσεις σε
ανταγωνιστικές τιμές.

Σε συνεννόηση με το Γραφείο της
Ανθοκομικής, μπορούν επίσης να
έχουν αμιγώς Εκθεσιακά Περίπτερα
που θα εντυπωσιάσουν με τις συν-
θέσεις τους.

Οι ενδιαφερόμενοι φυτωριούχοι –
ανθοπαραγωγοί, καλούνται να συμ-
πληρώσουν την αίτηση συμμετοχής
και να την αποστείλουν ηλεκτρονι-
κά ή να την καταθέσουν στο γραφείο
του ΝΠΔΔ Ανθοκομική Έκθεση Δή-
μου Κηφισιάς, σημειώνοντας στο
Παράρτημα την Ζώνη Επιλογής τους.

Πληροφορίες στο γραφείο της
ανθοκομικής Έκθεσης του Δή-
μου κηφισιάς

Εμμ. Μπενάκη 3, 145 62 Κηφισιά
Τηλ.: 210 8019566, 2132007112
email : flowershow@kifissia.gr

Δήμος Αγίας Παρασκευής προσκαλεί όσους δη-
μότες ενδιαφέρονται να συμμετέχουν στη νέα Δι-
ευρυμένη Επιτροπή Αδελφοποίησης, να δηλώ-

σουν τη συμμετοχή τους μέχρι 27 Φεβρουαρίου 2020. 
Η συγκεκριμένη δήλωση θα γίνει αποκλειστικά μέσω

του email της Επιτροπής Αδελφοποίησης, jumelange.agia-
paraskevi@gmail.com, όπου πρέπει να αναφέρονται
τα ακόλουθα στοιχεία του ενδιαφερόμενου:

Ονοματεπώνυμο, διεύθυνση, κινητό τηλέφωνο, email,
επαγγελματική δραστηριότητα, γνώση ξένων γλωσ-
σών, άλλες δραστηριότητες. 

Τ

Ο

Η «ΠΡΟΝΟΗ» Κηφισιάς έκοψε την πρωτοχρονιάτικη πίτα της

Μέχρι 27 Φεβρουαρίου 
οι δηλώσεις συμμετοχών 
στην Επιτροπή Αδελφοποίησης
του Δήμου Αγ. Παρασκευής

Περίληψη της «Προκήρυξη για την πλήρωση θέσης σχολικής
καθαρίστριας με σύμβαση μίσθωσης έργου στο 2ο

Νηπιαγωγείο του Δήμου Μεταμόρφωσης και συγκρότηση
επιτροπής για  την αξιολόγηση των αιτήσεων». 

Μεταμόρφωση: 12/02/2020
Αρ.Πρωτ: 179

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 
Σχολική Επιτροπή Α/θμιας 
Εκπαίδευσης  Δήμου Μετ/σης 
Δ/ΝΣΗ:Ι. Ράλλη & Δημαρχείου 1
Τ.Κ. 144 52
Πληροφορίες: Ιωάννης Μωραΐτης
Τηλ: 213 2012973
email:protovathmia_epitropi@metamorfossi.gr

Η Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας
Εκπαίδευσης του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, προκηρύσσει μια θέση για
την πλήρωση θέσης σχολικής καθα-
ρίστριας με σύμβαση μίσθωσης έρ-
γου στο 2ο Νηπιαγωγείο του Δήμου
Μεταμόρφωσης.

Η προκήρυξη και οι αιτήσεις θα δια-
τίθενται  στο τηλεφωνικό κέντρο
του Δήμου και η υποβολή  των αιτή-
σεων θα γίνεται στην υπηρεσία
πρωτοκόλλου του Δήμου Μεταμόρ-
φωσης, οδός Ι. Ράλλη και Δημαρ-
χείου 1, από τις 13/02/2020 ημέρα
Πέμπτη έως τις 20/02/2020 ημέρα
Πέμπτη (καθημερινά από Δευτερά
έως και Παρασκευή από τις 09:00
έως τις 14:00).

Η αξιολόγηση των αιτήσεων και η
μοριοδότηση αυτών θα πραγματο-
ποιηθεί στις 21/02/2020 ημέρα Πα-
ρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. από την
αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης.

Για περισσότερες πληροφορίες, οι
ενδιαφερόμενοι να απευθύνονται
στο γραφείο Παιδείας στο Δημοτι-
κό Κατάστημα, επί της οδού Ι. Ράλ-
λη και Δημαρχείου 1, τηλέφωνο επι-
κοινωνίας 213-2012973. 

Ο Πρόεδρος της 
Σχολικής Επιτροπής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Μεταμόρφωσης 

Δημήτριος Τσίκνας

Όπως κάθε χρόνο, έτσι
και φέτος η άνοιξη φέρνει
την χαρά των λουλουδιών
και των αρωμάτων στην
κηφισιά, σε έναν θεσμό
που γεννήθηκε το 1937.

66η ανθοκομική
Έκθεση – Η γιορτή
της Άνοιξης έρχεται
στην κηφισιά

ΑΠΟ 23 ΑΠΡΙΛΙΟΥ ΕΩΣ 10 ΜΑϊΟΥ 2020 
ΣΤΟ ΑΛΣΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ «ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΖΩΜΟΠΟΥΛΟΣ»

Η



ο συνέδριο οργανώνεται για
δεύτερη χρονιά από 1ο Γυμνά-
σιο Κηφισιάς. Οικοδεσπότες της
βραδιάς μαθητές, η γυμνασιάρ-

χης του ιστορικού σχολείου κα Σάντρα
Δωροπούλου και οι καθηγητές, οι
οποίοι υποδέχθηκαν τους 500 νέους
και νέες από την χώρα μας και από άλ-
λες 12 χώρες από 3 ηπείρους που
συμμετέχουν στις τετραήμερες εργα-
σίες του Συνεδρίου.

Η κα Δωροπούλου, ψυχή της όλης
διοργάνωσης, άνοιξε την επίσημη τελε-
τή ευχαριστώντας από καρδιάς τον
Δήμο Κηφισιάς για την υποστήριξη και
τον Όμιλό Λάτση για τη φιλοξενία.

Τους αυριανούς πολίτες του κόσμου τί-
μησε με την παρουσία της η Υπουργός
Παιδείας Νίκη κεραμέως, η οποία έδω-
σε συγχαρητήρια στο δημόσιο σχολείο
του Δήμου Κηφισιάς και επεσήμανε τη
σημασία τέτοιων πρωτοβουλιών.

Ο Δήμαρχος Κηφισιάς γιώργος θω-
μάκος καλωσόρισε τα παιδιά με τον λυ-
ρικό πατριωτισμό του Οδυσσέα Ελύτη:
«Εάν αποσυνθέσεις την Ελλάδα, στο
τέλος θα δεις να σου απομένουν μια ελιά,
ένα αμπέλι κι ένα καράβι. Που σημαίνει:
με άλλα τόσα την ξαναφτιάχνεις». Μί-
λησε επίσης για την ιστορική Κηφισιά,
την μικρασιατική Νέα Ερυθραία και
την εξοχική Εκάλη. Κάλεσε τα παιδιά να
αποκομίσουν όσο περισσότερα εφόδια
μπορούν από την εξαιρετική αυτή εμ-
πειρία που τους προσφέρεται αλλά και
να αποκτήσουν νέους φίλους.

Με μελωδική όσμωση Ελλάδας κα-
θώς η Κρητική λύρα κυριάρχησε,
έκλεισε η αυλαία της έναρξης του συ-
νεδρίου, το οποίο συνεχίζεται στο
αμφιθέατρο και τις αίθουσες του 1ου
Γυμνασίου Κηφισιάς.

Την εκδήλωση τίμησαν επίσης η Γενική
Γραμματέας Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Αναστασία Γκί-
κα, η Αντιπεριφερειάρχης Βόρειου Το-
μέα Αθηνών Λουκία Κεφαλογιάννη, ο τ.
Πρόεδρος της Δευτεροβάθμιας Σχολικής
Επιτροπής του Δήμου Κηφισιάς Παντε-
λής Παπανικολόπουλος, ο εκπρόσωπος
του ιδρύματος Χρήστος Πτερούντιος
οι Δημοτικοί Σύμβουλοι Γιάννης Παν-
τελεάκης, Λίλα Παπαδημητρίου, Γιώργος
Σκορδίλης, καθώς επίσης εκπρόσωποι
των επιστημονικού και εκπαιδευτικού
χώρου.
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αΐστρες για τα πουλάκια
που δεν βρίσκουν σπό-
ρους το χειμώνα κατα-

σκεύασαν λιλιπούτειοι μαθητές
των Δημοτικών Παιδικών Σταθ-
μών της Κηφισιάς.

Ένα άδειο κουτί από γάλα και
η φαντασία ήταν αρκετά για να
σώσουν τα μικρά πουλάκια που
τιτιβίζουν πεινασμένα. Σε άλλο
παιδικό σταθμό με μια ομαδική
εργασία τα παιδάκια βοήθησαν
την αρκούδα, την αλεπού και τον
σκαντζόχοιρο να φτιάξουν τις
φωλιές τους και να πέσουν σε χει-
μερία νάρκη.

Τις δύο από τις τρεις ιδιότητες
του νερού, γνώρισαν τα παιδιά σε
παιδικό σταθμό του Δήμου Κη-
φισιάς και είδαν πως είναι το
νερό όταν παγώνει και αναζήτη-
σαν τρόπους επιτάχυνσης του
λιωσίματος.

Επίσης νήπια των Δημοτικών
Παιδικών Σταθμών επισκέφθη-
καν το Μυθολογικό Πάρκο στο
Εκθεσιακό Κέντρο Περιστερίου
και έκαναν ένα φανταστικό τα-
ξίδι στο χρόνο συντροφιά με τον
Ηρακλή".

Τ

Παιδεία, νιάτα 
και αισιοδοξία 
στο Συνέδριο του
ΟΗΕ στην κηφισιά
Με νιάτα κι αισιοδοξία για το μέλλον γέμισε το βράδυ της 
Πέμπτης 6 φεβρουαρίου 2020, ένα από τα πιο εμβληματικά κι
ιστορικά κτήρια της κηφισιάς, το κοινωφελές Ίδρυμα «Ιωάν-
νη Σ. Λάτση», το οποίο ευγενικά παραχωρήθηκε στην «Άνοιξη
της Ζωής» για την τελετή έναρξης του Συνεδρίου του οργανι-
σμού Ηνωμένων Εθνών (MSKMUN 2020).

layStation, κινητά τηλέφωνα,
tablets, laptops, ηλεκτρονικοί
υπολογιστές, τηλεοράσεις. Video

games, Internet, social media, messaging,
βιντεοκλήσεις, ταινίες, σειρές, βίντεο.

Παιδιά όλων των ηλικιών (και γο-
νείς;) κολλημένα σε οθόνες. Ο Παγκό-
σμιος Οργανισμός Υγείας ορίζει ήδη από
το 2013 την εξάρτηση από τις οθόνες ως
ψυχική διαταραχή. Τι κίνδυνοι υπάρχουν;
Τι πρέπει να προσέξουμε σε μια εποχή

που η ανάπτυξη της τεχνολογίας καλ-
πάζει και δεν μπορεί να επιβραδυνθεί;

Περαιτέρω προβληματισμοί αλλά και
απαντήσεις στα ερωτήματα αυτά, στην
ομιλία του κ. Εμμανουήλ (Μάνου) Τσα-
λαμανιού (Παιδοψυχίατρου, Δ/ντη Ψυ-
χιατρικής Κλινικής Παίδων-Εφήβων
«Ασκληπιείου Βούλας») το Σάββατο
15 φεβρουαρίου 2020, στις 18:00,
στο 18ο Δημοτικό Σχολείο Αμαρουσίου
(Συγγρού και Ίωνος, Μαρούσι).

Ρ

Δράσεις με 
εκπαιδευτικό και 
ψυχαγωγικό 
χαρακτήρα στους 
Δημοτικούς Παιδικούς
Σταθμούς του 
Δήμου Κηφισιάς

Εθισμός στις οθόνες - Ο ρόλος των γονέων: 
Ομιλία στο 18ο Δημοτικό Σχολείο Αμαρουσίου

T
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δράση εντάσσεται στη γενι-
κότερη φιλοσοφία και προ-
σπάθεια της Κινηματογρα-
φικής Λέσχης να αναδείξει

πέρα από τον ψυχαγωγικό και τον
εκπαιδευτικό ρόλο της κινηματο-
γραφικής τέχνης και, μάλιστα, στα
παιδιά του δημοτικού, βοηθώντας
τα να αναπτύξουν ακόμα περισσό-
τερο τη φαντασία και τη δημιουρ-
γικότητά τους.

Ο έμπειρος κινηματογραφιστής,
Μιχάλης Καστανίδης αποδέχθηκε την
πρόσκληση να αναλάβει το ρόλο του

συντονιστή, παρουσιάζοντας στα
παιδιά τα πρώτα βήματα της δημι-
ουργίας μιας ταινίας, άκουσε τις απο-
ρίες τους και απάντησε σε ερωτήμα-
τά τους και, στο τέλος της πρώτης συ-
νάντησης όλοι μαζί έφτιαξαν την
πρώτη τους κινούμενη ιστορία.

Τα παιδιά ενθουσιάστηκαν και ήδη
έχουν μπει στη διαδικασία της προ-
ετοιμασίας για την επόμενη συνάν-
τηση, όπου και θα φτιάξουν μια και-
νούρια ιστορία με ένα κολάζ από φω-
τογραφίες, υπό την καθοδήγηση του
συντονιστή τους.

Την Παρασκευή, 24 Ια-
νουαρίου, στο 3ο Δημοτι-
κό Σχολείο Πεύκης πραγ-
ματοποιήθηκε το πρώτο
εργαστήριο animation,
που συνδιοργάνωσαν η
κινηματογραφική Λέσχη
Πεύκης με το Σύλλογο γο-
νέων και κηδεμόνων του
Σχολείου και το Πανεπι-
στήμιο Δυτικής αττικής.

Το πρώτο εργαστήριο animation
από την κινηματογραφική

Λέσχη Πεύκης είναι γεγονός!

ΒΙΒΛΙΟ
ΠΑΡΟΥΣΙΑΣH

ωΣ ΤΙΣ ακρΕΣ ΤΗΣ γΗΣ  
• ΕΝΤΟΥΑΡΝΤ ΛΑΡΣΟΝ  

•  Εκδόσεις Ψυχογιός

αΠΟ ΤΟΝ βραβΕΥΜΕΝΟ ΜΕ ΠΟΥ-
ΛΙΤΖΕρ ΕΝΤΟΥαρΝΤ ΤΖ. ΛαρΣΟΝ, ένα
συναρπαστικό
χρονικό του πε-
ριπετειώδους
1909: της χρονιάς
κατά την οποία
τρεις τολμηρές
αποστολές –υπό
τον Έρνεστ Σά-
κλετον, τον Ρόμ-
περτ Πίρι και τον
δούκα των Αβρο-
ζίων– στόχευσαν
ταυτόχρονα τις δύο άκρες και την πιο
ψηλή κορυφή του κόσμου!

Στην αυγή του 1909 τα πολυτιμότερα
πετράδια στο στέμμα των εξερευνήσεων
δεν είχαν ακόμη διεκδικηθεί: ο Βόρειος και
ο Νότιος Πόλος και ο λεγόμενος «Τρίτος
Πόλος», το ψηλότερο σημείο του κό-
σμου, στις απάτητες κορυφές των Ιμα-
λαΐων. Προτού τελειώσουν τα φύλλα
του ημερολογίου, τρεις αποστολές θα
έχουν έρθει αντιμέτωπες με τον θάνατο,
την ανταρσία και τις σκληρότερες συν-
θήκες στον πλανήτη, για να καρφώσουν
τις σημαίες τους στις άκρες της Γης.

Βασισμένος σε πλήθος ντοκουμέντων
αλλά και επιτόπια έρευνα, ο Λάρσον συ-
νυφαίνει τις τρεις αυτές ιστορίες σε μια
συναρπαστική περιπέτεια. Συγγραφέας
του αναγνωρισμένου έργου για τους Πό-
λους An Empire of Ice, ο Λάρσον αντλεί και
από τις προσωπικές του εμπειρίες στα
Ιμαλάια, στην Αρκτική και την Ανταρ-
κτική, όπου έφτασε και ο ίδιος στον Νό-
τιο Πόλο και έμεινε στο Ακρωτήριο Ρόιντς
του Σάκλετον, συμμετέχοντας στο Πρό-
γραμμα Καλλιτεχνών και Συγγραφέων
της Ανταρκτικής του Εθνικού Ιδρύματος
Επιστημών των ΗΠΑ.

Οι τρεις αποστολές του 1909 εξυμνή-
θηκαν ως τα όρια του θρύλου και οι αρ-
χηγοί τους θεωρήθηκαν ήρωες. Αφαι-
ρώντας το κάλυμμα του μύθου, ο Λάρσον
φωτίζει ξανά τα γεγονότα υπενθυμίζον-
τας πως στην καρδιά αυτής της μοναδι-
κής ιστορίας εξερεύνησης δε βρίσκονταν
θεοί αλλά άνθρωποι – κι αυτό είναι που
κάνει το επίτευγμά τους ακόμη σπου-
δαιότερο.

H

ο Σάββατο 15 & την Κυριακή 16 Φεβρουαρίου, ο Δήμος Φιλοθέης- Ψυχι-
κού ξεκινά το νέο του πρόγραμμα για παιδιά ηλικίας 4-12 ετών, με εργα-
στήρια θεάτρου, εικαστικών, stop motion και παραστάσεις που στόχο έχουν

να εισάγουν τα παιδιά στον μαγικό κόσμο της τέχνης με όχημα αυτό που τα παι-
διά αγαπούν περισσότερο: το παιχνίδι!

Το Πρόγραμμα θα υλοποιηθεί στο Αθλητικό Κέντρο Νέου Ψυχικού – Αίθουσα Πολ-
λαπλών Χρήσεων-Θεάτρου (Ρήγα Φεραίου και Μπουμπουλίνας, Νέο Ψυχικό) & στο
Πολιτιστικό Κέντρο Μπενετάτου (Δρόση 2 & Δροσίνη, Ψυχικό).

Δείτε το αναλυτικό πρόγραμμα των δραστηριοτήτων στο www.xtypos.gr 

«ΠαίΖΩ στο ΠΡΟΑΣΤΙΟ μου!» 
Ξεκινούν τα νέα εργαστήρια για τα παιδιά του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού

T
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ο βιβλίο εκδόθηκε από το Ελ-
ληνικό Λογοτεχνικό και Ιστορι-
κό Αρχείο με αφορμή τα 50

χρόνια από τα ανθελληνικά γεγονότα
της 6/7ης Σεπτεμβρίου του 1955 στην
Κωνσταντινούπολη, ενώ το Ντοκιμαν-
τέρ είναι σε σκηνοθεσία Ειρήνης Σα-

ρίογλου και Πάνου Αγγελόπουλου.
Στην εκδήλωση παραβρέθηκε η Γενι-

κή Γραμματέας του ΙΔΙΣΜΕ Ειρήνη Σα-
ρίογλου, η οποία προλόγισε την προβο-
λή και το βιβλίο και ολοκληρώθηκε με χο-
ρούς και τραγούδια από το Παραδοσια-
κό Χορευτικό συγκρότημα του ΠΕΑΠ με
υπεύθυνη την Μαρία Μπαφαλούκου.
Πέραν του Δημάρχου, κ. Τάσου Μαυρί-

δη και της Προέδρου του ΠΕΑΠ κας Κι-
κής Νικολαροπούλου στην εκδήλωση
βρέθηκαν Αντιδήμαρχοι, Εκπρόσωποι
Φορέων και Μικρασιατικών Συλλόγων
και πλήθος πολιτών.

«Είχαμε τη χαρά να φιλοξενήσουμε στο
Δημοτικό μας Θέατρο, μια ιδιαίτερη και
συγκινητική εκδήλωση. Μία εκδήλωση
που τιμά την ιστορική μνήμη. Ήταν με-
γάλη τιμή που βρέθηκε κοντά μας η
Ιστορικός Ειρήνη Σαρίογλου μαζί με
την ομάδα της, η οποία μας μίλησε για
το βιβλίο και το ντοκιμαντέρ. Πολλά
συγχαρητήρια στον Πρόεδρο και το
Δ.Σ. του Συλλόγου Μικρασιατών Πεύκης
- Λυκόβρυσης "ΙΩΝΙΑ" για την πρωτο-
βουλία, καθώς και στους ανθρώπους
του ΠΕΑΠ για τη διοργάνωση και το
καλλιτεχνικό πρόγραμμα», δήλωσε ο
Δήμαρχος, Τ. Μαυρίδης.

Συγκίνηση για την Πόλη, 
την Ίμβρο και την Τένεδο στο

Δημοτικό θέατρο Πεύκης

τις 16 Φεβρουαρίου 2020, Κυ-
ριακή του Ασώτου, το Αγωνι-
στικό Σωματείο Μηχανοκίνη-

του Αθλητισμού διοργανώνει Απο-
κριάτικο κυνήγι θησαυρού στο Δήμο
Μεταμόρφωσης και καλεί εσάς και
την παρέα σας να περάσετε όλοι
μαζί μια μέρα γεμάτη γρίφους, δια-
σκεδαστικά παιχνίδια με αυτοκίνητο
ή χωρίς.

Στον τερματισμό σας περιμένουν
πλούσια δώρα, φαγητό, τραγούδι και
χορός!

Εκκίνηση: Πλατεία Μεταμόρφω-
σης του Σωτήρος, ώρα: 10:30π.μ.

ην Κυριακή 9 Φεβρουαρίου 2020 διοργανώθηκε από το Κέν-
τρο Τέχνης και Πολιτισμού του Δήμου Αμαρουσίου, το 1ο
Φεστιβάλ Παιδικών Χορωδιών, στην αίθουσα της Νεανικής

Εστίας του Αγίου Αθανασίου Πολυδρόσου, παρουσία του Δημάρ-
χου Θεόδωρου Αμπατζόγλου, στελεχών της Διοίκησης, εκπροσώ-
πων συλλόγων και φορέων και πλήθους κόσμου.

Στο φεστιβάλ έλαβαν μέρος οι χορωδίες: • Παιδική Χορωδία
«Sepali Cantano» • Παιδική Χορωδία Δημοτικού Ωδείου Αμαρου-
σίου • Παιδική Χορωδία Νεανικής Εστίας Αγίου Αθανασίου • Χο-
ρωδία 2ου Γυμνασίου Αμαρουσίου • Χορωδία Παραδοσιακής
Μουσικής Δερβενίου.

Την Κυριακή 16 
Φεβρουαρίου 
ψάχνουμε τον… 
θησαυρό στο Δήμο 
Μεταμόρφωσης!

Παιδικές φωνές και χαμόγελα 
στο 1ο Φεστιβάλ Παιδικών 
Χορωδιών του Δήμου Αμαρουσίου

Εκδήλωση του ΠΕΑΠ Λυκόβρυσης – Πεύκης, του Συλλόγου Μικρασιατών 
Πεύκης – Λυκόβρυσης «ΙΩΝΙΑ» και του Ελληνικού Ιδρύματος Ιστορικών Μελετών

Σ
T

Δήμος Παπάγου - Χολαργού
στο πλαίσιο των παιδικών εκ-
δηλώσεων "Πολιτιστικός Φε-

βρουάριος", παρουσιάζει την θεατρι-
κή παράσταση "Τα Τρία Παραμύθια",
σήμερα Σάββατο 15 φεβρουαρίου
στις 17.00 στο Αμφιθέατρο «Μίκης
Θεοδωράκης» Δημαρχείου (Λ. Περι-
κλέους 55, Χολαργός)

Μία μουσικοθεατρική παράσταση
με τα τρία κλασικά παραμύθια: ο Πα-
πουτσωμένος Γάτος, τα Τρία Γου-
ρουνάκια και η Κοκκινοσκουφίτσα.

Οι αγαπημένοι ήρωες των παιδικών
παραμυθιών ζωντανεύουν μπροστά
στα παιδιά και μέσα στη δράση, τα
τραγούδια και τα σκηνικά φέρνουν τα
συναισθήματα που γεννά κάθε πα-
ραμύθι.

"Τα Τρία παραμύθια"
στον Πολιτιστικό 
Φεβρουάριο του Δήμου
Παπάγου – Χολαργού

Ο

ΠΑΙΔΙΚΗ ΠΑΡΑΣΤΑΣΗ

Στο πλαίσιο της εκδήλωσης
που πραγματοποιήθηκε την
Παρασκευή 7 φεβρουαρίου
2020,  παρουσιάστηκε το
βιβλίο «Πενήντα χρόνια
από τα Σεπτεμβριανά» και
έγινε προβολή του ιστορι-
κού ντοκιμαντέρ, «Ίμβρος
και Τένεδος, της Μνήμης
και της Λήθης».

T



ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΠ.: 030688/6-2-2020

Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει
ότι στις 25/2/2020 ημέρα Τρίτη
και ώρα 10:00 ενώπιον της αρμό-
διας επιτροπής, σύμφωνα με τις
διατάξεις του Π.Δ. 270/81, στην
αίθουσα της Οικονομικής Επιτρο-
πής, Λιοσίων 22, 4ος όροφος, θα
διεξαχθεί φανερή επαναληπτική
πλειοδοτική προφορική δημοπρα-
σία για την πενταετή εκμίσθωση
του με αριθμό 10 πάγκου ιχθυο-
πωλείου που βρίσκεται στην
Κεντρική Δημοτική Αγορά επι-
φάνειας 2,08 τ.μ. με τιμή εκκίνη-
σης το ποσό των 420 € το μήνα,
αναπροσαρμοζόμενο κατά 2%
ετησίως, επί του εκάστοτε δια-
μορφούμενου μισθώματος, μετά
την παρέλευση δύο ετών.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς
και βεβαιώνεται με την προσκόμι-
ση ισόποσου γραμματίου παρα-
καταθέσεως του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων ή εγγυη-

τικής επιστολής αναγνωρισμένης
στην Ελλάδα Τράπεζας, αορίστου
διάρκειας. (Άρθρο 2).
Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παρά-
δοσης παραλαβής. (άρθρο 4).
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προ-
σκομίσουν τα αναφερόμενα δι-
καιολογητικά στο άρθρο 2 των
όρων διακήρυξης.
Πληροφορίες και έντυπα για την
παραπάνω δημοπρασία μπορούν
να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από
την Δ/νση Δημοτικής Περιου-
σίας, Τμήμα Αξιοποίησης και Εκ-
μετάλλευσης Δημοτικής Περιου-
σίας του Δήμου Αθηναίων, Μάγερ
27, τηλ. 210 5277289 κάθε εργά-
σιμη ημέρα και ώρα.
Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 5/2/2020
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ ΑΘ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Α.Π.: 030691/6-2-2020

Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει
ότι στις 25/2/2020 ημέρα Τρίτη
και ώρα 10:00 ενώπιον της αρμό-
διας επιτροπής, σύμφωνα με τις
διατάξεις του Π.Δ. 270/81, στην
αίθουσα της Οικονομικής Επιτρο-
πής, Λιοσίων 22, 4ος όροφος, θα
διεξαχθεί φανερή επαναληπτική
πλειοδοτική προφορική δημοπρα-
σία για την πενταετή εκμίσθωση
του με αριθμό 14 πάγκου ιχθυο-
πωλείου που βρίσκεται στην
Κεντρική Δημοτική Αγορά εμβα-
δού 2,08 τ.μ., με τιμή εκκίνησης
το ποσό των 340 € το μήνα, ανα-
προσαρμοζόμενο κατά 2% ετη-
σίως, επί του εκάστοτε διαμορ-
φούμενου μισθώματος, μετά την
παρέλευση δύο ετών.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς
και βεβαιώνεται με την προσκόμι-
ση ισόποσου γραμματίου παρα-
καταθέσεως του Ταμείου Παρα-
καταθηκών και Δανείων ή εγγυη-

τικής επιστολής αναγνωρισμένης
στην Ελλάδα Τράπεζας, αορίστου
διάρκειας. (Άρθρο 2).
Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παρά-
δοσης παραλαβής. (άρθρο 4).
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προ-
σκομίσουν τα αναφερόμενα δι-
καιολογητικά στο άρθρο 2 των
όρων διακήρυξης.
Πληροφορίες και έντυπα για την
παραπάνω δημοπρασία μπορούν
να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από
την Δ/νση Δημοτικής Περιου-
σίας, Τμήμα Αξιοποίησης και Εκ-
μετάλλευσης Δημοτικής Περιου-
σίας του Δήμου Αθηναίων, Μάγερ
27, τηλ. 210 5277289 κάθε εργά-
σιμη ημέρα και ώρα.
Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 5/2/2020
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ ΑΘ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΠ.: 030681/6-2-2020

Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει ότι
στις 25/2/2020 ημέρα Τρίτη και
ώρα 10:00 ενώπιον της αρμόδιας
επιτροπής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Π.Δ. 270/81, στην αίθουσα
της Οικονομικής Επιτροπής, Λιο-
σίων 22, 4ος όροφος, θα διεξαχθεί
φανερή πλειοδοτική προφορική δη-
μοπρασία για την πενταετή εκμί-
σθωση του με αριθμό 38-39 κρεο-
πωλείου που βρίσκεται στην Κεν-
τρική Δημοτική Αγορά και περι-
λαμβάνει 42,28 τ.μ  ισόγειο, 42,28
τ.μ  πατάρι και 32,15 τ.μ. υπόγειο,
με τιμή εκκίνησης το ποσό των
1.140 € το μήνα, αναπροσαρμοζό-
μενο κατά 2% ετησίως, επί του εκά-
στοτε διαμορφούμενου μισθώμα-
τος, μετά την παρέλευση δύο ετών.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς και
βεβαιώνεται με την προσκόμιση
ισόποσου γραμματίου παρακατα-
θέσεως του Ταμείου Παρακαταθη-
κών και Δανείων ή εγγυητικής επι-

στολής αναγνωρισμένης στην Ελ-
λάδα Τράπεζας, αορίστου διάρ-
κειας. (Άρθρο 2).
Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παράδο-
σης παραλαβής. (άρθρο 4).
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προσκο-
μίσουν τα αναφερόμενα δικαιολο-
γητικά στο άρθρο 2 των όρων δια-
κήρυξης.
Πληροφορίες και έντυπα για την
παραπάνω δημοπρασία μπορούν
να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από
την Δ/νση Δημοτικής Περιουσίας,
Τμήμα Αξιοποίησης και Εκμετάλ-
λευσης Δημοτικής Περιουσίας του
Δήμου Αθηναίων, Μάγερ 27, τηλ.
210 5277289 κάθε εργάσιμη ημέρα
και ώρα.
Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 5/2/2020
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ ΑΘ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ
ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΠ.: 030684/6-2-2020

Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει ότι
στις 25/2/2020 ημέρα Τρίτη και
ώρα 10:00 ενώπιον της αρμόδιας
επιτροπής, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Π.Δ. 270/81, στην αίθουσα
της Οικονομικής Επιτροπής, Λιο-
σίων 22, 4ος όροφος, θα διεξαχθεί
φανερή πλειοδοτική προφορική δη-
μοπρασία για την πενταετή εκμί-
σθωση του με αριθμό 44 κρεοπω-
λείου που βρίσκεται στην Κεντρι-
κή Δημοτική Αγορά και περιλαμ-
βάνει 21  τ.μ ισόγειο, πατάρι 21  τ.μ.
και υπόγειο 16,2 τ.μ., με τιμή εκκί-
νησης το ποσό των 780 € το μήνα,
αναπροσαρμοζόμενο κατά 2% ετη-
σίως, επί του εκάστοτε διαμορφού-
μενου μισθώματος, μετά την παρέ-
λευση δύο ετών.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς και
βεβαιώνεται με την προσκόμιση
ισόποσου γραμματίου παρακατα-
θέσεως του Ταμείου Παρακαταθη-
κών και Δανείων ή εγγυητικής επι-

στολής αναγνωρισμένης στην Ελ-
λάδα Τράπεζας, αορίστου διάρ-
κειας. (Άρθρο 2).
Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παράδο-
σης παραλαβής. (άρθρο 4).
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προσκο-
μίσουν τα αναφερόμενα δικαιολο-
γητικά στο άρθρο 2 των όρων δια-
κήρυξης.
Πληροφορίες και έντυπα για την
παραπάνω δημοπρασία μπορούν
να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από
την Δ/νση Δημοτικής Περιουσίας,
Τμήμα Αξιοποίησης και Εκμετάλ-
λευσης Δημοτικής Περιουσίας του
Δήμου Αθηναίων, Μάγερ 27, τηλ.
210 5277289 κάθε εργάσιμη ημέρα
και ώρα.
Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 5/2/2020
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ ΑΘ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ

ΔΗΜΟΣ  ΑΘΗΝΑΙΩΝ

ΑΠ.: 030687/6-2-2020

Ο Δήμος Αθηναίων διακηρύσσει ότι
στις 25/2/2020 ημέρα Τρίτη και ώρα
10:00 ενώπιον της αρμόδιας επι-
τροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις
του Π.Δ. 270/81, στην αίθουσα της
Οικονομικής Επιτροπής, Λιοσίων
22, 4ος όροφος, θα διεξαχθεί φανε-
ρή πλειοδοτική προφορική δημο-
πρασία για την πενταετή εκμίσθω-
ση του με αριθμό 69 ιχθυοπωλείου
που βρίσκεται στην Κεντρική Δη-
μοτική Αγορά και περιλαμβάνει
επιφάνεια 20,78 τ.μ ισόγειο,  20,65
τ.μ και πατάρι 20,65  τ.μ. υπόγειο
με τιμή εκκίνησης το ποσό των 760
€ το μήνα, αναπροσαρμοζόμενο κα-
τά 2% ετησίως, επί του εκάστοτε
διαμορφούμενου μισθώματος, με-
τά την παρέλευση δύο ετών.
Η εγγύηση συμμετοχής ορίζεται
στο ποσό που είναι ίσο με το 10%
τριών (3) ετών μισθωμάτων του
ορίου της πρώτης προσφοράς και
βεβαιώνεται με την προσκόμιση
ισόποσου γραμματίου παρακατα-
θέσεως του Ταμείου Παρακαταθη-
κών και Δανείων ή εγγυητικής επι-

στολής αναγνωρισμένης στην Ελ-
λάδα Τράπεζας, αορίστου διάρ-
κειας. (Άρθρο 2).
Η μίσθωση θα είναι για πέντε (5)
χρόνια και θα αρχίζει με την υπο-
γραφή του πρωτόκολλου παράδο-
σης παραλαβής. (άρθρο 4).
Στη δημοπρασία γίνονται δεκτοί
όποιοι επιθυμούν, αρκεί να προσκο-
μίσουν τα αναφερόμενα δικαιολο-
γητικά στο άρθρο 2 των όρων δια-
κήρυξης.
Πληροφορίες και έντυπα για την πα-
ραπάνω δημοπρασία μπορούν να
λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από την
Δ/νση Δημοτικής Περιουσίας,
Τμήμα Αξιοποίησης και Εκμετάλ-
λευσης Δημοτικής Περιουσίας του
Δήμου Αθηναίων, Μάγερ 27, τηλ.
210 5277289 κάθε εργάσιμη ημέρα
και ώρα.
Η δημοσίευση επιβαρύνει τον τε-
λευταίο πλειοδότη.

Αθήνα, 5/2/2020
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ ΑΘ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

περΙΛηΨη δΙακηρΥΞησ
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ους βασικούς πυλώνες του σχεδιασμού διαχείρισης των στερεών αποβλήτων της
Περιφέρειας, παρουσίασε ο Περιφερειάρχης Αττικής Γιώργος Πατούλης, στους Δη-
μάρχους του Βορείου Τομέα Αθηνών σε συνάντηση που συντόνισε η Αντιπεριφε-

ρειάρχης Αττικής Βορείου Τομέα Αθηνών Λουκία Κεφαλογιάννη, θέτοντας ως καίρια και
επιβεβλημένη τη συνεργασία των Δήμων για να επιτευχθούν τα επιθυμητά αποτελέσματα.

«ΥΛΟΠΟΙΟΥΜΕ ΕΝα ΣχΕΔΙΟ ΕΠΙ-
θΕΤΙκΗΣ αΝακΥκΛωΣΗΣ καΙ ΔΙα-
ΛΟγΗΣ ΣΤΗΝ ΠΗγΗ, ώστε να είμα-
στε σε θέση ως το 2025, εφαρμό-
ζοντας συγκεκριμένο σχέδιο έργων,
δράσεων και παρεμβάσεων, να δια-
χειριζόμαστε τα σκουπίδια μας με
σύγχρονο τρόπο, χωρίς να τα θά-
βουμε χωρίς επεξεργασία ούτε στη
Φυλή, ούτε πουθενά αλλού στην Ατ-
τική», τόνισε.

Στην ενημερωτική συνάντηση που
πραγματοποιήθηκε με τη συμμετοχή,
επίσης, του Προϊσταμένου της Ειδικής
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος της Περι-
φέρειας Αττικής Δημήτρη Δρόση, και
του Εμπειρογνώμονα Διαχείρισης
Απορριμμάτων Περιβάλλοντος βαγ-
γέλη Μιχαλόπουλου, δόθηκαν τα
χρονοδιαγράμματα αλλά και απαν-
τήθηκαν ερωτήματα που σχετίζονται
με τα βήματα που πρέπει να ακο-
λουθηθούν ώστε άμεσα οι Δήμοι να
προχωρήσουν στην επικαιροποίηση
των τοπικών σχεδίων διαχείρισης
των απορριμμάτων ώστε μέχρι τον
Ιούνιο να έχουν εγκριθεί για να εν-
σωματωθούν στον νέο περιφερει-
ακό σχεδιασμό.

Κατά την τοποθέτησή του ο κ. Πα-
τούλης τόνισε ότι ο σχεδιασμός της
Περιφέρειας έχει την απόλυτη στήριξη
τόσο του υπ. Περιβάλλοντος όσο και
του υπ. Εσωτερικών και  επισήμανε
πως στόχος είναι μέσα στο 2020 να
υπάρξουν μετρήσιμα αποτελέσματα.
Προς αυτή την κατεύθυνση, όπως
ανέφερε, δημιουργείται και το Πα-
ρατηρητήριο Ανακύκλωσης ώστε οι
πολίτες να μπορούν να παρακολου-
θούν τους στόχους, τις προσπάθειες
και τα αποτελέσματα όλων μας όσον
αφορά την ανακύκλωση και τη συλ-
λογή των βιοαποβλήτων.  

Ειδικότερα εστίασε στη σημασία
ενημέρωσης και ευαισθητοποίησης
των πολιτών τονίζοντας ότι πρέπει να
μπει η φιλοσοφία της ανακύκλωσης
σε κάθε σπίτι και σημείωσε πως η Πε-
ριφέρεια Αττικής και ο ΕΔΣΝΑ θα εί-
ναι στο πλευρό των Δήμων σε επίπε-
δο χρηματοδότησης αλλά και σε κάθε
ανάγκη που προκύπτει.

«Σε αυτό το τόσο κρίσιμο για τους

Τ
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πολίτες και την Αττική, ζήτημα ως Αυ-
τοδιοίκηση δίνουμε εξετάσεις και
οφείλουμε όλοι μαζί να πετύχουμε» τό-
νισε και πρόσθεσε χαρακτηριστικά:
«Πρέπει να γίνει κατανοητό ότι δεν
χωρούν πισωγυρίσματα. Ο τρόπος
που διαχειρίζεται η Αττική τα απορ-
ρίμματά της απαιτεί συνολική και
βιώσιμη λύση. Ως Περιφέρεια συνερ-
γαζόμαστε στενά με τους Δήμους σε
κάθε βήμα με δυνατότητες χρηματο-
δότησης, τεχνογνωσία και καθοδή-
γηση για την επικαιροποίηση των το-
πικών τους σχεδίων και την κατάλ-
ληλη χωροθέτηση των εγκαταστά-
σεών τους. Όσα ανακοινώσαμε απο-
τελούν τις πρώτες μας δράσεις, θα
υπάρξουν και άλλες. Επενδύουμε για
να αλλάξουμε ριζικά τη νοοτροπία
του πολίτη στον τρόπο που διαχειρί-
ζεται τα απορρίμματά του. Ξεκινάμε
από τα υγειονομικά καταστήματα και
τους μεγάλους παραγωγούς βιοαπο-
βλήτων και φέρνουμε την καινοτομία
του καφέ κάδου σε κάθε νοικοκυριό.
Αλλάζουμε τον τρόπο που ο πολίτης
αποθέτει τα απορρίμματά του και ει-
σάγουμε τη φιλοσοφία της αποκομι-
δής τους σε καθημερινή βάση. Βελ-
τιώνουμε την Υγεία του Πολίτη στο

σπίτι, στην πόλη για τον ίδιο και τα
παιδιά του. Εκπαιδεύουμε τον πολίτη,
τον νέο, τον μαθητή επενδύοντας σε
πράσινες γωνιές στην πόλη τους αλλά
και σε 60 κινητά πράσινα σημεία πλη-
ροφόρησης και εκπαίδευσης».

Από την πλευρά της η Αντιπεριφε-
ρειάρχης Βορείου Τομέα Αθηνών της
Περιφέρειας Αττικής Λουκία κεφα-
λογιάννη, ανέφερε: «Η Αττική πρέπει
να αφήσει πίσω οριστικά την εποχή
των ΧΥΤΑ και της ταφής ανεπεξέργα-
στων απορριμμάτων και να υιοθετή-
σει ένα φιλικό στον άνθρωπο και στο
περιβάλλον σύστημα διαχείρισης στη
βάση των αρχών της κυκλικής οικο-
νομίας. Ξεκινά μία δύσκολη προσπά-

θεια με συγκεκριμένους στόχους και
αυστηρά χρονοδιαγράμματα με έμ-
φαση στην εφαρμογή δράσεων στην
πηγή διακριτών ρευμάτων αποβλή-
των. Ως Περιφέρεια είμαστε στο πλευ-
ρό των Δήμων για να τους παράσχου-
με κάθε δυνατή διευκόλυνση και βοή-
θεια στην προσπάθεια αυτή, ξεκινών-
τας από την ενίσχυση κάθε Δήμου μέ-
χρι 20.000 ευρώ πλέον ΦΠΑ για την
επικαιροποίηση των σχεδίων του».

Από μέρους των Δημάρχων συνολι-
κά εκφράστηκε η στήριξή τους προς
τον σχεδιασμό της Περιφέρειας Αττι-
κής καταθέτοντας τα ερωτήματα και
τις προτάσεις τους προκειμένου να

υπάρξει άμεσος συντονισμός των
ενεργειών ώστε να μην χαθεί πολύτι-
μος χρόνος αλλά και να επιλεγούν οι
καλύτερες δυνατές λύσεις για τις το-
πικές κοινωνίες.

Κατευθυντήριες γραμμές σχετικά
με τη διαδικασία που πρέπει να ακο-
λουθήσουν οι Δήμοι για την επικαι-
ροποίηση των τοπικών τους σχε-
δίων, παρείχε ο Εμπειρογνώμονας
Διαχείρισης Απορριμμάτων Περι-
βάλλοντος κ. Μιχαλόπουλος, ο οποί-
ος και επεσήμανε ότι το helpdesk που
έχει συσταθεί στον ΕΣΔΝΑ είναι στη
διάθεση των Δήμων για καθοδήγηση
και βοήθεια. 

Για τη διαδικασία υποβολής πρό-
τασης από τους Δήμους για ένταξη
στην επιχορήγηση μέχρι τέλος Φε-
βρουαρίου 2020, ενημέρωσε ο Προ-
ϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Δια-
χείρισης του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος της Περιφέρειας Αττικής
Δημήτρης Δρόσης, όπως, επίσης, για
την παράταση της πρόσκλησης μέχρι
τον Μάιο 2020 για ένταξη έργων ενερ-
γειακής αναβάθμισης στους Δήμους
του Βορείου Τομέα.

γ. Πατούλης:
«Πρέπει να γίνει 
κατανοητό ότι 
δεν χωρούν 
πισωγυρίσματα. 
Ο τρόπος που 
διαχειρίζεται η Αττική 
τα απορρίμματά της
απαιτεί συνολική και
βιώσιμη λύση»

κοινή γραμμή Περιφέρειας αττικής 
και Δήμων του βορείου Τομέα αθηνών
για τη διαχείριση των απορριμμάτων

ΠαρΟΝΤΕΣ ΣΤΗ ΣΥΝαΝΤΗΣΗ ήταν ο Δήμαρχος Φιλοθέης – Ψυχικού Δημή-
τρης Γαλάνης, ο Δήμαρχος Παπάγου – Χολαργού Ηλίας Αποστολόπουλος, ο Δή-
μαρχος Αμαρουσίου Θεόδωρος Αμπατζόγλου, ο Δήμαρχος Βριλησσίων Ξένος Μα-
νιατογιάννης, ο Δήμαρχος Λυκόβρυσης – Πεύκης Τάσος Μαυρίδης, ο Δήμαρχος
Μεταμόρφωσης Στράτος Σαραούδας, ο Δήμαρχος Αγίας Παρασκευής Βασίλης Ζορμ-
πάς, ο Δήμαρχος Νέας Ιωνίας Δέσποινα Θωμαΐδου, ο Δήμαρχος Ηρακλείου Νίκος
Μπάμπαλος, ο Αντιδήμαρχος Κηφισιάς Αλέξιος Μακρής, ο Αντιδήμαρχος Λυκό-
βρυσης – Πεύκης Δημήτρης Κοκορόσκος, ο Αντιδήμαρχος Βριλησσίων Αλέξης Μαυ-
ραγάνης, ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Αγίας Παρασκευής Μιλτιάδης Κύρ-
κος, και ο Γενικός Γραμματέας του Δήμου Κηφισιάς Παναγιώτης Αντωνιάδης, σύμ-
βουλοι και υπηρεσιακοί παράγοντες από τις τεχνικές υπηρεσίες και τις διευθύνσεις
προγραμματισμού έργων των Δήμων.
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>> 15 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
• 1857: Λήγει η κατοχή της αθήνας και του Πειραιά από τους
αγγλογάλλους. Είχε επιβληθεί από τις 12 Μαΐου του 1854, λό-
γω της επιμονής του βασιλιά Όθωνα να αναλάβει εκστρατεία
για την απελευθέρωση της Θεσσαλίας.
• 1974: Η άντληση πετρελαίου από το πρώτο στρώμα των κοι-
τασμάτων της θάσου φτάνει τα 10.000 βαρέλια ημερησίως.
• 2005: Εγκαινιάζεται η δημοφιλής ιστοσελίδα ανταλλαγής βίν-
τεο YouTube.

>> 16 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
• 1923: Τίθεται σε ισχύ στην Ελλάδα το γρηγοριανό Ημερολό-
γιο. Η 16η Φεβρουαρίου ονομάζεται 1η Μαρτίου.
• 1999: Οι τουρκικές αρχές ανακοινώνουν τη σύλληψη του ηγέτη
του παράνομου κουρδικού εργατικού κόμματος, αμπντουλά
Οτσαλάν, στην ελληνική πρεσβεία στην Κένυα. Ακολουθεί κύ-
μα διαμαρτυριών από Κούρδους και καταλήψεις ελληνικών πρε-
σβειών σε πολλές χώρες της Ευρώπης. Ο Οτσαλάν οδηγείται στις
φυλακές του Ιμραλί, στο Μαρμαρά και τίθεται υπό κράτηση. Με
ανακοίνωση του κυβερνητικού εκπροσώπου αποκαλύπτεται ότι
η ελληνική κυβέρνηση έκρυβε επί 15 μέρες τον Οτσαλάν στην ελ-
ληνική πρεσβεία στην Κένυα. Το ΡΚΚ κατηγορεί ως υπεύθυνη
για τη σύλληψή του την Ελλάδα και Κούρδοι διαδηλωτές κατα-
λαμβάνουν ελληνικές πρεσβείες σε διάφορες ευρωπαϊκές πόλεις.

>> 17 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
•1869: Εκτελείται το πρώτο δοκιμαστικό δρομολόγιο του ατμο-
κίνητου αστικού σιδηροδρόμου αθήνας - Πειραιά.
• 1982: Ο πολιτικός γάμος καθιερώνεται στην Ελλάδα ως ισό-
κυρος με τον θρησκευτικό.
• 2003: Αρχίζει η επιβολή διοδίων σε όσους εισέρχονται με τα
αυτοκίνητά τους στο κέντρο του Λονδίνου.

>> 18 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
•1952: Η Ελληνική Βουλή επικυρώνει τη συμφωνία ένταξης
της χώρας μας στο ΝαΤΟ, με μόνες αρνητικές ψήφους τις οκτώ
της ΕΔΑ και τη μία του Μιχάλη κύρκου.
• 1992: Συγκαλείται το Συμβούλιο των Πολιτικών Αρχηγών υπό
τον Πρόεδρο της Δημοκρατίας, κωνσταντίνο καραμανλή, για
το Μακεδονικό. Ο υπουργός Εξωτερικών, αντώνης Σαμαράς,
εισηγείται να μη γίνει αποδεκτή από την Ελλάδα καμία ονομα-
σία που θα περιέχει τον όρο Μακεδονία ή τα παράγωγά της. Το
Συμβούλιο επικυρώνει την εισήγηση Σαμαρά.

>> 19 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
•1959: Υπογράφεται στο Λονδίνο μεταξύ Βρετανίας, Ελλάδας,
Τουρκίας, Ελληνοκυπρίων και Τουρκοκυπρίων η τελική συμφω-
νία για την ίδρυση της κυπριακής Δημοκρατίας. (Συμφωνίες
Ζυρίχης - Λονδίνου)
•2001: Καταργείται το μονοπώλιο της ΔΕΗ στην παραγωγή
ηλεκτρικού ρεύματος.

>> 20 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
•1822: Η Ναυμαχία των Πατρών. Ελληνικός στόλος, υπό τον
ανδρέα Μιαούλη, στον οποίο μετέχουν 27 υδραίικα, 20 σπε-
τσιώτικα και 16 ψαριανά πλοία, καταναυμαχεί τον τουρκικό στό-
λο υπό τον καραπεπέ αλή.
• 1913: Ο Ελληνικός Στρατός σφίγγει τον κλοιό του γύρω από
τα Ιωάννινα. Το βράδυ οι Τούρκοι ζητούν συνθηκολόγηση.

>> 21 φΕβρΟΥαρΙΟΥ
•1848: Οι Μαρξ και Ένγκελς δημοσιεύουν το Κομουνιστικό Μα-
νιφέστο, τη Βίβλο του Κομουνισμού.
•1916: Αρχίζει η Μάχη της βερντέν στη Γαλλία, στην οποία θα
χάσουν τη ζωή τους 250.000 άνθρωποι.
•1985: Η τρομοκρατική οργάνωση «17 Νοέμβρη» δολοφονεί
στην οδό Τσακάλωφ στο Κολωνάκι τον εκδότη της εφημερίδας
«Απογευματινή» Νίκο Μομφεράτο και τον οδηγό του Πανα-
γιώτη ρουσέτη.

ΣΑΝ ΣΗΜΕΡΑ

Πηγή: https://www.sansimera.gr/© SanSimera.gr
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ΤΟ ΣΥΜβΟΛΟ ΤΗΣ ΕΙρΗΝΗΣ

χεδιάστηκε από τον βρετανό εικαστικό καλ-
λιτέχνη Τζέραλντ χόρτομ για την οργάνω-
ση «Επιτροπή Δράσης κατά του Πυρηνι-
κού Πολέμου». Παρουσιάστηκε στις 21 φε-

βρουαρίου 1958, ενόψει μιας εκδήλωσης διαμαρ-
τυρίας κατά των πυρηνικών όπλων στο Λονδίνο. Ο
Χόλτομ ήταν ένας αντιρρησίας συνείδησης, που αρ-
νήθηκε τη στράτευση στον Β' Παγκόσμιο Πόλεμο
και δούλεψε σε μια φάρμα στο Νόρφολκ.

Το σύμβολο είναι ο συνδυασμός των λατινικών
γραμμάτων Ν και D στην οπτική μετάδοση σημά-
των που χρησιμοποιείται από το Ναυτικό και πα-
ραπέμπει στις αγγλικές λέξεις Nuclear Disarmar-
ment (Πυρηνικός Αφοπλισμός). Όσο απλό ήταν στη
σχεδίασή του, τόσο δύσκολο αποδείχθηκε στη σύλ-
ληψή του. «Ήμουν σε βαθιά απόγνωση. Σκιτσάρι-
ζα τον εαυτό μου, όπως ένας άνθρωπος που βρί-
σκεται σε αμηχανία, με τα χέρια τεντωμένα πότε
πάνω και πότε κάτω, με τον τρόπο που ο χωρικός

αντιμετωπίζει το εκτελεστικό απόσπασμα στον
γνωστό πίνακα του Γκόγια. Τελικά, το σκιτσάρισα
με μια γραμμή και έβαλα ένα κύκλο γύρω του» είπε
ο Χόρτομ σε μια συνέντευξή του.

Το σύμβολο αυτό έγινε το επίσημο σήμα της ορ-
γάνωσης «Καμπάνια για τον πυρηνικό αφοπλισμό»
(CND), της οποίας επικεφαλής ήταν ο νομπελίστας
Μπέρτραντ ράσελ. Έγινε διεθνές σύμβολο, όταν
υιοθετήθηκε από το παγκόσμιο αντιπολεμικό κίνη-
μα της δεκαετίας του '60 και από τα νεανικά κινή-
ματα αμφισβήτησης την ίδια περίοδο. Υπάρχουν
ατεκμηρίωτοι ισχυρισμοί ότι το σύμβολο συνδέε-
ται με αντιχριστιανικές πρακτικές. Ακροδεξιές ορ-
γανώσεις, κυρίως στις ΗΠΑ, το έχουν χαρακτηρίσει
σατανιστικό ή ακόμα και κομμουνιστικό.

Στην Ελλάδα υιοθετήθηκε στις αρχές της δεκαε-
τίας του '60 από τον «Σύνδεσμος Νέων για τον
Πυρηνικό αφοπλισμό 'Μπέρτραντ ράσελ'» και
στη συνέχεια από τη Νεολαία Λαμπράκη. Αντιμε-
τωπίστηκε εξαρχής ως κομμουνιστικό σύμβολο και
προκάλεσε ουκ ολίγες φορές το ενδιαφέρον και την
επέμβαση των αστυνομικών αρχών. Πασίγνωστη
είναι η φωτογραφία με τον βουλευτή γρηγόρη
Λαμπράκη να κρατά ένα μικρό πανό με το σύμβολο
της ειρήνης και τη λέξη ΕΛΛΑΣ κατά τη διάρκεια της
μαραθώνιας ειρήνης (21 απριλίου 1963), που
απαγορεύθηκε από την Αστυνομία και οδήγησε στη
σύλληψή του.

Σ

ΕΙΠΕ..
Εάν κάποιος πιστεύει ότι η αγάπη και η ει-
ρήνη είναι κλισέ, που τα αφήσαμε πίσω στη
δεκαετία του \'60, αυτό είναι πρόβλημά
του. Αγάπη και Ειρήνη είναι αιώνιες αξίες.

ΤΖΟΝ ΛΕΝΟΝ
ΒΡΕΤΑΝΟΣ ΜΟΥΣΙΚΟΣ, ΜΕΛΟΣ ΤΩΝ BEATlES

ΗΞΕΡΕΣ ΟΤΙ...
Το επίθετο Μητσοτάκης προέρχε-
ται από τη λέξη μιτσός, που στην
κρητική ντοπιολαλιά σημαίνει το
μικρό παιδί, το πιτσιρίκι. Κανονικά
έπρεπε να γράφεται Μιτσοτάκης.

Το διχαλωτό αυτό σχήμα είναι το νεώτερο
σύμβολο της ειρήνης που αναδύθηκε από
το αντιπολεμικό κίνημα της δεκαετίας
του '60. Τα άλλα δύο πιο γνωστά είναι ο
κλάδος ελαίας των αρχαίων Ελλήνων και
το ιουδαϊκο-χριστιανικό περιστέρι.
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τόχος της προσπάθειας είναι
να καλύψει τις μελλοντικές
ανάγκες σε μονάδες αίματος
τόσο των εθελοντών αιμοδο-

τών, αλλά και όσων εκ των συγγενών
τους έχουν ανάγκη. Την αιμοληψία ανα-
λαμβάνει κινητή μονάδα του Γενικού και
Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς
«Οι Άγιοι Ανάργυροι», του οποίου το επι-
στημονικό προσωπικό διασφαλίζει την
τήρηση των κανόνων καλής πρακτικής
για την προστασία των αιμοδοτών.

Οι αιμοδότες εφοδιάζονται με κάρτα

εθελοντή αιμοδότη του Εθνικού Μη-
τρώου Αιμοδοτών. Με την κάρτα αυτή
το μέλος εξασφαλίζει σε περίπτωση
ανάγκης για τον ίδιο ή τους συγγενείς
τον αριθμό μονάδων αίματος τουλά-
χιστον ίσο με τον αριθμό των αιμο-
δοτήσεών τους.

Η αιμοδοσία θα πραγματοποιηθεί
την Τετάρτη 19 φεβρουαρίου από τις
15:00 έως τις 19:00 τελευταία προ-
σέλευση 18:30 στο 3ο Γυμνάσιο & 6ο
ΓΕΛ Ν.Ιωνίας στην αίθουσα εκδηλώσε-
ων (Καλλιπόλεως & Σαλαμίνος 2 ).

11η Εθελοντική 
αιμοδοσία από την Ένωση
Συλλόγων γονέων και 
κηδεμόνων Νέας Ιωνίας

ντιπροσωπεία υψηλόβαθμων
στελεχών και αξιωματούχων του
Παγκόσμιου Οργανισμού Υγεί-

ας υποδέχθηκε στην πόλη ο Δήμος Ηρα-
κλείου Αττικής, στο πλαίσιο της επίσκε-
ψης των ανθρώπων του Π.Ο.Υ. 

Σύμφωνα με ανακοίνωση του Δήμου,
το Ηράκλειο Αττικής επιλέχθηκε ως ση-
μείο επίσκεψης από τα στελέχη του Ορ-
γανισμού, ως Δήμος με πρωτότυπα και
πρωτότυπα προγράμματα υγείας. Και η
ανακοίνωση συνεχίζει: "Οι εκπρόσωποι
του Π.Ο.Υ. γνώρισαν τις υπηρεσίες Κοι-

νωνικής Πολιτικής που προσφέρει ο Δή-
μος στους δημότες του, ξεναγήθηκαν σε
δομές όπως ο Σταθμός Άνοιας που λει-
τουργεί τα τελευταία χρόνια στα δημο-
τικά ΚΑΠΗ, ενώ αντάλλαξαν απόψεις και
τεχνογνωσία με τους υπηρεσιακούς και
πολιτικούς παράγοντες του Δήμου για το
πώς μπορούν να βελτιωθούν και να εμ-
πλουτιστούν οι δημοτικές υπηρεσίες
για να καλύψουν ακόμα περισσότερο
τους πολίτες και τις ανάγκες τους, τόσο
σε επίπεδο πρόληψης, όσο και στην πε-
ρίθαλψη."

ΔωΣΕ αΙΜα ΜΟΙραΣΟΥ ΤΗ ΖωΗ!

Οι Εθελοντές αιμοδότες και η Ένωση Συλλόγων γονέων & κη-
δεμόνων των σχολείων του Δήμου Νέας Ιωνίας, διοργανώνουν
την 11η εθελοντική αιμοδοσία και σας καλούν να συμμετάσχε-
τε και να γίνετε έμπρακτοι αρωγοί σε αυτή την προσπάθεια.

Το Δήμο Ηρακλείου Αττικής επισκέφθηκε 
αντιπροσωπεία του Παγκόσμιου Οργανισμού Υγείας

Σ

Α

ΜΟΥΣΑΜΑΣ
ΚΑMΒΑΣ

ΑΥΤΟΚΟΛΛΗΤΑ

εκτύπωση

•Τ: 210 27101769 

• akpress.adv@gmail.com

εξαιρετική
ποιότητα

στις καλύτερες τιμές
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ορυφαίος της αναμέτρησης ήταν ο δια-
γώνιος των Ιώνων γεώργιος Λένας, με
10 πόντους στην επίθεση, 1 block, 3 άσ-

σους, ενώ έβγαλε και 10 άμυνες.
για τους Ίωνες αγωνίστηκαν οι Μπαλα-

ρής (αρχηγός), Χριστοδούλου, Χρηστίδης, Πα-
ναγόπουλος (lybero), Λένας, Παπαϊωάννου,
Δανιάς,Ζαγκανάς, Στυλιάρας, Βουτσινάς.

Η προπονήτρια της ομάδας, φρατζέσκα
Σταθάτου, δήλωσε για την αναμέτρηση: «Με-
τά την ήττα στη Χαλκίδα, σε έναν αγώνα που
στοχεύαμε στη νίκη και τον χάσαμε λόγω της

απουσίας του Δανιά, που είχε επαγγελματική
υποχρέωση, βρεθήκαμε μόλις έναν βαθμό από
τη ζώνη του υποβιβασμού. Έτσι, αν θέλαμε να
παραμείνουμε σε τροχιά παραμονής, έπρεπε να
πάρουμε το «τρίποντο» με τους Αμπελοκήπους.

Εμφανιστήκαμε κάπως μουδιασμένοι στο ξε-
κίνημα, αλλά βρήκαμε ρυθμό γρήγορα και λύ-
σεις στις δυσκολίες του αγώνα. Πιάσαμε υψη-
λή απόδοση στο σερβίς, ενώ στην επίθεση κά-
ναμε λιγότερα λάθη από τους αντιπάλους μας
και φθάσαμε στη νίκη απέναντι σε μια ομάδα
που εμφανίστηκε κατώτερη της περίστασης
του αγώνα.

Φιλοδοξούμε σε νίκη εναντίον των ομάδων
που είναι κοντά μας στη βαθμολογία, δεν θέ-
λουμε να αρκεστούμε μόνο στην παραμονή,
αλλά να ανεβούμε στην 6η θέση της βαθμο-
λογίας, πράγμα που θα πραγματοποιηθεί
εφόσον ο σύλλογος συνεχίσει να μας δίνει τις
ώρες που πρέπει για προπόνηση, όπως κάνει
τις τελευταίες τρεις εβδομάδες, με αποτέλε-
σμα να παρουσιάζουμε μια άλλη εικόνα, αν-
τάξια του τίτλου του πρωταθλητή που κατα-
κτήσαμε πέρσι».

ΝΙκΗ “αΝαΣα” ΤωΝ ΙωΝωΝ
ΕΠΙ ΤωΝ αΜΠΕΛΟκΗΠωΝ 

Β’ Εθνική ΕΣΠΑΑ

K

ΜΠαΣκΕΤ

ΑΣΤΑΜΑΤΗΤΟΙ 
ΟΙ ΠΡΩΤΟΠΟΡΟΙ

ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ B' ΕΘΝΙΚΗΣ 
(ΝΟΤΙΟΣ ΟΜΙΛΟΣ) ΑΝΔΡΩΝ  

ΟΦΗ - Ιωνικός Ν.Φ. 80 - 78
Λοκρός Αταλάντης - Αιγάλεω 92 - 75
Πανελευσινιακός - Έσπερος Καλλ. 66 - 80
Πεντέλη - Δούκας 68 - 75
Παπάγος - Πανερυθραϊκός 67 - 75
Πρωτέας Βούλας - Μανδραϊκός 86 - 69
Μαρούσι - Εθνικός Πειραιά 83 - 78
ΚΑΟ Μελισσίων - Μεγαρίδα 61 - 64

18η αγωΝΙΣΤΙκΗ – αΠΟΤΕΛΕΣΜαΤα 

ο Μαρούσι πήρε την ένατη σερί νίκη του, κερδί-
ζοντας τον Εθνικό και απέκτησε διαφορά ασφα-
λείας από την ομάδα του Πειραιά, ενώ ο Πανερυ-

θραϊκός πέρασε νικηφόρα από το «Σαλούν» επικρα-
τώντας του Παπάγου, στο πλαίσιο της 18ης αγωνιστι-
κής του πρωταθλήματος του Νότιου Ομίλου, της Β΄ Εθνι-
κής μπάσκετ ανδρών.

Επίσης, με νίκες συνέχισαν τις υποχρεώσεις τους οι
πρωτοπόροι του πρώτου ομίλου στην 18η αγωνιστική,
καθώς τόσο ο Πανερυθραϊκός όσο και το Μαρούσι επι-
κράτησαν των αντιπάλων τους.

Ο Λοκρός πήρε μεγάλη νίκη επί του Αιγάλεω, ο Έσπε-
ρος επικράτησε εκτός έδρας του Πανελευσινιακού, ενώ
ο Πρωτέας Βούκας νίκησε άνετα τον Μανδραϊκό και συ-
νέχισε την ανοδική του πορεία.

T

1. Πανερυθραϊκός 14-4 32
2. Μαρούσι 14-3 31 *

-------------------
3. Εσπερος 12-6 30
4. Αιγάλεω 11-7 29
5. Εθνικός 11-7 29
6. Πρωτέας Β. 11-7 29
7. ΝΕ Μεγαρίδας 10-8 28
8. ΟΦΗ 10-8 28
9.Μανδραϊκός 9-9 27
10. Πανελευσινιακός 9-9 27
11. Παπάγου 9-9 27
12.Πεντέλη 8-10 26

--------------------------
13. Λοκρός Αταλ. 5-13 23
14.Μελίσσια 5-12 22 *
15. Δούκας 3-15 2 1
16. Ιωνικός Ν.Φ. 2-16 20
* Μαρούσι και Μελίσσια έχουν 
έναν αγώνα λιγότερο

βαθΜΟΛΟγΙα 

ΤΟ ΠρΟγραΜΜα 
ΤΗΣ 19ης αγωΝΙΣΤΙκΗΣ (23/2):
αιγάλεω - Πανελευσινιακός 
Έσπερος - Πεντέλη
Δούκας - Παπάγος
Πανερυθραϊκός - Πρωτέας βούλας
Μανδραϊκός - Μαρούσι
Εθνικός Πειραιά - καΟ Μελισσίων
Ιωνικός Νφ - Μεγαρίδα
ΟφΗ - Λοκρός αταλάντης

Οι Ίωνες νίκησαν τους Αμπελόκη-
πους με 3-0 σετ (25-15, 25-18, 25-
16), στo πλαίσιο της 16ης αγωνιστι-
κής της Β’ Εθνικής του ομίλου της
ΕΣΠΑΑ και ξέφυγαν από τη ζώνη
του υποβιβασμού, παραμένοντας
στην 8η θέση της βαθμολογίας, με
διαφορά τεσσάρων πόντων από τις
ομάδες της «ουράς».
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#Το κουπόνι για πλύσιμο αυτοκινήτου με 4 ευρώ, εξαργυρώνετε στο Pappas Oil  -Τατοίου 21-23 Μεταμόρφωση 21028200100.

Από 15/02/20

έως 21/02/20

Α΄ ΕΣΚΑ: «Σοκ» 
για Αγ. Παρασκευή!

το παιχνίδι που άνοιξε την αυ-
λαία της 17ης αγωνιστικής
της Α' ΕΣΚΑ Ανδρών, η Πεύκη

επικράτησε με 103-92 του Πικερ-
μίου. Στους Αγίους Αναργύρους
σταμάτησε η πρωτοπόρος Αγία Πα-
ρασκευή που γνώρισε την ήττα με
60-57!
Η πρώτη κατοστάρα για τη φετινή
σεζόν στο πρωτάθλημα της Α' ΕΣΚΑ
Ανδρών είναι γεγονός. Σε ένα από τα
πιο παραγωγικά ματς της χρονιάς
στην κατηγορία, η Πεύκη με 7 παί-
κτες της «διψήφιους», επικράτησε
με 103-92 του Πικερμίου και ανέ-
βηκε στο 15-2, πιάνοντας την Αγία
Παρασκευή, η οποία γνώρισε την
ήττα με 60-57 από τους Αγίους
Αναργύρους!

ΜΠαΣκΕΤ

Σ

ΑΟ ΠΕΥΚΗΣ – ΑΟ ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ: 103-92
ΓΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ – ΑΟ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ: 77-65
ΑΣ ΝΙΚΗ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ – 
ΕΣΚΔ Ν.ΙΩΝΙΑΣ: 57-55
ΑΟ ΝΗΑΡ ΗΣΤ – 
ΑΓΣ ΠΟΛΥΝΙΚΗΣ ΑΓ.ΒΑΡΒ.: 68-76
ΓΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ – ΑΟ ΔΑΦΝΗΣ: 66-74
ΟΚΑ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ – 
ΓΣ ΑΠΟΛΛΩΝ ΣΜΥΡΝΗΣ: 81-76
ΓΣ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ – 
ΚΑΛΑΘ/ΣΗ ΑΓ.ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ: 60-57

17η αγωΝΙΣΤΙκΗ – αΠΟΤΕΛΕΣΜαΤα 

1. Αγία Παρασκευή (15-2) 32
——————————

2. Πεύκη (15-2) 32
3. Νίκη Αμαρουσίου (11-6) 28
4. Πολυνίκης Αγ.Βαρβάρας (11-6) 28
5. Πικέρμι (11-6) 28

——————————
6. Δάφνη* (10-6) 26
7. ΓΣ Κηφισιάς (9-8) 26
8. Γαλάτσι (7-10) 24
9. Νέα Ιωνία (6-11) 23
10. Ηλιούπολη (6-11) 23
11. Απόλλων Σμύρνης* (5-11) 21

——————————
12. Νήαρ Ήστ (4-13) 21

——————————
13. ΟΚΑΜ (4-13) 21
14. Άγιοι Ανάργυροι (4-13) 21
*Η 12η θέση μετά το διαφαινόμενο υποβιβα-

σμό του Χαλανδρίου από την Γ’ Εθνική οδηγεί
στην Β’ ΕΣΚΑ

*Έχουν ένα παιχνίδι λιγότερο

βαθΜΟΛΟγΙα 

18η αγωΝΙΣΤΙκΗ:
αγΣ ΠΟΛΥΝΙκΗΣ αγ.βαρβ. - αΟ ΠΕΥκΗΣ

καΛαθ/ΣΗ αγ.ΠαραΣκΕΥΗΣ- αΟ ΝΗαρ ΗΣΤ
αΟ ΔαφΝΗΣ - αΣ ΝΙκΗ αΜαρΟΥΣΙΟΥ

γΣ αΠΟΛΛωΝ ΣΜΥρΝΗΣ - γΣ κΗφΙΣΙαΣ
αΟ ΠΙκΕρΜΙΟΥ - γΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ
αΟ γαΛαΤΣΙΟΥ - Οκα ΜΕΣΟγΕΙωΝ

ΕΣκΔ Ν.ΙωΝΙαΣ - γΣ αγ. αΝαργΥρωΝ

ι ομάδα των δυτικών προαστίων
έχασε μεγάλη ευκαιρία στο 70’
όταν το σουτ που επιχείρησε ο
Νένδος έξω από την περιοχή στα-

μάτησε στο δοκάρι του Μολφέση.
Σημαντική στιγμή για το Ηράκλειο αυ-

τή του 82 λεπτού όταν ο Τσιώσης απέ-
κρουσε δύσκολα προσπάθεια του Χίσο.

Διαιτητής ήταν ο Πατεράκης με βοη-
θούς τους Βαξαβανέλλη Λ. και Τσολακίδη.

Ηράκλειο(Κώστας Ψυρόπουλος): Μολφέ-
σης, Καρώνης, Κατσούλης (80′ Ζώνας), Ζίζηλας,
Λιαπίδης, Τούμπας, Γεωργίου (60′ Χρήστου), Κιρ-
τζιαλίδης (85′ Κιάφα), Μακρίδης, Χίσο, Αντωνό-
πουλος.

ΑΟ Περιστερίου (Αλβέρτος Παπαδάκης):
Τσιώσης, Τρόκα, Σετελάρι, Μπούζας, Βελέντζας,
Κλωνάρης, Κουτσούκου (60′ Καραμπάς), Νένδος
(85′ Τζεβελέκος), Καραχάλιος (65′ Θεοδώρου), Ρί-

ζος, Λέτσι (90′ Καρακωσταντής).

Έσπασε το σερί 
της Νέας Ιωνίας 
Την τρίτη συνεχόμενη νίκη της πέτυχε η

ομάδα του Ολυμπιακού Νέων Λιοσίων, κα-
θώς επικράτησε με 1-0 της Νέας Ιωνίας, η
οποία προερχόταν από μία σειρά θετικών
αποτελεσμάτων.

Το μοναδικό τέρμα της συνάντησης ση-
μείωσε ο Φραγκόπουλος στο 40’ με υπέ-
ροχη εκτέλεση φάουλ.

Διαιτητής ήταν ο Στάμος με βοηθούς
τους Καραγεώργο και Τζάνη.

Ολυμπιακός Λιοσίων( Σάκης Σάσσαλος):
Μυλωνάς, Παναγιωτίδης(87’ Κοτούλιας), Φραγ-
κόπουλος, Γωγιός, Παπαδόπουλος Ν. (83’ Πατέ-
λης), Χριστόπουλος, Πουρσανίδης( 46’ Γκαβζίδης),
Παπαδόπουλος Κ., Μιχάλης(65’ Τσουκαλάς), Τσά-
τσα, Γεωργόπουλος.

Νέα Ιωνία (Γιώργος Καρατζάς):Παπουτσής,
Σταθόπουλος(89’ Σιδέρης), Θερμός( 83’ Φρατζέ-
σκος), Πανταγιάς(72’ Μουζάς), Νταϊφώτης, Χά-
λος, Χατζής, Βογατσάς, Πρισιμιτζής, Καφετζής,
Παντελίδης(58’ Μπαντές).

“κΛωΤΣΗΣΕ”
ΜΕγαΛΗ ΕΥκαΙρΙα
Η α.Ε. ΗρακΛΕΙΟΥ 

Έχασε μετά από καιρό η Νέα Ιωνία 

Ο

Ήφαιστος Περιστ. - Χαραυγιακός 2 - 0
Αθηναϊκός - Χολαργός 1 - 0
Πετράλωνα -  Ιάσων 2 - 1
Ολυμπιακός Λιοσίων - Νέα Ιωνία 1 - 0
Αγία Παρασκευή - Θρίαμβος Χαϊδ. 4 - 0
Μελίσσια - Άρης Πετρ. 1 - 1
Ηράκλειο - ΑΟ Περιστερίου 0 - 0
ΓΣ Αργυρούπολης - Κένταυρος Βριλ. 2 - 0

 1ος ΟΜΙΛΟΣ - 19ηαγωΝΙΣΤΙκΗ

1. ΧΑΡΑΥΓΙΑΚΟΣ 41
2. ΑΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 36
3. ΑΡΗΣ ΠΕΤΡ/ΛΗΣ 35
4. ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡ/ΡΙΟΥ 35
5. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 34
6. ΓΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 31
7. ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ Ν. ΛΙΟΣΙΩΝ 29
8. ΑΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 28
9. ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ 28
10. ΧΟΛΑΡΓΟΣ 25
11. ΜΕΛΙΣΣΙΑ 22
12. ΑΘΗΝΑϊΚΟΣ 18
13. ΚΕΝΤΑΥΡΟΣ ΒΡΙΛΗΣ. 18
14. ΙΑΣΩΝ 15
15. ΠΕΤΡΑΛΩΝΑ 14
16. ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑϊΔΑΡΙΟΥ 5

βαθΜΟΛΟγΙα 
1ου ΟΜΙΛΟΥΤΗΣ α’ ΕΠΣα

Πανερυθραϊκός - Άγιαξ Ταύρου 2 - 3
Τράχωνες - Καματερό 1 - 1
Χαϊδάρι - Θύελλα Αγ. Δημ. 1 - 2
Κηπούπολη - Παλαιό Φάληρο 2 - 0
Λυκόβρυση - Απόλλων Χαλ. 1 - 1
Παπάγος - Σούρμενα 2 - 1
Διάνα Ηλ. - Φωστήρας Ηλ. 3 - 2
Ηλιούπολη - ΠΑΟ Ρουφ 0 - 0

1. ΡΟΥΦ 44
2. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ 40
3. ΔΙΑΝΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 40
4. ΣΟΥΡΜΕΝΑ 39
5. ΤΡΑΧΩΝΕΣ 34
6. ΧΑϊΔΑΡΙ 27
7. ΑΓΙΑΞ ΤΑΥΡΟΥ 25
8. ΚΑΜΑΤΕΡΟ 24
9. ΠΑΝΕΡΥΘΡΑϊΚΟΣ 22
10. ΠΑΠΑΓΟΣ 22
11. ΑΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 20
12. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗ 20
13. ΚΗΠΟΥΠΟΛΗ 20
14. ΘΥΕΛΛΑ ΑΓ. ΔΗΜΗΤ. 16
15. ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 12
16. ΠΑΛ.ΦΑΛΗΡΟ 10

2ος ΟΜΙΛΟΣ - 19ηαγωΝΙΣΤΙκΗ

βαθΜΟΛΟγΙα 
2ου ΟΜΙΛΟΥ ΤΗΣ α’ ΕΠΣα

20η αγωΝΙΣΤΙκΗ:
χαραΥγΙακΟΣ - ΟΛΥΜΠΙακΟΣ Ν.ΛΙΟΣΙωΝ • 15/02

θρΙαΜβΟΣ χαϊΔαρΙΟΥ - αθΗΝαϊκΟΣ • 5/02
χΟΛαργΟΣ - ΜΕΛΙΣΣΙα • 15/02
ΙαΣωΝ - αΕ ΗρακΛΕΙΟ • 15/02

αΟ ΠΕρΙΣΤΕρΙΟΥ - γΣ αργΥρΟΥΠΟΛΗΣ •15/02
ΝΕα ΙωΝΙα - αγ. ΠαραΣκΕΥΗ • 16/02

αρΗΣ ΠΕΤρ/ΛΗΣ - ΠΕΤραΛωΝα• 16/02
κΕΝΤαΥρΟΣ βρΙΛ/ωΝ - ΗφαΙΣΤΟΣ ΠΕρ/ρΙΟΥ • 16/02

Όλα τα παιχνίδια αρχίζουν στις 15:00 

20η αγωΝΙΣΤΙκΗ
ΣΟΥρΜΕΝα - ΤραχωΝΕΣ•15/02

καΜαΤΕρΟ - ΔΙαΝα ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ•15/02
φωΣΤΗραΣ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ - χαϊΔαρΙ•15/02

ΠαΛ.φαΛΗρΟ - ΛΥκΟβρΥΣΗ•15/02
ρΟΥφ - ΠαΝΕρΥθραϊκΟΣ•15/02

αγΙαΞ ΤαΥρΟΥ - ΠαΠαγΟΣ•16/02
θΥΕΛΛα αγ. ΔΗΜΗΤρΙΟΥ - κΗΠΟΥΠΟΛΗ•16/02
αΠΟΛΛωΝ χαΛαΝΔρΙΟΥ - ΗΛΙΟΥΠΟΛΗ•16/02

Όλα τα παιχνίδια αρχίζουν στις 15:00.

Την μεγάλη ευκαιρία να επιστρέψει σε απόσταση βολής από
τον πρωτοπόρο χαραυγιακό “κλώτσησε” η αΕ Ηρακλείου, κα-
θώς παραχώρησε ισοπαλία 0-0 με αντίπαλο το ψυχωμένο Πε-
ριστέρι που αγωνίστηκε από το 58΄με δέκα ποδοσφαιριστές

λόγω αποβολής του κλωνάρη με δεύτερη κίτρινη κάρτα.

ΝΙΚΗ ΜΕ “ΚΑΤΟΣΤΑΡΑ”
ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΥΚΗ



Οι αναγνώστες της εφημερίδας Χτύπος 
θέλουν να δουν την επιχείρησή σου. 
Μια θέση είναι δική σου αυτό το Σάββατο

#xtypospantou


